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BAŞLARKEN

Bir okuru, MehmetKemal'esoruyor:
"Yılmaz Güney, bizim ölümüz değil miydi?"
Ünlü yazar,sözkonususoruya,Bu DarbelerKimin İçin adlı

kitabındaşu yanıtı veriyor:
"Yılmaz Güney,sadecebizim ölümüzdeğil, dirimizdi de..."
Ne yazıkki, MümtazSoysal'ın"MezarTaşıYazmakZordur"

adlıyazısında,"Türk sinemacılığınıdünyadüzeyindetanıtıpAltın
Palmiye'yekadartırmananbir sinemadehası"diye tanımladı¬
ğı Yılmaz Güney'indirisinedeğil, "ölü"süne bile sahipolama¬
dık... Çünkü "kötü kaderi'nin taktığı çelmeyle,ya daözelya¬
şamındakibir dizi "yanlışlığı" yüzünden"vatansız"bir sanat¬
çı olarakyabancıtopraklardacanverdi YeniceköylüYılmazGü¬
ney.

Adana'nınYeniceköyünerede,Paris'tekiPereLachaiseMe¬

zarlığı nerede?
Hey gidi "kara yazgılı Yılmaz Güney" hey...

HALK SANATÇISI

9 Eylül 1 984 yılında "kaçak'' bir Türk sinemacısıolarakya¬
şadığısırada Paris'tekanserdenölen Yılmaz Güney,bir sol¬
cu, bir Marksist,ya daKürtçü müydü?Sanatçınıntüm siyasal
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düşüncelerikonumuzundışındakalıyor. Onunbu çalkantılıpo¬

litik dünyasınıelbettebir gün gelecek, siyasettarihçileri yargı¬
layacak.. .

Bu bizim işimiz değil...
Bize göre,bir sinemacıolarak"halk sanatçısı"dır Yılmaz Gü¬

ney.Ve bu gerçeğiKemal Tahir, şu sözleriylenegüzelvurgu¬
lar:

Yılmaz Güney,gerçektenhalktanyetişmiş,halkın bir
şeyi nasılgörmek istediğini belki derin ilmiyle değil, ya¬

şantısıylabilen bir halk sanatçısıdır.Böyle sanatçılar¬
dan,bir aydınolarakbenimöğrenecekçok şeylerimol¬

duğunainanıyorum.

ÜÇ SİNEMA ADAMINDAN BİRİ

İşte, 1963 yıllarındatanıdığımYılmaz Güney'i, birlikte geçir¬
diğimiz günlerin,gecelerinanılarındanoluşanbir yaşamıve gi¬

derekYeşilçamsokaklarındanasıldevleştiğinigözlerönüneser¬
meyeçalışacağımbu anılarımda.Kimi zamansürekli, kimi za¬

mankopuk kopukbir arkadaşlıksürdürdüğümüzGüney'inya¬

şamı,eibetteuzaktanizlendiği gibi değildir. Hele, Âttila İlhan'¬
ın o güzeldeyimiyle "barlarda, içki masalarındalaf üretip, va¬

kit tüketenaydınlar"ınbakışaçılarıylagörüldüğügibi hiç değil.
Çünkü "yaşayanbir lümpen"yaşamayanbir aydındançok daha
hayatdolu ve üstelikgerçekçidir.İşte, 47 yıllık yaşamınınbü¬

yük bir bölümü "mapushanedamlan"altındageçenYılmaz Gü¬
ney, özel yaşamındaki"duygusalyanlışlıkları" bir yana,Türk
sinemasının"belkemiği"ni oluşturan organlardanbiridir. Me¬

tin Erksanve Lütfi Akad'labirlikte üzerindedurulmasıgereken
"üç sinemaadamı"ndan biridir de ayrıca.

İSYANKAR, AMA SAYGILIYDI DA

Türk sinemasının,gölgesiyüzünevurandolma burunlu,kav¬

ruk yüzlü "hırçın çocuk"uYılmaz Güney'leolandostluğumun
günlüğünütutmadığım için şimdi çok hayıflanıyorum.Çünkü
1 963 yıllarında ' ' İkisi deCesurdu' 'yla oyunculuğunubenimkeş¬
fettiğim, 1968'lerdeiseSinematekDerneği'ninyönetmenliğini
SeyyitHan'lakeşfettiğiYılmaz Güneyiçin, bu büyük bir eksik¬
lik belki... Silahave kumaratutkun, isyankâr;amabu kusurla¬
rının yanısıraönünüzdedüğmeilikleyecekkadardasaygılı,ki¬

barve duyarlı bir kişiliğin sahibiolan Güney'i inkâr etmek,ya¬

şamdandışlamakdaelbettemümkündeğil. Çünkühalkın bağ-
8 nndayaşayıpefsaneleşenbir sinemacınınkusurlarıbir ölçüde
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Agâh Özgüç, Yılmaz Güney'le..

bağışlanabilir.HeleTürk sinemasınıtüm dünyayatanıtanbu kişi
Yılmaz Güneyolursa...

İşte, 20 yıllık bir dostluğunve busüre"içinde meydan?gelen
kavgaların,aşkların,çeşitli olaylarınüzerinekurulu hareketlibir
öykü izleyeceksinizbu anılarda.Sondereceyalın bir Yılmaz Gü¬

neygelecekgözlerinizin önüne..Herşey,nasılyaşadıysa,öy¬

le... Yani, kesinlikleabartınıntuzağınadüşmedenanlatmayaça¬
lıştığım "Ölümsüz" bir "ölü"nün öyküsü bu.
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Arkadaşım
YILMAZ GÜNEY

Yılmaz Güney'learkadaşlığımız1963 yıllarındabaşlar...Elbette
Adanalı Yılmaz Pütün'ünoyuncuolaraksinemayaadımlarınıattığı
tarih, bu değildir. GerçeksoyadıPütün'ü,1958 yıllarındasinema
oyunculuğuna başladığındaGüney olarak değiştirmiştir. Onu, -

1 958'lerdedahaçok Atıf Yılmaz'la Halit Refiğ tanır.ÇünküGüney,
ilk filmini Bu VatanınÇocuklarıadıylaAtıf Yılmaz'ınyönetimindeçe¬
virmişti. Bu ilk başroloynadığıfilmdir. Aynı zamandasenaryoyada
katkılarıolmuş,hattâAtıf Yılmaz'labirlikte yazmışlardır.Dahasonra
geneAtıf Yılmaz'ın yönettiği Ala Geyik'tehembaşroloynamış,hem
de bu kezsinemaeleştirmeniHalit Refiğ 'le filmin senaryosunuyaz¬
mıştır. Aynı üçlü çalışmaya,Bu VatanınÇocuklarımadevameder.
Atıf Yılmaz yönetir, Halit Refiğ asistanlıkyaparken,Güney'lebera¬
beryine senaryoçalışmalarınakatılırlar... Gruba,yıllar sonrayönet¬
menolandekoratörDuygu Sağıroğludabelli bir süreiçin katılacak¬
tır... İşte, Yılmaz GüneyinYeşilçam macerasıböyle başlar...

KİMSENİN HATIRLAYAMADIĞI BİR İŞÇİ ÇOCUK

Ama, bu "başlangıç"ınbir öncesidahavardırki, YılmazGüney'-
in sinemayaolansevgisi,asılo günlerdeyeşerirvegiderekÇukuro¬
va'daki ekinler gibi boy atar.Güney;And Film, Kemal Film ve Dar
Film şirketlerininAdana'dakişubelerindeçalışır. Depoculukyapar.
Tenekefilm kutularınıçelimsizvücuduylasırtlayıpsinemasinemado- 11
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Sırtındafilm kutularını taşıdığıyıllarda, sinematutkunu bir delikanlı...

12

(aştırır. Adanasinemalarındaoynayanfilmlerin ayrıcakocapanola¬
rını omuzlayaraksokaklarda,caddelerdeçığırtkanlıkyapanGüney,
bu işler için sekiz lira yevmiyealır. Güney'ino günlerdepanosunu
sırtındataşıyıpunutamadığıfilmlerden biri, Ayhan Işık'ın başrolünü
oynadığıKanunNamına'dır. Ve ünlü bir sanatçıolduktansonra,Ke¬

mal Film şirketi sahibiOsmanSeden'eyazıhanelerindeçalıştığınısöy¬

lediği zaman,o boynubükük, içine kapanık,ezik çocuğuSedenha-
tırlayamaz.

Yılmaz Güney;Fikret Hakangibi Türk sinemasınıneli kalemtutan
oyuncularındanbiridir. Ne garip, Anadolu'dayayimlananbölgesel
edebiyatdergilerindeGüney'inYılmaz Pütünadıylaöyküleri yer alır¬

ken, bende 1 958'li yıllardaaynı dergilereşiirler yazıyordum.Ve bir¬

birimizi tanımadanAdana'daSalkım ve izmir'e bağlı Seferhisar'da
çıkanNasırdergilerindeimzalarımız,sanıyorumki yanyanadüşmüş-
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tû. O yıllarda biz, şiiri Attilâ İlhan'la sevmiştik...Gençlik yıllarında
heponunetkisindekaldık...Gazeteciliğebaşladığımızyıllarda, şim¬

di film yapımcısıolan Kadri Yurdatap'ınyayımladığıSinemaDergi-
si'ndeTürkânŞoray'la,LeylaSayar'layaptığımızröportajlarhepAttilâ
İlhan kokardı.O şiirselanlatımbiçimleriyle, röportajdeğil, sankiöy¬

kü denemeleriyapıyorduk...

İLK HAPİSLİK VE BİR GÖNÜL BORCU

Bu aradaFikret Hakansinemaoyunculuğunusürdürürken,bir yan- ,

dan o da Bumin Gaffar adıylaPazarPostası'naYeni Ufuklar'a öy¬

küler yazıyordu.Ama çok yakın dostlarıdışındaFikret Hakan'laBu-
minGaffar'ınaynı kişiler olduğunupek bilen yoktu. Bumin Gaffar,
Hakan'ıngerçekadıydı... İşte, şiir yazdığımdönemlerdeyani 1956
yılındaTanju Cılızoğlu'nunsahibive aynı zamandayazıişlerimüdür¬
lüğünüyaptığıOn Üç adlı edebiyatdergisindeYılmazGüney'in"Üç
Bilinmeyenli Eşitsizlik Sistemleri"adlı bir öyküsüyayımlanmıştı...Bu
öykü Güney'inbaşınaiş açtı, "hapislik serüveni"deböylecebaşla¬
mış oldu. Hakkındaaçılandava iki yıl sonrasonuçlanınca,Yılmaz
Güney,Atıf Yılmaz'ınyönetmenliğiniyaptığı Tatlı Bela filminin setin¬
den alınarakcezaevinegönderildi. Suçu,adı geçenöyküde "neş¬
ren komünizm propagandası"yapmaktı.

Birbuçuk yıl hapisyattıktansonraKonya'yasürgünegönderilen
Yılmaz Güney,buradabir genelevkadınıylatanışır.Altı aylık sürgün¬
lük dönemindeGüney'inkahrını,yalnız bu kadınçeker.Güney'iar¬

tist olduğuiçin sevmemiştir.Herkesinhorgördüğü,aşağıladığıgenç
kadına,sanatçınıngösterdiğisıcak ilgi ve yaklaşımbiçimidir onuâşık
eden...Şimdi neredebulunduğu,neyaptığıbilinmeyenbu kadın,Gü¬

ney'e gözügibi bakar...Cebindekaç parasıvarsa,ya dao gün ge¬
nelevdenekazanmışsabölüşürler.. . Hayatıntokadınıyemişgençka¬

dın vesikalıdır,amaönceinsandır.Güzel olmasabile sevecendir...
SürgüngünlerisonaerdiktensonraGüney,sevgilisine,"vefa bor- .

cu"nu öder. Ve gençkadını genelevdenkurtarır...
ÖzgürlüğünekavuşanYılmaz Güney'intüm amacı,genesinema- S

dır... Hayatayenidenbaşlayacaktır...Ne var ki YeşilçamSokağı'n-
daki köşelertutulmuştur...Yakışıklı, devgibi bir Ayhan Işık, vurdulu
kırdılı filmlerin yerli Mayk Hammer'ıbir OrhanGünşiray,tüm sağ¬
lam projeler için güçlü oyunuylatercih edilen bir Fikret Hakan...

Ya YılmazGüney?O bir "hiç "tir... Üstelik ' yalnız'dır.Dolmabur¬

nuna,çirkin yüzünekimse dönüp bakmaz.Atıf Yılmaz gibi bir yö¬

netmeneyaptığı iki film de, CavidanDora'ylaoynadığıTütünZama- 1 3
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kü denemeleriyapıyorduk...

İLK HAPİSLİK VE BİR GÖNÜL BORCU
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dır... Hayatayenidenbaşlayacaktır...Ne var ki YeşilçamSokağı'n-
daki köşelertutulmuştur...Yakışıklı, devgibi bir Ayhan Işık, vurdulu
kırdılı filmlerin yerli Mayk Hammer'ıbir OrhanGünşiray,tüm sağ¬
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Ya YılmazGüney?O bir "hiç "tir... Üstelik ' yalnız'dır.Dolmabur¬

nuna,çirkin yüzünekimse dönüp bakmaz.Atıf Yılmaz gibi bir yö¬

netmeneyaptığı iki film de, CavidanDora'ylaoynadığıTütünZama- 1 3
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nı da unutulmuştur...Güney,deneyimsizdirve de Yeşilçam'ı iyi ta¬

nımadığından"bu sokaklardakivefasızlığı"bilmez. Yeşilçam'dayara
almadan,sömürülmedenkim bir yere gelebilmiştir ki?..

"İKİSİ DE CESURDU" _
Ferit Ceylan'ınyönettiği 1 963 yapımıİkisi deCesurdu,Yılmaz Gü¬

ney'in sürgündendönüşünün"ilk film"iydi... Güney,günlerceaç
susuzdolaştıktansonrabu filmle tekrar kamerakarşısınaçıkıyor¬
du. Büyük yapımcılar,"Kim bu adam?'"diye küçümserken,Güney'e,
bulunmazfırsatıSamimMeriç sağlamıştı.Filmin senaryosunudaYıl¬

maz Güneyyazmıştı.
Samim Meriç, o yıllarda yeni "jön adaylan"ndanbiriydi. Güzide .

Sabri'ninaynı adlı romanındanÜmit Utku'nunsinemayauyarladığı
YabanGülü 'ndebaşrolleriGökselArsoy'la Leyla Sayaroynuyordu.
Filmin diğer rollerindedeNebahatÇehreve SamimMeriç vardı, me-
riç, ayaklarısakatbir genci oynuyordu.Küçücük bir roldü bu. Fil¬

min senaryosunudageneAtıf Yılmaz'la birlikte Yılmaz Güneyyaz¬
mıştı. İşte jön adayıGüney'lebu filmin setindetanışmıştı.Arkadaş¬
lıkları giderekişbirliğinedönüştü,böyleceİkisi de Cesurduadlı film

ortayaçıktı.
Bu filme parayıkim yatırmıştı?Olayın ilginç bir yanı daburasıydı.

SamimMeriç, o yıllarda Naciyeadlı bir kadınlaberaberdi.Filme ya¬

tırımı yapanve şimdi evli olan bu hanımdı.Ama, Meriç adıylakuru¬
lan şirket, SamimMeric'in üzerinekayıtlıydı... İkisi deCesurdu'nun
başrolleriniSamimMeriç'leYılmaz Güneyoynuyordu.Güney'inkar¬
şısındakikadın oyuncuda SinemaDergisi'nin "yarışmabirincisi"
SemraSar'dı.Ayrıca, şimdi TopkapıFilm şirketinin sahibiolan Ya¬

şarTunalı'nındaönemli bir rolü vardı. Hattâfilmin gerçekjönü Tu-
nalı'ydı. Çünkü,25 yıl öncekâğıtgibi, yakışıklı bir gençtiTunalı. Si¬

nemayaüniversiteöğrencisiolduğu yıllarda bulaşmıştı.
Filmin afişindeyönetmenolarak Ferit Ceylan ismi yazılıdır. Ama, ^

Tunalı'nınaçıklamasınagöre, Ceylan'labirlikte kameraarkasından
"ikinci beyin" olarakfilmi yönetenYılmaz Güney'di.BugünFerit Cey- ,

lan daYılmazGüneygibi sağdeğil. Yıllar önce,Galatasaray'dakidö¬

neminünlügecekulübü Karavan'ınarkasokaklarındatekbaşınaya¬

şadığıevdeölü bulundu.İşsizliğin ve yalnızlığıngetirdiği bunalımCey¬

lan 'ı alkole tutsaketmişti. Eski yönetmeninbu yüzden"intihar" et¬

tiğini söyleyenlervardır. 15
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\ ÖFKELİ AKTÖRÜN GAZABI

YılmazGüney'ingaripvedengesizdavranışları,anlatılanlaragö¬

re, ilk kez İkisi deCesurdu'nunçekimi sırasındaortayaçıkmış. Fil¬

min bazısahneleriAdana'dakipavyonlardanbirinde çekiliyormuş..

. Adana'nınşalvarlıpamukağalarıgelip bir masayaçökmüşler.Elle¬

rinde teşbihler,yanlarındakadınlar...Merak bu ya, filmin çekimini
izleyecekler.Bu ara,nedenve nasılolmuşsa,şalvarlıağalardanbiri
basmışkahkahayı.Ve Güney,masanınönündengeçerkentabakta¬
ki elmalardanen irisini kapmış.Sonradagülenağanınağzınatıka-
yıvermiş.Adam birdendonupkalmış...Ardındanortalık karışmış...
Settekiler,bu patırdıgürültü arasındaYılmaz'ı kaçırmışlar.Eğeruya¬

nık davranıpkaçırmasalarmış,olay kanla noktalanacakmış.Neyse
ki sonradanher şey tatlıya bağlanmış...

Yılmaz Güney,bu filmden beşkuruşalmamış.Ancak İkisi deCe-
surdu'nun teknik işlemleri tamamlandıktansonraGüney'e, senar¬
yo yazarlığıve oyunculuğunakarşılık SamimMeriç, şirketin Adana
bölgesinivermiş.Aktör Adanalıya. . . Üstelik bu bölgedebirçok filmi
çalıştırdığı için ticari deneyimlerivar...

Ben, filmi, sanıyorumki 1964 yıllarında İstanbulsinemalarından
birinde izlemiştim. O sıralarŞevketRadonunsahibiolduğuve dö¬

nemin en büyük sinemadergisiSes'teçalışıyordum.Aynı yıllarda
yayımlananiki sinemadergisidahavar... Biri RecepEkicigil'in Ar¬

tistveöteki Kadri Yurdatap'la,şimdi Altın Kitaplar'ınsahibiolan Dr.
16 TurhanBozkurt'unyayımladıklarıSinemaDergisi...Ve heriki dergi-
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nin de, hemokurlar, hemdeartistleraçısındanetkinliği büyük...O"
günlerdeArtist Dergisi'ninNuruosmaniye'deki,şimdi Halı Sarayıolan
yazıhanesindeTürkanŞoray, FatmaGirik gibi şöhretlereksikolmaz¬
dı... SesDergisi'ni ise, en büyük şöhretlerbile randevusuz,yani
"pat" diyeziyaretedemezlerdi...Dergideciddi, aristokratbir hava
vardı...

ÖYLE BİR OYUN Kİ

İşte, bu üç yayınınartistdünyasınaegemenolduğudönemdeiz¬

lediğim İkisi deCesurdu'ûanbir hayli etkilenmiştim.Filmin dilinden
mi? Hayır...Gerçektesondereceilkel bir film. Ama Güney'in,o çir¬

kin adam,r!bir oyunuvar ki, anlatılırgibi değil. Helefinalde iyice or¬

tayaçıkan müthişbir oyun bu. SürgündekikabadayıAli Duran ro¬

lündeki aktör, aylardırhasretkaldığı annesinekavuşmakiçin istas¬
yondatren beklerkenbirden hasımlarıkarşısınaçıkıyor. Ve silahlı
bir çatışmasonrasıyaralanankabadayıkoşuyor,koşuyor...Ne var
ki, onu annesinekavuşturacaktreneyetişemiyor.Ve rayların üze¬
rindeyığıl ip kalıyor...Sonraüzerinekapananküçükbir kız çocuğu...
İçine kapanık,suskunveyalnızkabadayıile insancabir yaklaşımku¬

ran bu kız çocuğunuHilal Esenoynamıştı...Anne sevgisi; kaldığı,
otelin karşısındakievin penceresindemandolinçalan,beyazyakalı,
siyahönlüklü ilkokul öğrencisikızla olansıcakdostluğu,kaçtığıhal¬

de sonundaüzerineüzerinegelenlerekarşı silahını kullanmakzo¬

runda kalması,filmin temelöğelerinioluşturuyor.Ne var ki, filmde ,

annesevgisini işleyenGüney'in,şimdi İzmir'de kızının yanındaka¬

lan anasıGüllü'yü evindenkaç kezkovduğunuanlatırlar.Elbetteki

"Yılmaz Güneytrajedisi''nin çelişkili bir yanıdır bu...
Ama, ben ne Levent'tekievinde,ne de bir başkayerdeböyle bir

olaya tanık oldum...

İkisi deCesurdu1 950 yıllarındaçekilmiş bir Amerikan fil¬

minin yerli kopyasıydıgerçekte.Ama, Henry King'in yönet-;
menliğini yaptığıTheGunfighteradlı filmden, Güney'inkale- j
mealdığı senaryoylayapılanyerli uyarlama, oldukçabaşarılı
sayılırdı. Kaldı ki Güney'inbu filmi, yıllar sonra defalarcaçe¬
kilecek,aynı konuyu Fikret Hakanbile Sürgünadıylayeniden
gündeme getirecekti...

Kısıtlı, üstelik maddi imkânsızlıklariçindeçekilen film, yal¬
nızcabeni değil,tüm yerli film seyircilerini etkileyecekti.Ör- 171
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rıeğin, filmin çekimindentam 1 3 yıl sonraNevzatÇalıkuşuim¬

zalı, bir yazıdaşu satırlaryer alacaktı.

... Bir gün mahallearkadaşlarındanbiriyle Yeni Si-
nema'yagitnvştik. O gün İkisi deCesurduadlı bir film

; oynuyordu.Filmin sonu,oldukçaduygusaldı.Bu duy¬
gusal sonun ardından ben de arkadaşım da şokgeçir¬
miş gibiydik. Filmin sonunda"Ana, ana" diyerekölen
mertkabadayınıntesirinegirmiştik. İlk defakarşılaştı¬
ğımızo "mert kabadayı"rolündekioyuncuyatutulmuş¬
tuk. İlkin adınıezberledik:Yılmaz Güney.Dahasonra
gelecekfilmlerini gözledik...Yılmaz Güney'i ilkin biz ço¬
cuklar sevmiştik. Minicik ellerimizle bizler alkışlamış¬
tık onu...

O günlerde çocukların tuttuğu amayapımcılarınönemver¬
mediğibu kavrukyüzlü "kara çocuk'u Türk sinemasına hep
yukardanbakmayıalışkanlıkhalinegetirenve sürekliyaban¬
cı filmlere alkıştutan "entel" kesim,yıllar sonra SeyyitHan-
filmiyle ilk kez "adam" yerinekoyacaktı.

Etkili oyununedeniyletanışmakve kendisiyleSes Dergisi
adınaröportajyapmak istediğim Yılmaz Güney hakkında,o
güne dekhiçbir şey bilmiyordum...Sürgünden önceçevirdi¬
ği Ala Geyik'i, Bu VatanınÇocukları'nı, Tütün Zamanı'nı da
izlememiştim.Gerçekadı olan Yılmaz Pütün imzasıylaaynı
dergilereyazdığımızıbile düşünemiyordum.Ve bir gün nasıl
olduysa Beyoğlu'nun arkasokaklarındakisalaşbir meyhane¬
de tanıştık...

ÖlümündensonrayapımcıYaşarTunalı'nınanlattıklarına
göre,sırf bu tanışmaiçin, ünlü sinema oyuncularınıngiyindi¬
ği Galeri Edip'ten, 1 500 ya da 2500 liralık senet karşılığında
yeni bir takımelbise,gömlekvekravatalmıştı.Tabii, Güney'in
kendineböyle özen göstermesinin nedeni, daha çokbenim
Sesgibi bir dergide çalışmamdankaynaklanıyordu...Elbette
bu davranışın özünde, ayrıcabir "saygı" bulunuyordu.

O günyanındabir grupsinemacıarkadaşıylaoturduk,soh¬
betettik, şarapiçtik... Güney'insuskunve mahcupbir kişili¬
ği vardı... Kesinlikle sormadan cevapvermiyordu.Az konu¬
şuyordu...O güne kadarhiçbir aktörderastlamadığımyumu¬
şak bir ses tonunasahipti.Çoğukezde "Ağam" diye hitap
ediyordu...18
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DRAMATİK BİR ÇOCUKLUK ÇAĞI

Yedi kardeşlibir ailenin çocuğuydu.IrgatbaşıHamit'in oğluydu..
Annesininadı da, Güllü'ydü...Babasınıntüm kardeşlerikan davası
yüzündenöldürülmüştü.Ailenin tek erkeğiolarakkalanbabaHamit
Pütün, bu nedenleUrfa'ya bağlı Siverek'tenAdana'yakaçmıştı.

Bensordukça,karşımdakiyassıburunlu,esmertenli gençadam,
kadifegibi yumuşaksesiyleanlatıyordu.Güney,babasınıkesinlikle
sevmiyordu.Çünkü,anasıGüllü'yü bırakıpbaşkabir kadınlaevlen- '

misti. Bu yüzdenGüney'inçocukluğuezik ve hepboynubükükgeç¬
mişti. Dahadoğrusuçocukluğunadoymadanyaşamıştı...

SinemaansiklopedilerihepYılmaz Güney'indoğumtarihini 1 937
olarakyazarlar...Oysa,bir açıklamasınagöreGüney,nüfuskâğıdı¬
nı doğumundantam altı yıl sonraalmıştı. Bu durumdagerçekdo¬

ğum tarihi 1931 olabilirdi. Yılmaz Güney'insilahaolan tutkusuve
başınahep bu yüzdenbirçok olayın gelmesi,çocukluğundayaşa- ıg
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Kan davalı ailedenbabave oğul..

dıklarındankaynaklanıyordu.Dokuz yaşlarındayken,babasınıgöz¬
lerinin önündevurmuşlardı.Ama Hamit Pütün ölmemişti...

Aramızdakidostluğunbaşlamasındanbir süresonraYılmaz Gü¬

ney'in istiklal Caddesi'ndefotoğrafları çekildi... Sanıyorumki bun¬
ları bir süreönce rahmetli olan foto muhabiri arkadaşımErol Der¬

nek görüntülemişti...Erol Dernekde Ses'teçalışıyordu...

20

ÇETİN EMEÇ ÇOK GENÇ YILMAZ GÜNEY ŞÖHRETSİZDİ

Fotoğraflar çekildikten sonra durumu Yazıişleri Müdürü Çetin
Emeç'ebildirdik. Uzun uzunGüney'inyeteneklibir oyuncuoluşun¬
dansözetmiştim. Eski SonPostaGazetesi'ninsahibi Selim Ragıp
Emeç'inoğlu olan Çetin Emeç,SesDergisi'neyeni gelmişti. O yıl¬

lardaçok gençti. Ve belki deo günekadar,göbekli, ya dasaçıdö¬

külmüş,ortayaşlı yazıişlerimüdürleri,genelyayınyönetmenlerigör¬
düğümüzden,Çetin Emeçbir hayli farklı gelmişti bize. Hem nur ka¬

lem gibi inceve zarif yapılı, hemdeAlain Delon gibi yakış ıklıydı. Ga-
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Çetin Emeç'insonundaYılmaz
Güney'inönemini kabullenerek

Ses'teyayınladığı ilk fotoğrafı...

ı

zetecilik yaşamımdagördüğüm "en genç" yazıişleri müdürüydü
Emeç.

Ancak Emeç, o yıllar hem Fransızkültürüyle yetiştiğinden,hem
deTürk sinemasıylafazla içli dışlı olmadığından,Güneykonusuyla
fazla ilgilenmedi. Belki de haklıydı... ÇünküGüney,şöhretli değildi
ki. Öyle ahım şahımbir fiziği de yoktu, ilk andadikkati çekmeyecek
kadarsilik, "sokaktakiadamlardanbiriydi. Ve böylecedört filmin
başrolündeoynayanYılmaz Güney,Ses Dergisinin iç sayfalarının
birinde zar zor "tek sütun" haberolabildi. 21
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İkisi de Cesurdu'densonra Yılmaz Güney'in işleri biraz açılır
gibi olmuştu. Örneğin, Şair Orhan M. Arıburnu'nun yönetmen¬
liğini yaptığı PrangasızMahkümlar'da Filiz Akın 'la, Halime'
den Mektup Var'da AhmetMekin ve Sevdağ Ferdağile baş¬
rolleri paylaştı. Daha sonra daFerit Ceylan'ın yönettiğiHer-
gün Ölmektenseadlı filmde PervinPar'laoynayaraksessiz¬
ce dikkati çekmeye çalışıyordu.Filmin prodüktörü dearka¬
daşıLeventKıral'dı. HergünÖlmektense,Dostoyevski'ninün¬
lü romanıSuçve Ceza'danuyarlanmıştı.Senaryosunu dage¬
ne Güney yazmıştı.Ayrıca, birçok küçük şirkete çalakalem
senaryolar yazanYılmaz Güney'in gene de ekonomik düzeni
bozuktu. Zar zor, parça parçaaldığı paralarla geçinmeyeça¬
lışıyordu. Üstelik hayatındabaştankendisinemanevidestek
olan Can,adlı bir kadınvardı. Birlikte yaşıyorlardı. Can,son¬
radan soyadını Güney yaptı.Dev aktörün, nikâhsız yaşadığı
Can Güney'denyıllar sonrabir kızı olacaktı. Yani bu hanım,
şimdi kocaman gençbir kız olan Elifin annesiydi.Ve Yılmaz
Güney'in yaşamına giren üçönemli kadından ilkiydi.

O yıllarda büyük şirketlerin yüz vermediğiYılmaz Güney'i
yalnızcaküçükyapımcılardestekliyordu.Çünkü,elinin kalem
tutması nedeniyle ondan büyük ölçüde yararlanıyorlardı.Bo¬

ğaz tokluğuna durmadan senaryo yazıyordu.1 964-1 966 yıl¬

ları arasındabirçok filmin senaryosunuYılmaz Güneyyazmış¬
tı. Ancak çoğundakendi ismini kullanmıyor, filmi çekenyönet-
menlerin imzasıylaçıkıyordu...Öyle ki, yazdığısenaryoların
sayısınıkendi bile unutmuştu.

BİRAZ UCUZ ŞARAP, BİRAZ DA DOMATES PEYNİR

İşte, boğaztokluğunasenaryoyazıpçok az bir ücretleküçük fir¬

malarafilm çekenGüney'ineli de son dereceaçıktı. Cebindebeş
kuruşuvarsa,o gün sizinlepaylaşabilirdi...Gelgelelim, iyi niyeti, in¬

sancıltutumuhep istismaredilmiştir. 0 günlerdeGüney,yıllarcaönce
yapımcıÜmit Utku'nunsahibiolduğu, Beyoğlu'ndakibir binanınüst
katlarında"karım" dediğiCanGüney'lekalıyordu. Bu evdeGüney,
benve geçenlerdebeklenmedikbir trafikkazasısonucuyaşamınıyi¬

tiren RemziJöntürk'leçok kaldığımız,sabahladığımızolmuştur.Aşağı
yukarı, birçok geceucuzşarapiçer, domatesve beyazpeyniri de
mezeyapardık...

Güney'inRemziJöntürk'leolan dostluğugiderekbirlikte film ça-
22 lışmalarınakadaruzanacaktı.Yılmaz Güney,o dönemlerdebirçok
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Yaşamındakiüç önemli kadındanilki olan Can Ünal'la...

yapımcıyave gençyönetmeneyardımcıolmuş,böylecedeYeşilçam'
dayeni bir ekip oluşturmuştur.Örneğin,RemziJöntürk,Ferit Cey¬

lan, Nazif Kurthan,Adanalı aktöründesteklediğive ortayaçıkardığı
bir avuçyönetmendensadecebazılarıydı...O günedek hiçbir bü- 23
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yük şirketin ilgilenmediği Güney,gerçekte 'gizli bir yetenek"ti.Bu
nedenlede. haklı olarak büyük şirketlere gizlice diş biliyordu.
"Küskünlüğünü" hiç belli etmiyor, sürekli içine atıyordu...

Yılmaz Güney'learkadaşlığımızınilerlediği bu günlerde,tüm ama¬
cım onayardımcıolmaktı. Çünkü ona bir aktörolarak inanıyordum.
İstiyordumki, küçükyapımcılarınyanında"yeşilçamağaları"nında
dikkatini çeksin.Ama nasıl?Büyük şirketlerherzamanolduğu gibi
despotçabir şartlanmanıniçindeyaşıyorlar,ileride onunbir "mitos",
yani "efsane"boyutlarınaulaşıp"dev" bir "yıldız" olacağınıda ke¬

sinlikle akıllarınagevremiyorlardı. Büyük şirketlerinyapımcılarıyal¬

nızcaAyhan Işık gibi, GökselArsoy gibi "hazırlopşöhretler"inpe¬

şindeydiler...Bu kavruk yüzlü, dolma burunlu çirkin adam,onların
yanındakimdi ki? Ama, garip taşralıgörüntüsününaltındakigizli sı-,
caklığı biraz olsun farketmeleriiçin bir şeyleryapmakzorundaydım.

Hiç unutmuyorum,Yılmaz Güney'leizbe, pis bir meyhanedebu¬

luştuğumuzdameseleyiaçtım. Güney'i,o döneminbüyük yapımcı¬
larındanbiri olan NevzatPesen'egötürecektim.Ancakaktör, bu is¬

teğimeşiddetlekarşıçıktı... Ama, genedeuzunbir konuşmasonu¬
cundaGüney'iyumuşattım...Basamakatlamasıiçin büyük bir şir¬

ketin himayesinegirmesininya da büyük bir sermayebulup iyi bir
yönetmenleçalışmasınınşartolduğunusöyledim...Ve ertesigün ya
da birkaç gün sonraydısanıyorum.Yeşilçam sokağındakiPesen
Film'e birlikte gittik... NevzatPesen'letanıştırdım.İzmir'den istan¬
bul'agelip büyük bir şirketin sahibiolan NevzatBey, onurlu bir adam¬
dı. Nitekim, sondönemlerinde,ekonomikbir krizin içine düşmüş,kü¬

çük bir borcunuödeyemeyeceğindenkorkarakkendini asansörboş¬

luğunaatarakintiharetmişti...

"GÜNEŞ HER SABAH AYNI YERDEN DOĞMAZ"

RahmetliPesende, birçok büyükyapımcıgibi Güney'itutmamış¬
tı. "Bu suratla"Yılmaz'ın hiçbir şeyolamayacağıfikrindeydi. Hattâ
hiç unutmam,durumuöğenmekiçin NevzatPesen'ebu kez yalnız
gittiğimde, ünlü yapımcı banaşöyle demişti:

"Bırak Allahaşkına,senin hiç işin yok mu? Bu suratla,bu arka¬
daştanancakkömürcü ç;rcğı olur..."

Pesen'inbu kesinyargısınakarşılık, benimverdiğimcevapisenok¬

tasına,virgülüne kadarşöyleydi:
"Yanılıyorsunbaba,bir güngelecekbu çirkin adamınönündehe¬

piniz düğmeilikleyeceksiniz..."
24 Haklı çıktık. Yıllar sonraGüney'inönünde"ilk düğmeilikleyenler'
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denbiri de rahmetli NevzatPesenolacaktı.Bir gün, o horladığı,bu-
runladığıboynu bükük delikanlıyla film yapmakzorundakalacaktı.

DahaönceGüney, Pesen'denolumlu bir sonuçalamadığımıöğ
reninceiyice küsmüştü.Ve o gündensonrada, bunu bir onur me
selesiyapmıştı. Haklı olarak, tümbüyük şirketlerecephealmıştı..

"Hiç aceleetmeağam,o bir gün gelecek-.Kim ne dersedesin
güneşhersabahaynı yerdendoğmaz...İstedikleri kadarbenimoy¬

nadığımfilmleri istanbulsinemalarındaoynatmasınlar...Varsın, Be¬

yoğlu sinemalarıYılmaz Güney'sizolsun...Şimdilik, Anadolu sine¬
maları banayetiyor ağam,yetiyor..."

Arkadaşımınbu sözleribugünbile kulağımdaçınlıyor. Göz-"
lerindeki "gizli hüznü" dudaklarındaki oacılı titreyişi hep
anımsarım...
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"SES'TEDÖRT SÜTUNA MANŞET

Yıl 1965, aylardanTemmuz...
, ' O yıllardaseyyargazetemüvezzileriküçükçocuklardanoluşuyor

du. Ve çocukmüvezziler,minik elleriyle alkışladıklarıYılmaz Güney
için Taksimcaddelerinde:"Olayları yazıyor,Yılmaz Güney'iyazıyor"
diye çığlık çığlığa bağırıyorlardı.Evet, Yılmaz Güney'in "ilk olay "ı

Yeşilçam'dagazetecideyimiyle bir "bombagibi patlıyor'du..Olay,
haberini ilk veren,akşamgazeteleriydi.Ve ertesigün de sabahga¬

zeteleri daha dabüyüterekkamuoyunaduyuracaklardı...
Bir hafta sonraSesDergisi, YılmazGüney'inbu olayınatüm de¬

tayları ile genişbiçimde yer verirken şöyleyazıyordu:

Mecmuamız,geçenhafta içinde bir gazetecilikolayını ger¬
çekleştirdi.Baştapolis kuvvetleri olmak üzerebütün ilgililer

' bir gecekulübündeçıkan kavgadaüç kişiyi yaralayanaktör
Yılmaz Güney'iararlarkenSesekibi, önceaktörüngizlendi¬
ği evi ve dahasonrakarısı ile buluşacağıyeri tesbitediyor¬
du.

Demekki Yılmaz Güney,artık "aktör" olmuştu...Ve Çetin Emeç'in
Yazı işleri Müdürlüğünüyaptığı SesDergisi'nde bu çirkin adamın
olayına,tam dört sayfayer veriliyordu. OysaGüney,dahaöncetek
sütunasığınıştı.

Olay nasıl olmuştu?Polisin peşinedüştüğüYılmaz Güney'i ben
ve rahmetli foto muhabiriarkadaşımErol Dernekile birlikte nasılya-

26 kalamıştık?Bu, gerçektenbir maceraydı...22 yıl önceki heyecanı-
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mız, ataklığımızve kavgacılığımızdahabaşkaydı...Cesurdukveolay-
ların üzerinegözümüzükarartıpgidiyorduk...

Olay, Sıraselviler'dekiünlü Klüp 1 2 'demeydanageldi. Ve Yılmaz
Güney,adıgeçengeceklübündesustalıbir bıçaklaüç kişiyi yarala¬
dı. O geceGüney'inyanında,sinemave tiyatro sanatçısıTuncelKur-
tiz ile Tülin Elgin vardı. Birlikte eğleniyorlardı.Bu arasahneyeşan¬
töz GülsünKamu çıkmıştı. İşte o sıradaön masalardanbirinde bir
gürültü duyuldu.

GülsünKamusahnedeykenhızlı konuşulupgürültüçıkarılması,Gü¬

ney'inmasasındakiTuncelKurtiz'i fenahaldesinirlendirmişti.Çün¬
kü Kamu, Kurtiz'in tiyatrodanarkadaşıydı.Gürültüyüçıkaranlarda
"Kalipso Kralı" Metin Ersoy'unmasasındaoturangruptanünlü or¬

kestraşefi İlhan Feyman'dı.Grupta, İlhan'ın kardeşiAlper Feyman
da vardı...

Tuncel Kurtiz, yanlarındakimasadaoturan ilhan Feyman'asus¬
malarınıihtaredince,aralarındabir tartışmaçıktı. OlayaYılmaz Gü¬

ney'in karışmasıyladakavgabüyüdü.Yumruklarkonuşmayabaşla¬
dı. İşte, ortalığınkarıştığısıra İlhan Feymanboynundan,kardeşiAlper
Feymansol memesininaltındanbıçaklayaralanıyor,olayı yatıştırmaya
çalışanKlüp 1 2'nin ortaklarındanBülent Evci debir bıçakdarbesiy¬
le aynı akıbeteuğruyordu.Olaydansonraaktör, lacivertelbiseli es¬
rarengizbir adamtarafındandışarıyaçıkarılarakkaçırılıyordu.

Yılmaz Güney,nereyegizlenmişolabilirdi? Olayınsavcılığayansı¬
masısonucupolis depeşindeydi...Her tarafındidik didik arandığı
günlerdeErol Derneklebirlikte peşinedüşmüştükGüney'in.Aktö¬

rün, o sıralardayapımcıFahriyeTamkan'labüyükbir dostluğuvar¬

dı. Güney,Tamkan'ınsahibiolduğu Feradlı yapımevinefilm çeviri¬
yordu.Güneyinkaçmasınınyadakaçırılmasınınnedeni,"suçüstü"
yapılmasınıönlemekti.Yani, "suçüstümahkemesindenkurtulmak
için poliseteslim olmadan37 saatgizlenmekzorundaydı.Bu yüz¬
den sanki yer yarılmış içine girmişti...

VE "MUHTEŞEM BULUŞMA"

İşte, ümidimizi kestiğimizbir sıraaldığımızistihbaratagöreaktör,
CanGüneylebuluşacaktı.Ama, nerede?Ya dakimin evinde?He¬

menaklımıza,yapımcıFahriyeTamkangeldi. Ve Erol Derneklebir¬

likte Taksim'deşimdi Arif Keskiner'inişlettiği ÇiçekBar'ın, bir adıy-
la daSinemaSeverDerneği'ninbulunduğusokağınbir köşesinegiz¬

lendik. ÇünküTamkan'ın,sinemaoyuncusukızı Evrim Ferlebirlik¬

teoturduğuev, Çiçek Bar'ın karşısırasındaydı.Mermermerdivenli,

mız, ataklığımızve kavgacılığımızdahabaşkaydı...Cesurdukveolay-
ların üzerinegözümüzükarartıpgidiyorduk...

Olay, Sıraselviler'dekiünlü Klüp 1 2 'demeydanageldi. Ve Yılmaz
Güney,adıgeçengeceklübündesustalıbir bıçaklaüç kişiyi yarala¬
dı. O geceGüney'inyanında,sinemave tiyatro sanatçısıTuncelKur-
tiz ile Tülin Elgin vardı. Birlikte eğleniyorlardı.Bu arasahneyeşan¬
töz GülsünKamu çıkmıştı. İşte o sıradaön masalardanbirinde bir
gürültü duyuldu.

GülsünKamusahnedeykenhızlı konuşulupgürültüçıkarılması,Gü¬

ney'inmasasındakiTuncelKurtiz'i fenahaldesinirlendirmişti.Çün¬
kü Kamu, Kurtiz'in tiyatrodanarkadaşıydı.Gürültüyüçıkaranlarda
"Kalipso Kralı" Metin Ersoy'unmasasındaoturangruptanünlü or¬

kestraşefi İlhan Feyman'dı.Grupta, İlhan'ın kardeşiAlper Feyman
da vardı...

Tuncel Kurtiz, yanlarındakimasadaoturan ilhan Feyman'asus¬
malarınıihtaredince,aralarındabir tartışmaçıktı. OlayaYılmaz Gü¬

ney'in karışmasıyladakavgabüyüdü.Yumruklarkonuşmayabaşla¬
dı. İşte, ortalığınkarıştığısıra İlhan Feymanboynundan,kardeşiAlper
Feymansol memesininaltındanbıçaklayaralanıyor,olayı yatıştırmaya
çalışanKlüp 1 2'nin ortaklarındanBülent Evci debir bıçakdarbesiy¬
le aynı akıbeteuğruyordu.Olaydansonraaktör, lacivertelbiseli es¬
rarengizbir adamtarafındandışarıyaçıkarılarakkaçırılıyordu.

Yılmaz Güney,nereyegizlenmişolabilirdi? Olayınsavcılığayansı¬
masısonucupolis depeşindeydi...Her tarafındidik didik arandığı
günlerdeErol Derneklebirlikte peşinedüşmüştükGüney'in.Aktö¬

rün, o sıralardayapımcıFahriyeTamkan'labüyükbir dostluğuvar¬

dı. Güney,Tamkan'ınsahibiolduğu Feradlı yapımevinefilm çeviri¬
yordu.Güneyinkaçmasınınyadakaçırılmasınınnedeni,"suçüstü"
yapılmasınıönlemekti.Yani, "suçüstümahkemesindenkurtulmak
için poliseteslim olmadan37 saatgizlenmekzorundaydı.Bu yüz¬
den sanki yer yarılmış içine girmişti...

VE "MUHTEŞEM BULUŞMA"

İşte, ümidimizi kestiğimizbir sıraaldığımızistihbaratagöreaktör,
CanGüneylebuluşacaktı.Ama, nerede?Ya dakimin evinde?He¬

menaklımıza,yapımcıFahriyeTamkangeldi. Ve Erol Derneklebir¬

likte Taksim'deşimdi Arif Keskiner'inişlettiği ÇiçekBar'ın, bir adıy-
la daSinemaSeverDerneği'ninbulunduğusokağınbir köşesinegiz¬

lendik. ÇünküTamkan'ın,sinemaoyuncusukızı Evrim Ferlebirlik¬

teoturduğuev, Çiçek Bar'ın karşısırasındaydı.Mermermerdivenli,



i

5

i

5



eski bir Fransızyapısıolanbu evi gözlediğimizsıradarsokaktaüstü
tenteli, beyaz bir oto durdu. Yeşilçam'da,bankerlik yapan eski
"figürana" Metinin arabasıydıbu. Ve yanılmamıştık,içindeYılmaz
Güneyvardı. Nedenseaktör,arabanıniçindenbir türlü çıkmıyordu.
Kısa süresonraFahriyeTamkan'ınyukarıdanindiğini gördük. De¬

mek ki Can Güneyde bu evdeydi.
"Kaçakaktör" sonundaarabadaninince Erol Dernekhemenfır¬

layıp deklanşörebastı.FlaşpatlayıncaYılmaz benigördüve güldü.
Çünküpeşindeolduğumuzubiliyordu. Bu araFahriyeTamkan,rah- ;.
metli ErolDernek'inpatlayanflaşlarındankaçmakiçin bizehepsırtı¬

nı döndü.Ama, artık kurtuluşyoktu. Derneklebirlikte hızla merdi¬
venleri tırmandık.Yılmaz Güneyinarkasındandaireyegirdik. Ger¬
çektende nikâhsızeşi CanGüney,heyecanlabekliyordu. Ayakları
çıplak, başı ise bir yemeni ile bağlıydı...

Yılmaz'ın bu araCanlabirbirlerinin kolarınaatılışıvardırki, hatır¬
ladıkçahâlâtüylerim ürperir. İki sevgili değil 37 saat,sankiyıllar bo¬

yu birbirlerini görmemişlerdi.Yaşadıklarıbu anı anlatmanınimkânı
yok. Çünkü insanyaşamındabazı anlarvardır ki, anlatılamaz.Yal¬

nızcayaşanır.Ancak, Erol Dernekarkadaşım,hiçir kelimenin ifade
edemeyeceğibu "muhteşem buluşma"yı nefis bir fotoğrafla i

"ölümsüzleştirmeyi"başarabilmişti.İşte, sözkonusuilginç fotoğ¬
raf, SesDergisi'ndeyukarıdanaşağıve silme olaraküç sütunüze¬
rindeyayınlandı.ElbetteYazı İşleri MüdürümüzÇetin Emeçbaşar¬
dığımız bu olaydanmemnunduve röportaj diğer resimlerlebirlikte
dört sayfayazof sığdı...

Yılmaz Güney,bu "gizli randevu"dan iki saatkadarsonrapolise
teslim olacakve sustalıile yaraladığıİlhan Feyman,Alper Feyman
ve Bülent Evci, davadanvazgeçtikleri için kefaletleserbestbırakı¬
lacaktı...

CANDAN VE SICAK ÜÇ DOST

BıçaklamaolayındansonrakefaletleözgürlüğünekavuşanYılmaz
Güney,hemenfilm setinedönmüştü.Ve Krallar Kralı adlı yeni yapı¬
mın kadınoyuncularıise,sözügeçenolayın kahramanlarındanGül¬

sünKamu ile Tülin Elgin'di. Şimdi, mutlu bir evlilik sürdürenKamu,
o yıllardahemfilm çeviriyor, hemdeşantözlükyapıyordu.Ünlü şair
Kemalettin Kamu ile yakın bir akrabalığıolan güzel şantöz,Yılmaz
Güney'idebir dostolarakçokseverdi.AnnesibeyasRusolanTülin
Elgin ile GülsünKamu ve Yılmaz Güney,birbirlerindenayrılmayan
ünlü bir dostgrubuoluşturmuşlardı,1 965lerde.Film yapımcısıHa- 29
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sanKazankaya'nınBeyoğluAğacami'ninarkasokaklarındakiyazı¬

hanesindetoplanırlardı.Bu toplantılarçoğukez, sinemaylailgili so¬

runların yanı sıragırgır şamatayladevamederdi. Ne yazık ki, yıllar
sonrabu gruptanTülin Elgin, Ankara'dakaldığı bir oteldeölü bu¬

lundu. Özel yaşamında"mutsuz"aşkserüvenlerigeçirenbu gül bu¬

runlu, zarif sarışınintihar etmişti...
Yılmaz Güney'inbirçok filminde oynayanGülsün Kamu ile Tülin

Elgin, elbetteo dönemin "yıldız' 'lan değildiler. "Erkek filmleri"nin
"yan hikâyeoyuncuları"olmalarınakarşılık, bir ağırlıklarıvardı.Ye-
şilçam'ınbugünkü"ikinci kadınları"ndançoğugibi kişiliksiz değil¬
diler... Dostlukları candanve sıcaktı...Mesleklerine,dostlarınave
çevrelerinesaygılıydılar. ,

Şimdi neredeGülsün Kamular, şimdi neredeTülin Elginler?..

21 FİLMLİK "BÜYÜK REKOR"

1 965 yılı Yılmaz Güney'infilm çalışmalarıaçısındanyoğunve ha¬

reketli geçmişti.Durmadan,solukalmadanfilm çeviriyordu. "Sinek¬
kaydı traşlı jönler"e bir "meydanokumayılı"ydı bu. Elbetteböyle
birdenöneçıkmasınınaltındabir yıl önceçevirdiği iki filmin Anado¬
lu'daki etkileri yatıyordu.Örneğin,On KorkusuzAdam'dabaşrolTa¬

merYiğit'indi. Ayrıca OktarDurukan;MuhteremNur'unyıllar sonra
kocasıolacak Işın Kaan; SezerGüvenirgilleevlenecekTunç Oral;
SuzanYakarladünyaevinegiren Adnan Şensesve ÖzkanYılmaz
gibi döneminpırıl pırıl, yakışıklı jönleri diğer önemli rolleri paylaşı¬
yorlardı. Yılmaz Güneyise, o karakuru suratıylayalnızcabir figü¬

rangibi kamerakarşısınaçıkmıştı. Filmdebir tekdiyaloguyoktu. Kaş¬

larının üzerineafillice devirdiği siyah kovboy şapkasıyla,blucininin
arkacebindençıkarıpyudumladığıkanyakşişesiyleyalnız "figüran
Yılmaz" vardı filmde. Ama bu suskun,garip kıyafetli adamdanfil¬

min yakışıklıları tedirgin olmuşlardı. Nitekim, haklı çıktılar. Çünkü,
film vizyonagirdiğindetüm seyirci "On KorkusuzAdarrT'danyalnızca
"kanyakçı"Güney'ialkışlayacaktı.Tunç Başaran'ınAmerikalı John
Sturges'den(7 Silahşörler)uyarladığıbu "yerli kopya", Anadolusi¬

nemalarındabüyük iş yapmıştı...
Sürgündönüşü,İkisi deCesurduardındanOn Korkusuz Adam,

derkenKoçero'yuçevirmişve 1 965 yılında21 filmle "büyük rekor"
kırmıştı. Bir yıllık süreiçinde 21 film çevirenGüney'infilmleri Ana¬

dolu'dael üstündetutulurken,Beyoğlusinemalarındayasaklanmıştı.
Pangaltıİnci sinemasınakadaruzananbir yakadakisalonlar,o dö-

30 nemdeEdiz Hun, CüneytArkın, TamerYiğit, TunçOkan, İzzetGü-

sanKazankaya'nınBeyoğluAğacami'ninarkasokaklarındakiyazı¬

hanesindetoplanırlardı.Bu toplantılarçoğukez, sinemaylailgili so¬

runların yanı sıragırgır şamatayladevamederdi. Ne yazık ki, yıllar
sonrabu gruptanTülin Elgin, Ankara'dakaldığı bir oteldeölü bu¬

lundu. Özel yaşamında"mutsuz"aşkserüvenlerigeçirenbu gül bu¬

runlu, zarif sarışınintihar etmişti...
Yılmaz Güney'inbirçok filminde oynayanGülsün Kamu ile Tülin

Elgin, elbetteo dönemin "yıldız' 'lan değildiler. "Erkek filmleri"nin
"yan hikâyeoyuncuları"olmalarınakarşılık, bir ağırlıklarıvardı.Ye-
şilçam'ınbugünkü"ikinci kadınları"ndançoğugibi kişiliksiz değil¬
diler... Dostlukları candanve sıcaktı...Mesleklerine,dostlarınave
çevrelerinesaygılıydılar. ,

Şimdi neredeGülsün Kamular, şimdi neredeTülin Elginler?..

21 FİLMLİK "BÜYÜK REKOR"

1 965 yılı Yılmaz Güney'infilm çalışmalarıaçısındanyoğunve ha¬

reketli geçmişti.Durmadan,solukalmadanfilm çeviriyordu. "Sinek¬
kaydı traşlı jönler"e bir "meydanokumayılı"ydı bu. Elbetteböyle
birdenöneçıkmasınınaltındabir yıl önceçevirdiği iki filmin Anado¬
lu'daki etkileri yatıyordu.Örneğin,On KorkusuzAdam'dabaşrolTa¬

merYiğit'indi. Ayrıca OktarDurukan;MuhteremNur'unyıllar sonra
kocasıolacak Işın Kaan; SezerGüvenirgilleevlenecekTunç Oral;
SuzanYakarladünyaevinegiren Adnan Şensesve ÖzkanYılmaz
gibi döneminpırıl pırıl, yakışıklı jönleri diğer önemli rolleri paylaşı¬
yorlardı. Yılmaz Güneyise, o karakuru suratıylayalnızcabir figü¬

rangibi kamerakarşısınaçıkmıştı. Filmdebir tekdiyaloguyoktu. Kaş¬

larının üzerineafillice devirdiği siyah kovboy şapkasıyla,blucininin
arkacebindençıkarıpyudumladığıkanyakşişesiyleyalnız "figüran
Yılmaz" vardı filmde. Ama bu suskun,garip kıyafetli adamdanfil¬

min yakışıklıları tedirgin olmuşlardı. Nitekim, haklı çıktılar. Çünkü,
film vizyonagirdiğindetüm seyirci "On KorkusuzAdarrT'danyalnızca
"kanyakçı"Güney'ialkışlayacaktı.Tunç Başaran'ınAmerikalı John
Sturges'den(7 Silahşörler)uyarladığıbu "yerli kopya", Anadolusi¬

nemalarındabüyük iş yapmıştı...
Sürgündönüşü,İkisi deCesurduardındanOn Korkusuz Adam,

derkenKoçero'yuçevirmişve 1 965 yılında21 filmle "büyük rekor"
kırmıştı. Bir yıllık süreiçinde 21 film çevirenGüney'infilmleri Ana¬

dolu'dael üstündetutulurken,Beyoğlusinemalarındayasaklanmıştı.
Pangaltıİnci sinemasınakadaruzananbir yakadakisalonlar,o dö-

30 nemdeEdiz Hun, CüneytArkın, TamerYiğit, TunçOkan, İzzetGü-



nay, Kartal Tibet, GökselArsoy gibi "kız öpensalonjönleri "ninfilm-
lerini "geçiyordu".Çünkü,bu tür içi boşsalonfilmleri yapanbü¬

yük şirketsahiplerindenHürrem Erman,SahanHaki, İrfan Ünal, Mu- "

rat Köseoğlu, "dört büyükler" ya da "sinemaağalan"olarak Be¬

yoğlu salonlarını "kombin sistemi"yle (sinema grupları) paylaş¬
mışlardı...

ANADOLU'DAN GELEN SESLER

Beyoğlu bölgesindeilk oynayanYılmaz Güneyfilmi, Çetin Altan'-
ın ünlü tiyatro oyunundanbeyazperdeyeuyarlananMor Defter'd\.
Ancak Nuri Ergün'ünyönetmenliğiniyaptığı bu oyunun sineması,
başarılısayılmazdı.Geriye bir Çetin Altan'ın eseri,bir de Güney'in
abartmalıoyunu kalıyordu. Beyoğlu sinemalarınabu filmin girmesi¬
nin asıl nedeni,herhaldeÇetin Altan ismindenkaynaklanıyordu.Mor >.

Defterin bu sinemalardavizyon yapmasına"izin" veren "dört bü¬

yüklerden SahanHaki, "yasak" gerekçesinideşöyleaçıklamıştı:
"Mıntıkamdaki seyirci traşsız,sakallı adamlarıtutmuyor. Yılmaz.

Güneyli filmleri de sinemamdaoynatmamamınsebebibu. Sinema- ,

mm tamiratparasınıverirlerse,Güney'li filmleri oynarız.Çünkü,si¬

nemanınkoltukları kırılıyor..."
Gerçekte,yıllar öncefilmciliği bırakanve sahibiolduğuşirketin tüm

filmlerini kiloyla Ümit Utku'ya satanSahanHaki, Güney'i değil,si¬

nemayagetirdiği seyirciyi suçluyordu.YapımcıMurat Köseoğlu'nun
gerekçeside karşılaştığıdeğişik seyirci kesimiydi. Ve "Yılmaz Gü¬

neyin filmini koyduk mu sinemaaltüstoluyor" diyordu...
Ama, bu konudaasıl ilginç lafları edenOsmanSedenoldu. Se- '

den,SahanHaki'nin açıklamasındanüç yıl sonra,konuyla ilgili ko¬

nuşmamızdaaynenşunları söylemişti:

İşletmelerimnedeniyleAnadolu'yagündeüç defagittiğim
olur. 'Kızılırmak- Karakoyun'adlı film Anadolu'daiyi iş yapı¬
yor. Bu, aklıbaşındaolanlariçin bir işarettir.Diyeceğim,ger-'.''
çekTürk sinemasıbir halk hareketigibi Anadolu'danİstan¬
bul'a gelecektir.Beyoğlu'ndanAnadolu'yagideni kusuyor- [. )

lar artık...

Seden'insözünüettiği filmin yönetmeniLütfi Ö. Akad,oyuncusu
daYılmaz Güney'di.OysaGüney'inüç yıl önceki filmleri deAnado¬
lu'da iş yapıyordu.Ama, 1 965 - 1 967 dönemiarasındaçektiği film¬

ler, Kızılırmak - Karakoyungibi düzeyli, dört dörtlük olmaktançok
uzaktılar. 21 film içinde, bir tek ünlü sosyeteterzisi Mualla Özbek 31
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adınaoynadığıBenÖldükçeYaşarım, 1 965 yılındaki "ilk iyi film'ly-
di Güney'in.RahmetliTurgut Demirağ'ıbile, galasındaşaşkınaçe¬

viren bu filmin yönetmenidekoratörDuygu Sağıroğlu'ydu."Entel"
bir çevredenYeşilçam'agelenSağıroğlusayesinde,Güney,duyarlı
oyunuyla, ilk kez bu kesimin dikkatini çekmişti. Sağıroğlu,şiir gibi
film çekmiş,Güneyde inadınaoynamıştı...

BİR ŞİİR DİZESİNDEN FİLM ADINA

Ben ÖldükçeYaşarımfilminin ismi bir şiirden kaynaklanıyordu...
Şöyleki... Filmin yapımcısı,şimdilerdeKadir İnanır'ın "müstakbel
kaynana"sıolan Mualla Özbek,yönetmeniDuygu Sağıroğluve ben,
Adana'yagidiyorduk. Yılmaz Güney,Adana'da,galibaAğbaOteli'-
ndekalıyordu. Hep birlikte Güney'iziyaretedecektik.Ayrıca, yapımcı
Mualla Özbek,çok sevdiğiYılmazla bir iş konuşmasıyapacaktısa¬
nıyorum.Güney,bu ünlü sosyeteterzisiniöz annesigibi seviyordu. .'. ")
Ve Mualla Özbek'ehep "ana" diye hitapediyordu. Doğrusu,Öz¬

bek de aktöre "analık" yapmıştır...
Güney'inson yaptığı bu filmin ismi henüzbelli değildi. İşte ben,

Duygu Sağıroğluve Mualla Özbek,Adana'yagiderkenyol boyunca
filme bir isim aradık.Düşünüp,çeşitli isimler ortayaatarken,birden ;

arabanınradyosundaTarık Gürcan'ınsesiniduyduk.Gençşairler¬
den bir demetşiir okumayabaşladı.Ve etkili sesiyle"Ben öldükço
yaşarım"diyordu. Bu, şiirin ismi miydi, yoksamısralardamı geçi
yordu?Aradan22 yıl gibi uzun bir zamangeçtiğindenkesinhatırla¬
yamıyorum...Üçümüzde bu ismi sevmiştik.Üstelik konuyadason
dereceuygundu.Ve böyleceAdanayollarında,Güney'inoynadığ
bu filme Ben Öldükçe Yaşarım ismini koyduk.

Yılmaz Güney, bu filmde SelmaGüneri'yleoynuyordu, istanbul
RadyosusanatçılarındanLütfi Güneri'ninkızı Selma,bu filmi çevir- .

diğinde15 yaşındaydı...BabasıLütfi Güneri,Amerika'dayaşadığın¬
danSelmaGüneri,annesiNerimanGüneri'ninkanatlarıaltındaydı.
Yıllar sonra"iyi oyuncu"olarakYeşilçam'dakendini kanıtlayanbu
esmer,inceyapılı , güzelbir vücuduolangençkız, ilk kezYılmaz Gü¬

ney'leoynamıyordu.Dahaönceiki film çevirmişti. Ancak,öyle aşırı
biçimde hiç soyunmamıştı.Yalnız Halit Refiğ'in İstanbul'unKızları
adlı gençlik filminde bikini giymişti, o kadar...BenÖldükçeYaşarım
adlı bu Yılmaz Güneyli filmde ise, şaşırtıcıbiçimdesoyunmuşve ya¬

tağagirmişti. Özellikle de uzuntutulanbu sevişmesahneleri,yakın
planlardamüstehcenboyutlarakadaruzanıyordu.Tabii sözkonu¬
su sahnelerdenneSelma'nınannesiNerimanGüneri,nedeyapım- 3*,
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, cı Mualla Özbekhaberliydi. Filmin bu parçaları,stüdyodayıkandık¬
tansonraolay birdenpatlamıştı.Bir süresonradaNerimanGüneri,
15 yaşındakikızının Yılmaz Güney'leyatağagirdiğini öğrenincehaki
olarakkıyametikopardı.Güvendiğiveellerineteslim ettiği kişiler, kö¬

rpecik kızını böyle "seksyıldızı" gibi nasılyatağasokarlardı?..Ne
var ki burasıYeşilçam'dı.İçinegirilmedikçeanlaşılmayanbu acıma¬
sızdünyadagüvenduygularınınbirtakım "çıkar ilişkileri "negöreda¬

ima yön değiştirdiğiniNerimanGünerineredenbilebilirdi. Önceyö¬

netmenDuygu Sağıroğluile kapıştı,sonrada Mualla Özbekve Yıl¬

mazGüney'lekonuştuktansonraiş tatlıyabağlandı.Tüm bu sahne¬
ler montaj aşamasındakesilip imha edilecekti.

Bu arabazıYeşilçam muhabirleri,bu sevişmebölümündenbir kare
eldeedebilmekiçin sotayayatmışlardı.Yalnız "kurt" bir gazeteci,
bu karelerinönemli bir kısmınıgizlice bobinlerden,film stüdyosun-
daki bir adamıaracılığıylakestirtip eldeetti. Ama nedenseyayımla¬
madı...Sonradafilmin yönetmeniSağıroğlufilmin bu bölümleriniayık¬

layıp ortadankaldırdı...

KAZANKAYA İLE İŞBİRLİĞİ

"Yasaklısinemalar'ln"yasaklıoyuncu"suYılmaz Güney'in1965
yılında çevirdiği 21 filmden yalnızcaikisi geçerBeyoğlu sinemala¬
rında.BunlarBenÖldükçeYaşarımve Güney'inFikret Hakan'laoy¬

nadığıKorkusuzlar'dır. Beyoğlu'ndayerli film oynatansinemaların
en kalitelisi ve özellikle de belli bir kadınseyircisiolan Lale salonu,
yapımcıİrfan Ünal'ın işletmesindedir.BenÖldükçeYaşarım'\çok be¬

ğenipetkilendiği; Korkusuzlarada Fikret Hakanoynadığıiçin Ünal,
Lale sinemasındaoynatmıştır.Ayrıca Ben Öldükçe Yaşarım'mya¬

pımcısınında Mualla Özbekolması, kurnazve işbilir sinemacıiçin
tatlı bir iş kapısıdemektir.Çünkü,tüm sosyeteninve sanatçevrele¬
rinin yakındantanıdığıterzi Mualla Özbek,dönemin"üç büyükler¬
indenTürkanŞoray,FatmaGirik ve Hülya Koçyiğitle film yapacaktı.
Lale Sinemasıve denetimindeolduğu bu grubunsinemaseyircisi,
adı geçenüç "büyük star'lnhastalarıydı.Eğer İrfan Ünal, Mualla
Özbek'inYılmaz Güneyli filmini, egemenolduğu sinemagrubuna
almasaydı,üç büyükyıldızın filmlerindenolacaktı...Kaldı ki Özbek'¬
in Efes şirketi, küçük bir yapımevi olmasınakarşılık ileriki yıllarda
TürkanŞoray'la,Hülya Koçyiğitle, FatmaGirik'le, büyük yapımcı¬
lardandahadüzeyli filmler ortayakoyacaktı.Fakatİrfan Ünal'ın id¬

diasınagöreYılmaz.Güneyli iki film de, LaleSinemasıayağındabek-
34 lenilen işi yapmamıştı.Üstelik, bu sinemalarınseyircisidedeğişmişti.
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Güney'in21 film yaptığı 1 965 yılında asıl işbirliği kurduğuşirket,
KazankayaFilm'di. Bu şirketinsahibi,gecehayatınınvesosyetenin
yakındantanıdığıHasanKazankaya,ilginç, hattamüthişbir adam¬
dı. DahasonrakiyıllardaGoldfingerve istanbul'un"ilk anahtarlıku¬

lüp'^ olanViski A Gogogibi görkemligecekulüplerini açankısaboy-
lu, purosuağzındandüşmeyenKazankaya,garipyetenekleresahipti.
Yılmaz Güneyi elinde "koz" olarak kullanıp tüm büyük şirketlere
meydanokuyordu. Ve o yıl ünlü aktörün çevirdiği 21 filmin yedisi
Kazankayaşirketineaitti. Ne var ki tüm bu filmler "konfeksiyonusu¬
lü", yani sekizya da 1 0 güngibi kısasürelerdeçekilmişçalışmalar¬
dı. Ancak büyükyapımcılarınsalonfilmleri, Anadolusinemalarında
yatarken,Yılmaz Güney'invurdulu kırdılı düzeysizfilmleri büyük iş
yapıyordu.Bu nedenlebüyükyapımcılartedirginolmayabaşlamış¬
lardı.

işte, Anadolu bölgesinde,büyük maliyetlerleçevrilen salonfilm¬

lerini "vuran", Yılmaz Güneydenenbu "çirkin adam"dı.Böylece
yapımcıHürremErman,Yılmaz Güneyli filmleri iş yapmayanfilmle¬

rinin yanına"takviye" koymak için HasanKazankayaile anlaşmak
zorundakalıyordu. Oysa, 1 959 yıllarında Yılmaz Güney'in ilk filmi¬

nin yapımcısı,rastlantıyabakın ki Hürrem Erman'dı.Evet, adınısa¬

nını kimsenin duymadığıkavruk yüzlü, dolma burunlu bu Adanalı
genç,Atıf Yılmaz'ın yönetimindeAla Geyik'in başrolündeoynamış¬
tı. Kimbilir, HürremErmanda,OsmanSedengibi o "silik genç'l yıllar
sonraunutmuşve NevzatPesengibi "kömürcüçırağı"nabenzet¬
miş olabilirdi...

Hızlı film yapımıylaTürk sinemasınabir "işportacılık" dönemige¬
tiren HasanKazankaya'nınYılmaz Güney'leyaptığı "işbirliği" ticari
açıdanparlakgeçince,birçok şirket ünlü aktörünpeşinedüşmüş¬
lerdi. ProdüktörTürker İnanoğluve SüreyyaDuru, Malkoçoğlutürü
filmlerle CüneytArkını tutarken;Kadir Kesemen,Işık Toramangibi
"küçük", amazaman zaman"büyük" filmler çekenyapımcılarda
yayınladıklarılistelerdehepYılmaz Güney'idestekliyorlardı.O sıra¬
lar, yapımcıMuallaÖzbek'indetüm amacı,Güney'iTürkanŞoray'
la karşılıklı oynatmaktı.Hattâ, listesinealdığı bu filmi Duygu Sağı¬
roğlu yönetecekti.Ne var ki TürkanŞoray'aGüney'leoynamakbir
türlü kısmetolmadı...
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BAŞARISININ SIRRI

Yılmaz Güneyinçok kısa bir süre içinde oluşturduğuseyirci ne
CüneytArkın'ın, neAyhan Işık'ın, ne de Ediz Hun'undiyalog kur¬
duğukesimlerebenziyordu.Sağlamprojelerle,güçlüoyunuylaTürk
sinemasındakendineyeryapmışbir aktörolan Fikret Hakanise, baş¬
ka bir yerdeydi. Hakan'ınseyircisi, yeni yeni oluşan,aklı başında,
yabancıfilm hayranı"entel'lerdi.CüneytArkınla Ediz Hun'un se¬

yircisi ise,gençkızlar, kadınlarve aile kesimindenoluşuyordu.Çün¬
kü, her iki oyuncudaçoğukez, kadınseyircininel üstündetuttuğu
Türkan Şorayla,Hülya Koçyiğitle, FatmaGirikle, Filiz Akınla bir
arayagetirilip, "çift" anlayışınayönelik projelerdeoynatılıyordu."Kız
öpenjönler "le "içleri saman dolu kukla bebekler'lnkahramanıol¬

duğubu tür "küçük burjuva" filmleri, haliyle diğerseyirci kesimini,
yani "sokaktakiadam'lister istemezdışlıyordu.Çünkü,ülkemizdeki
sinemaanlayışınagörefilmlerdeki güzel kızlar, hepyakışıklı erkek¬
lerindi. "Ezik ve çirkin erkeklerinsevmeye,bu güzelkızlarlabera¬
ber olmayahakları yoktu. Türk filmlerinde "yakışıklı", jilet reklam-
larındakigibi sinekkaydıtıraşlı, bebekyüzlü olmayanlar,"kahraman"
da olamazlardı.Bu anlayış,hep "güzel adam'lkoruyordu.

İşteYılmazGüney,"Yeşilçamsineması"ndaki"yakışıklılarhege-
monyası"nıyıktı... Bu çirkin adam,sinemasalaçıdanbir "devrim-
ci"ydi. Çünkü artık, kırsal kesimdeki, sokaktakiadamlarında bir
"kahraman'lolacaktı...Artık, "çirkinler desevecek'li.Ve böylece
o ezilmiş, dışlanmışseyirci kesimi, komplekslerindenkurtulacaktı. 37
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Ancak Türk sinemasınınbebekyüzlü "kartpostaljönleri" gibi Yıl¬

mazGüneyde, gerçekkimliğini buluncayadek bir "kahraman"ola¬

rak sözcülüğünüyaptığı "sokaktakiseyirci "yi sömürecekti.Çünkü,
"kahraman'lık ve "kahraman yaratma"her toplumunen etkili sö¬

mürü araçlarındanbiri değil miydi?
Tüm bunlarınyanı sıraYılmaz Güney'inkimseyebenzemeyenil¬

ginç özelliği, insanlarayaklaşımbiçimiydi. Örneğin,sımsıcakbiryü-
zü vardı. İşte Yılmaz Güney,gülüşündeki,bakışlarındaki,yürüyü-
şündekisıcaklığıbeyazperdeyeaktarınca,ilginç bir "insanportresi"
çıkıyorduortaya...Sonuçolarakaktörünen kötü filmlerinde bile et¬

ten kemikten,yaşayanbir "insan" vardı karşımızda...Ve bir de si¬

nemadakaçan,kaçtıkçaüzerinegidilen, kıstırılan bir adamıoynu¬
yor, amaçaresizkalıncadazorunluolarakhasımlarınınyakasınaya¬

pışıyordu,işte bu aşamadaseyirciyi yakalayan"bam teline basılan
adamınpsikolojik gerilimi"ydi...

ÖNCE DOST SONRA SEVGİLİ OLDULAR

1962 yılındanberi CanGüney'leilişkisini sürdürenYılmaz Güney'in
aşkyaşamındaKamalı Zeybekadlı filmle yeni bir dönembaşlıyor¬
du. Bu nedenle,1964 yılına dönmemizgerekiyor...

Kamalı Zeybek, 1964 yılında çevrilen bir efe filmiydi. Yönetmeni
deNuri Akıncıydı. SenaryoyuYılmaz Güneyyazmıştı.Filmin kadın
oyuncusuise, NebahatÇehre'ydi.ilk kez bu filmde karşılaşıyorlar¬
dı...

' NebahatÇehre,sinemayagüzellik yarışmalarındangelmişti. Ama,
henüzbir yıldız olamamıştı.Aşırı duygusalbir iç dünyasıvardı. Fa¬

kir bir ailenin çocuğuolarak dünyayagelmiş, Yeşilçamdenenbu
"kurtlar sofrası"ndao da birçok yaraalmıştı... İşte, bu film aracılı¬
ğıyla tanışaniki "ezik insan' ' öncedostolmuş,sonradaarkadaşlık¬
ları bir aşk ilişkisine dönüşmüştü...

Birliktelikleri gündengünedahaciddileşiyordu.Artık dönüşüol¬

mayanbir yola girmişlerdi. Peki bu aradaCan Güneyne olacaktı?
Yılmaz Güneyonu düşünecekdurumdadeğildi... Çünkü, Can Gü-
ney'debulamadıklarınıNebahatÇehre'debulmuştu.Gerçekte,Can
GüneyiYılmaz Güney'ebağlayanözel neden,yılların ardındakal¬

mışbir "fedakârlık" ti. Ve devaktör,CanHanım'akendini "mecbur"
hissediyordu...

38

Ancak Türk sinemasınınbebekyüzlü "kartpostaljönleri" gibi Yıl¬

mazGüneyde, gerçekkimliğini buluncayadek bir "kahraman"ola¬

rak sözcülüğünüyaptığı "sokaktakiseyirci "yi sömürecekti.Çünkü,
"kahraman'lık ve "kahraman yaratma"her toplumunen etkili sö¬

mürü araçlarındanbiri değil miydi?
Tüm bunlarınyanı sıraYılmaz Güney'inkimseyebenzemeyenil¬

ginç özelliği, insanlarayaklaşımbiçimiydi. Örneğin,sımsıcakbiryü-
zü vardı. İşte Yılmaz Güney,gülüşündeki,bakışlarındaki,yürüyü-
şündekisıcaklığıbeyazperdeyeaktarınca,ilginç bir "insanportresi"
çıkıyorduortaya...Sonuçolarakaktörünen kötü filmlerinde bile et¬

ten kemikten,yaşayanbir "insan" vardı karşımızda...Ve bir de si¬

nemadakaçan,kaçtıkçaüzerinegidilen, kıstırılan bir adamıoynu¬
yor, amaçaresizkalıncadazorunluolarakhasımlarınınyakasınaya¬

pışıyordu,işte bu aşamadaseyirciyi yakalayan"bam teline basılan
adamınpsikolojik gerilimi"ydi...

ÖNCE DOST SONRA SEVGİLİ OLDULAR

1962 yılındanberi CanGüney'leilişkisini sürdürenYılmaz Güney'in
aşkyaşamındaKamalı Zeybekadlı filmle yeni bir dönembaşlıyor¬
du. Bu nedenle,1964 yılına dönmemizgerekiyor...

Kamalı Zeybek, 1964 yılında çevrilen bir efe filmiydi. Yönetmeni
deNuri Akıncıydı. SenaryoyuYılmaz Güneyyazmıştı.Filmin kadın
oyuncusuise, NebahatÇehre'ydi.ilk kez bu filmde karşılaşıyorlar¬
dı...

' NebahatÇehre,sinemayagüzellik yarışmalarındangelmişti. Ama,
henüzbir yıldız olamamıştı.Aşırı duygusalbir iç dünyasıvardı. Fa¬

kir bir ailenin çocuğuolarak dünyayagelmiş, Yeşilçamdenenbu
"kurtlar sofrası"ndao da birçok yaraalmıştı... İşte, bu film aracılı¬
ğıyla tanışaniki "ezik insan' ' öncedostolmuş,sonradaarkadaşlık¬
ları bir aşk ilişkisine dönüşmüştü...

Birliktelikleri gündengünedahaciddileşiyordu.Artık dönüşüol¬

mayanbir yola girmişlerdi. Peki bu aradaCan Güneyne olacaktı?
Yılmaz Güneyonu düşünecekdurumdadeğildi... Çünkü, Can Gü-
ney'debulamadıklarınıNebahatÇehre'debulmuştu.Gerçekte,Can
GüneyiYılmaz Güney'ebağlayanözel neden,yılların ardındakal¬

mışbir "fedakârlık" ti. Ve devaktör,CanHanım'akendini "mecbur"
hissediyordu...

38



NebahatÇehreile dostluklarınbaşladığıgünler...

NebahatÇehre,Yılmaz Güney'learkadaşlıkkurduğugünlerdeTak¬

sim meydanındakiNizam apartmanındaoturuyordu.Güneyisık sık
bu evdegörüyordum.Çok iyi anlaşıyorlar,kumrulargibi sevişiyor¬
lardı. Yılmaz, hareketliyaşamınedeniyle"yorgun" bir adamdı...Ay¬

rıca, henüzne istediğinin bilincinde değildi. Bir "arayış" içinde ol¬

ması,onu, kendisini içtenlikle sevecekbir kadınadoğru itiyordu. İş¬

te, böylebir andaÇehre'ylekarşılaşmıştı.Ancak, mutsuzbir yaşam
sürenNebahatÇehre'nindeanlayışlıbir erkeğeihtiyacı vardı. Onu
mutsuzeden,karşısınaçıkanerkeklerdi...Oysa,NebahatÇehreev¬

cimenbir kadındı.Uysaldı...Hepmutlu bir evliliği düşlemişti.Yazık
ki kendisinebu amaçlayaklaşanerkekleronu "düşkırıklığına" uğ¬

ratmışlardı.İşte, Yılmaz Güneyde güzeloyuncuyaaynı şeyi yapa¬
caktı.

İKİ SEVGİLİYİ AĞLATAN KONÇERTO

Hiç unutmam,bir akşamüzeri Nizam apartmanınınauğradığım¬
da, ilginç bir manzaraylakarşılaştım...Eski, kırık dökük bir pikapta,
belki de binlercekezdinlenmiş,çiziklerle dolu bir plak dönüpduru¬
yordu.ÇalanRodrigo'nunünlüGitarKonçertosuydu... Birlikte, adeta
soluk almadandinliyorlardı. Kimbilir aynı parçayıkaç kez dinlemiş- 39
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ler ve kim bilir dahakaçkezdinleyeceklerdi?..Gözgözeydiler...Se¬

vecenlikdolu gözleri ıslaktı ikisinin de... Ne güzeldeağlıyorlardı...
i$te aşk buydu...

... VE GÜZEL İNSANI ÇİRKİNLEŞTİREN "SİLAH"

Ama, heryeni başlayanilişkide sonuçönemliydi.. . Ve Yılmaz Gü¬

ney problemli bir kişiliğe sahipti...Çok içiyordu. Yaşamındansile¬

mediği CanGüney,heparalarındaolacaktı.Bir deGüney,silahaolan
tutkusundanvazgeçemiyordu.Aktör, silah taşımadanyapamıyordu.
I. Levene'tekievinin duvarlarıçeşitli silahlarladoluydu... Ev ev de¬
ğil, sankisilahdeposuydu,cephanelikti...Bazı kez,geceyarıları Le¬

vent'teki villasındaatış talimleri yaparak,semtsakinlerinekorkulu
dakikalaryaşatıyordu...Güney,belindesilahıolmasa,muhakkakoto¬

mobilindebulundururdu...Ünlü aktörünaçıklamlarınagöre, "silah
sevgilisiydi". Güney,çocukluğundacılızdı. Köy meydanlarındaak¬

ranlarıylayaptığı güreşlerdehepsırtı yeregelirdi... Çocukluğupa¬

rasız,gençliğisevgilisizgeçenYılmazGüney'insilah, "herşey'lydi...
İşte, yaşamındakiCanGüneyve desilahaolantutkusuyüzünden,

Rodrigo'nun"Gitar Konçertosu"nudinlerkenağlayanYılmaz Gü¬
ney'den NebahatÇehrekopmakzorundakalacaktı.Çünkübu du¬

yarlı adamısilah, hepçi rki nleştirecekti. . . Ve büyükkavgalardansonra
NebahatÇehre,Güzellik Yarışmasıiçin Amerika'yagidince,uzunbir
süreayrı kalacaklardı.

NebahatÇehre,Amerika'dandöndüğünde,aralarındakiaşkye¬

nidenbaşladı.Gerçektedeğişenbir şeyyoktu...Oysa,herşeyinde¬
ğiştiğini sanıpyalnızcakendilerini aldatıyorlardı.Genekavgalar,tar¬

tışmalarsürüpgidiyordu... NebahatÇehre,bu kavgalaryüzünden
iki kez Eskişehir'dekiakrabalarınınyanınagitmek istemiş,amaGü-
neyk, her defasındaarabasıylayolunu kesipkaçmasınıengellemişti...

"HUDUTLARIN KANUNU" KANUNSUZ BAŞLADI

Lütfi Ö. Akad'ınyönetmenliğiniyaptığıHudutlarınKanunu'y\aYıl¬

mazGüney,oyunculuğunundoruğunaçıkıyordu. KaçakçıHıdır ro¬

lü, ancakbu denli güzeloynanırdı...Ne var ki filmin Urfa'daki çeki¬
mi olaylı geçmişti...İşte,günlükbir gazeteYılmaz Güney'leilgili ha¬

beri şöyle veriyordu:

Film artisti Yılmaz Güney,dün öğle üzeri Urfa Asliye Ceza
Mahkemesi'ndekisorgusundansonratevkif edilmiştir. Urfa'

40 daHudutlarınKanunufilmini çevirmekteolanYılmaz Güney,
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öncekiakşamsaat1 9.00 sıralarındasarhoşolarakkaldığı ote¬

lin holündekiaynayayedi el ateşedip, semtteheyecanya¬

ratmıştır.Ruhsatsızolduğuanlaşılanve sadecefilmlerde kul¬

lanılmasınaizin verilen tabancayıkullandığı için Yılmaz Gü¬

ney, polis tarafındannezaretaltınaalınmış,geceyide Emni¬

yet Müdürlüğü'ndegeçirmiştir.Sabahsevkedildiği Asliye Ce¬

zaMahkemesi'ndetevkif edilenYılmazGüney,cezaevinegön¬
derilmiştir. Yılmaz Güney,bu olaydanüç saatöncede sar¬
hoşolarakNebahatÇehre'yeait otomobili devirip ağırhasa¬
ra uğratmıştı.Güney, 1 5 günönce deehliyetsizarabakulla¬

nırken, 1 1 yaşındabir erkekçocuğunaçarpmışve yaralan¬
masınasebepolmuştur.

Gazeteninbu haberiverdiği tarih, 23 Nisan1966 idi. Yani Ulusal
Egemenlikve ÇocukBayramı'nıntüm yurtta kutlandığıgün Yılmaz -

Güney,ikinci kezcezaevinegiriyordu. Ve ünlü aktörün"suçdosyası"
giderekkabarıyordu.

Yılmaz Güney,kaldığı Altay Oteli'nin holündekiaynadakendi ken¬
dini vurmuştu.Yani silahınınnamlusunuaynadakiyansıyangörün¬
tüsüneçevirmiş,sonradatetiğebasmıştı...Olay gerçektenilginçti.
Demekki iki Yılmaz Güney'denbiri fazlaydı.Ama hangisi?İçmeyin¬
cetıpkı bir "kuzu" olanYılmazGüneymi?Yoksaalkol aldıktanson¬
ra kişilik değiştirip "kurt" olan Yılmaz Güneymi? v

EVET BU DA BİR SÖMÜRÜDÜR

OysaaktörGökselÂrsoy gibi kendisinialkışlayanhalka, seyirci;
ye "Teb'am"demiyor, onları küçümsemiyordu.Tersine"Ben on- .

lardan,halktanbiriyim" derkenseyirciyi yüceltiyor, bunakarşılıkda
seyircisininsevgisinibu çelişkili davranışlarıylasömürüyordu.Elbette
ki seyirci bu gerçeğinfarkındadeğildi... Bilse de bilmesedebir ke¬

re ünlü aktörütüm sevapve günahlarıylabağrınabasmıştı.Öyle ki,
olaydansonraUrfa Sarayönükarakolundailk ifadesialınıpelleri ke¬

lepçeli götürülürken,Yılmaz Güney'i kurtarmakiçin ona "Ağabey,
ver tabancayı,benattımderim" diyenlerçıkacaktı.Ve Güney'ince¬

zaevinekonulmasınıprotestoetmekiçin yörehalkı imza toplamıştı.
Çünkü Urfa-Siverek,Yılmaz Güney'inmemleketiydi...

Üç avukatınsavunduğu,Yılmaz Güney,beşgüncezaevindeyat¬

tıktansonrakefaletleserbestbırakıldı.OlayınacısınıçekengeneNe¬

bahatÇehreoldu. Sevgilisini cezaevindeyalnızbırakmamış,otel kö¬

şelerindesabahlaradek uyuyamam.ştı...Yılmaz Güneykadınları- ^

öncekiakşamsaat1 9.00 sıralarındasarhoşolarakkaldığı ote¬

lin holündekiaynayayedi el ateşedip, semtteheyecanya¬

ratmıştır.Ruhsatsızolduğuanlaşılanve sadecefilmlerde kul¬

lanılmasınaizin verilen tabancayıkullandığı için Yılmaz Gü¬

ney, polis tarafındannezaretaltınaalınmış,geceyide Emni¬

yet Müdürlüğü'ndegeçirmiştir.Sabahsevkedildiği Asliye Ce¬

zaMahkemesi'ndetevkif edilenYılmazGüney,cezaevinegön¬
derilmiştir. Yılmaz Güney,bu olaydanüç saatöncede sar¬
hoşolarakNebahatÇehre'yeait otomobili devirip ağırhasa¬
ra uğratmıştı.Güney, 1 5 günönce deehliyetsizarabakulla¬

nırken, 1 1 yaşındabir erkekçocuğunaçarpmışve yaralan¬
masınasebepolmuştur.

Gazeteninbu haberiverdiği tarih, 23 Nisan1966 idi. Yani Ulusal
Egemenlikve ÇocukBayramı'nıntüm yurtta kutlandığıgün Yılmaz -

Güney,ikinci kezcezaevinegiriyordu. Ve ünlü aktörün"suçdosyası"
giderekkabarıyordu.

Yılmaz Güney,kaldığı Altay Oteli'nin holündekiaynadakendi ken¬
dini vurmuştu.Yani silahınınnamlusunuaynadakiyansıyangörün¬
tüsüneçevirmiş,sonradatetiğebasmıştı...Olay gerçektenilginçti.
Demekki iki Yılmaz Güney'denbiri fazlaydı.Ama hangisi?İçmeyin¬
cetıpkı bir "kuzu" olanYılmazGüneymi?Yoksaalkol aldıktanson¬
ra kişilik değiştirip "kurt" olan Yılmaz Güneymi? v

EVET BU DA BİR SÖMÜRÜDÜR

OysaaktörGökselÂrsoy gibi kendisinialkışlayanhalka, seyirci;
ye "Teb'am"demiyor, onları küçümsemiyordu.Tersine"Ben on- .

lardan,halktanbiriyim" derkenseyirciyi yüceltiyor, bunakarşılıkda
seyircisininsevgisinibu çelişkili davranışlarıylasömürüyordu.Elbette
ki seyirci bu gerçeğinfarkındadeğildi... Bilse de bilmesedebir ke¬

re ünlü aktörütüm sevapve günahlarıylabağrınabasmıştı.Öyle ki,
olaydansonraUrfa Sarayönükarakolundailk ifadesialınıpelleri ke¬

lepçeli götürülürken,Yılmaz Güney'i kurtarmakiçin ona "Ağabey,
ver tabancayı,benattımderim" diyenlerçıkacaktı.Ve Güney'ince¬

zaevinekonulmasınıprotestoetmekiçin yörehalkı imza toplamıştı.
Çünkü Urfa-Siverek,Yılmaz Güney'inmemleketiydi...

Üç avukatınsavunduğu,Yılmaz Güney,beşgüncezaevindeyat¬

tıktansonrakefaletleserbestbırakıldı.OlayınacısınıçekengeneNe¬

bahatÇehreoldu. Sevgilisini cezaevindeyalnızbırakmamış,otel kö¬

şelerindesabahlaradek uyuyamam.ştı...Yılmaz Güneykadınları- ^



nin değişmeyenyazgısıydıbu. ÖnceCanGüney,sonraNebahatÇeh¬

re, dahasonraFeri Canselve "son kadın'l FatoşGüney,bu yaşa¬
mın "mapushanebekleyengelinleri"ydiler...

Buncamaceradanyorgun düşenYılmaz Güney,NebahatÇehre
ile Urfa'dandönerkeniki kez kazageçirmişti.Tehlike ve belalarbir
türlü ünlü aktörün peşini bırakmıyordu.Aynalaraateşetmesi,oto¬

mobiliyle bir çocuğuyaralamasısürekli alkol almasıruh dünyasın¬
daki büyük çalkantılarıneseriydi. İstanbul'ageldiğindekendi ken¬
diyle yeni bir hesaplaşmayagiren Güney'iacabasevdiğikadın Ne¬

bahatÇehrekurtarabilecekmiydi? Yılmaz Güneyiçin bu, sadecebir
"umuf'tu. İşte, ani bir kararla nişanlanmayakarar verdiler.

BÜYÜK ÇELİŞKİ

Yılmaz GüneyleNebahatÇehre,Boğaz'dakibir restorandanişan
yüzüklerini taktılar. Ancak, çok garip bir nişandıbu. Çünküo sıra¬
da, eski sevgilisi Can Ünal, ünlü aktördendört aylık hamileydi. Ve.
NebahatÇehredebu,nubiliyordu. FakatYılmazGüney,bebeğindoğ¬
masınaizin vermeyeceğini,kürtaj için CanÜnal'ı iknaedeceğinisöy¬

lüyordu. Kime mi? Tabii ki, NebahatÇehre'ye...
ÖteyandanCan Hanım,buncayıl kahrınıçektiği, dayağınıyediği

aktörden çocuk doğurmayakararlıydı. Kim bilir, belki "babalık
sorumluluğu"onu kendisinedöndürebilirdi.Umut dünyasıidi bu... l
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CAN ANA, ELİF KIZ

Ve nihayetCanÜnal, doğumyaptı. Kapkara,yumukgpzlü, baba¬
sı gibi dolmaburunlu bu sevimli bebeğe,Elif adı verildi... Yazık ki

Elif, gençkızlık döneminegirdiğindeYılmaz Güneygibi popülerbir
sanatçınınkızı olmasındanbüyük bir mutluluk duyacak,ama "ba¬
basızbir evin babasızçocuğu"olmanınacılarınıdakolay kolayüze¬
rindenatamayacaktı..."Babasevgisi"ndenyoksunbir çocuklukdö¬
nemi geçirenElif, aile kavgaları içinde büyüyecekti.

Ünlü aktör, gerçekteçocukları severdi...Ama, kızı Elife, buna¬
lımlı ve hareketlidünyasınedeniylegerekenilgiyi gösterdiğisöyle- N

nemezdi...
OysaYılmaz Güney,kızının doğumundansonrabir kâğıdabüyük

bir coşkuylaşöyleyazmıştı: "Bir kızım var, adı Güney.Kızımın ba¬

basıvar, o da Güney...Bundansonraki bütün günleri iyi yapmak,̂
için, iki Güneyiz."

ANTALYA FİLM ŞENLİĞİNDE 'AHLAKSIZLIK'LA j

SUÇLANAN İKİ AKTÖR

NebahatÇehreıi.i ı, şanlanıpnikâhsızkarısıCanÜnal'dançocu¬
ğu olanYılmazGüney,genesilahtaşıyacak,genebirbirini izleyece-
kolaylarınkahramanıolacaktır.20 metredenüçyumurtayısilahlaayrı
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cu olarak "ilk yarışmafilmi"dir. Gerçi 1959 yılında, çevirdiği ilk fil¬

mi olan Ala Geyik'te I. Türk Film Festivali'nekatılmıştır. Ama, Gü¬

ney, o yıllarda henüz"çaylak" bir oyuncudurve filmin yönetmeni
Atıf Yılmaz, sinemasıyladahaöndedir.

1Ş66yılında Antalya Film Şenliği'nekatılan Ben Öldükçe Yaşa-
nm'\abeklenmedikbir "yenilgi "ye uğrar.Çünkü,Antalya Büyük Jü¬
risi, "tutucu" değerölçülerinesahiptir.Onlarındeğerlendirmesine
göre"iyi oyunculuk'lanönce"iyi ahlak'lıclmakgerekmektedir.İşte,
jüri üyelerindenNejat Duru, arkadaşlarıadınaşu açıklamayıyapa¬
caktır:

"Yılmaz Güney'eve FikretHakan'a,ahlaksızlıklarınedeniyleödül
vermedik."

Oysa,bir sanatçınınözel yaşamıylasinemasalbaşarısı,ayrı ayrı
elealınmalıdır. Ayrıca,ahlaklı ya daahlaksızolmak, toplumunçeşit¬
li kesimlerine,kişileregöredeğişenbirer kavramdır.Zatentoplumun
büyükçoğunluğu;el üstündetuttuğusanatçınınözelyaşamınıken¬

di değerölçülerinegöre "ahlaksız"buluyorsa,onasırt çevirecek,
onu cezalandıracaktır.

OLAY YARATTIKÇA BÜYÜDÜ

Fakat,çok gariptir; "Birbiri ardınaböylesiolaylaryaratmayade¬

vamederse,Yılmaz Güney'insinemadakikrallığı kolaycayıkılır, halk
içindeki saygınlığıdatuzlabuzolur' ' diyenlerşaşkınlığadüşmüşler¬
di. Çünkü, bizim seyircinin moral değerlereönemverdiği, özellikle
de "mazbutyaşamlı" sanatçıları "baştacı"ettiği biliniyordu. Ör¬

neğin, bir sanatçınınbabasınave anasınaeziyetetmesi,onları dış¬

laması,çocuklarınabakmamasıve bir kadın yıldızın evli bir adamla
"metres"hayatıyaşaması,Türk sinemaseyircisinehep tersdüş¬
müştü.OysaYılmaz Güney, fırtınalı yaşamınısürdürürken,bu gö¬

rüş tersinegelişiyordu.Güney,silah çektikçe,olaylarçıkardıkçase¬
yircinin gözündeinadınakahramanlaşıyordu../
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"ÇİRKİN KRAL"

Bu dönemlerdeYılmaz Güney'inbir adıda "Çirkin Kral"a çıkmış¬
tı. 1966 yıllarının asıl "kral'l ise Ayhan Işık'tı.Sinemanınyakışıklı
erkekgüzeli Ayhan Işık varken,Yılmaz Güney'ebu isim nasıl takıl¬
mıştı?Gerçektenilginçtir, Yılmaz Güney'inbu sloganışöyleortaya
çıkmıştı. Ünlü aktör, birbiri ardınafilm çektiği günlerderöportaj İçin
Milliyet Gazetesi'negitmişti. Gazeteningünlükeki için, Vatan'dan
Milliyet'e transferedilengazeteci- yazarTarık Dursunlabir söyleşi
yapacaktı.Bu konuşmasırasındaAyhan Işık'tansözedilirkenTarık
Dursunşöylediyordu:

"Sinemadaiki kral olur mu?HemAyhan,kesmeşekergibi dört
dörtlük bir erkekgüzeli... Ya senYılmazcığıml?"

Ünlü aktör, bu kez oturduğuyerdenheyecanlafırlayarak:
"Ne yapalım,Ayhan Ağabeykesmeşekergibi düzgünbir kral-

sa, bende çirkin kralım..." dedi.
Ve ertesigün Milliyetin günlükekindeTarık Dursunimzasıyla"Çir¬

kin Kral" manşetiatılıncaYılmaz Güney'inTürk sinemasındaki"yıl¬

dızlık sloganı" böylecede belirlenmişoldu.

' ~\ ,
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YılmazGüney'denbu biçimiyle dinlediğimizolayı, bir deTankDur¬

sun'danokuyalım:
Milliyet gazetesininmagazinbölümündeAdnanTahir'le birlikte

çalışırkengünlerdenbir gün,çatkapı, bizim Yılmaz Pütünçıkagel-
di.

"Aga'cım," dedi; "nas'sın?"
O günlerdekahveısmarlamageleneğisürüyordu.Karşılıklı kah¬

veler içtik, birbirimizdenfilitresiz Yeni Harmanlaryaktık, lâf lâfı açtı.
"Aga'cım,"dedi. "Benimledebir röportajyapsana.Herkesleya-

1 pıyorsunnasıl olsa, benimlede yap!"
"Olur," dedim. "Yapalım!"

: Reji asistanlığındansenaryoyazarlığına,oradanda tamamıbir
haftaon gündeçırpıştırılıverensözdeserüvenfilmlerinde başrolle¬
re geçmiştihenüz;o filmlerin hiçbiri İstanbulsinemalarındaoyna-
mıyordu.Anadolu'dabir yerleregidiyor, kimi zamaniki gündeçı¬

karılıp atılıyor, kimi zamanda olağanüstübir ilgiyle karşılanıyor,
"gişe" yapıyorduüstelik.

"Peki," dedim. "Söyle bakalım işe neredenbaşlayalım?"
"Krallığımdanaga'cım,"dediboynunuhafifçeçarpıtarak.Gülüm¬

sedi de.
"Hangi krallığından?"diye sordumşaşırıp. "Sinemadakikrallık

mı yani?"
"Evet, o, sinemadakikrallık işte!"
"Yapma," dedim, güldüm ben de. "Sinemadabir tek kral var,

o da Ayhan Işık."
"O kraisa..aga'cım,ben de kralım!"
"Ama.. Ayhan Işık kesmeşekergibi muntazam,güzel bir adam.

' .,, ''Jön!"
"O güzelse,bendeçirkinim aga'cım!O güzelkraisa,bendeçir¬

kin kralım, olmazmı yani?"
, Röportaj, başlığıylada anatemasıylada çıkmıştı ortaya.
''.'.,.. İki gün sonraYılmaz Güneyliyazı yayınlandı;"Çirkin Kral"d_ı adı.

. "' O oldu zaten,Çirkin Krallık üstündekaldı YılmazGüney'in.Ölün-
-1 I ceyedekdeyakasınıbırakmadı.Oysa,sizebir gerçeğisöyleyeyim

mi; YılmazGüneyiçi ile de,dışı ile denicegüzelim,hasım,yakışık¬
lıyım diyen adamdanmilyon kez güzeldi; hastı, yakışıklıydı ve
adamdı.

Aradanüçmü,dörtyıl mı negeçti. RejisörlüğünüyaptığımYara-
// Kartal filminde PervinPar,MuhteremNur, HüseyinPeyda,Reha
Yurdakul ve Hayati Hamzaogiuile birlikte başrolüüstlendi.

"Borcumuödemeyegeldim aga'o.M, ladi yine gülerek. "Çir-
48 kin krallar da borç öderler. Kral oiduksa. Da' mi ama..."
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Ayhan Işık'tansonraYeşilçam'dabir "kral" dahadoğuyordu.Fi¬

ziksel görüntülerininyanı sıra,onları birbirinden asıl ayıranözellik¬

leri, yaşamlarıyla,oyunculukgüçlerindenkaynaklanıyordu.Örneğin ;:_.'

Ayhan Işık sondereceprensipsahibiydi. Mazbutbir yaşamıvardı.
Kesinlikle hiçibir skandalaadınıkarıştırmıyordu.Tüm çapkınlıkma¬

ceralarınısamanaltındanyürütüyordu.Ve kimseyede taviz vermi¬
yordu. İyi ya da "büyük oyuncu" değildi. Yalnızca "güzel adam'-
'dı. Yılmaz Güney'inyaşamıise belliydi. Çalkantılı biriç dünyasıvardı.
Tıpkı bir "şehirkovboyu" gibiydi. Birden patlıyordu.Ama, Ayhan Işık
gibi kasılmıyor,kaşınıyapaybir biçimdeyukarıyakaldırmıyordu.Üs¬

telik Ayhan Işık'ın, hiçbir filminde erişemeyeceğikadarda "büyük
oyuncu"ydu.

CAN ÜNAL'IN BASKINI

Ama, magazinbasınında"Çirkin Kral" sloganıylaanılanYılmaz i

Güney'i,yazık ki NebahatÇehrebile kurtaramıyordu.ÇünküÇirkin
Kral, "çirkin maceraları"nı kimseyi umursamadansürdürüyordu.İş¬

te, 7 Ocak 1966 tarihli Akşamgazetesi,birinci sayfadanşu haberi
veriyordu: >

"Yılmaz Güney'inkarısı hadiseçıkardı. Skandalitesbitedenga¬
zetecileridövmeyekalkıştılar."

Güney'inbu olaydabelki bir suçuyoktu. Her şey NebahatÇeh-
re'yi kıskananCanÜnal'dangeliyordu.Aktör, şöhretolduktanson¬
ra en sıkıntılı günlerini birlikte paylaştığıkadını, kullanılmışbir men¬
dil gibi atmıştı.Can Ünal, aktörün nikâhlı karısı değildi, amaçocu¬
ğununannesiydi.Bir "anne" olarakdışlanmayı,haklı olarakonur ı

meselesiyapmıştı.İşte,Can Ünal'ınzamanzaman,istemeyerekyap¬
tığı bu taşkınlıklar,hepkıskançlıktanveyıllarcaaynıyastığabaşkoy¬

duğuerkeğininyaşamında"ikinci kadın" durumunadüşmesinden
meydanageliyordu.

Olaygecesi,saat01 .30 sularındaYılmazGüneyve NebahatÇehre, (
döneminen ünlü gecekulüplerindenbiri olanAs'a, Ruhi Su'yudin¬

lemeyegelmişlerdi.Ve yanlarındaFikret Hakandavardı.Geneviski
içiyorlardı. Yılmaz Güney,rakıyı kokusunedeniylekesinliklesevmez
ve mecburolmadıkçada içmezdi. İşte, bu sıra,As Kulüp'e,sarışın
bir kadınınfırtına gibi girdiği görüldü.Sondereceöfkeli görünenbu
kadın,CanÜnal'dı. NebahatÇehre,kadınıgörüncebir olay çıkaca¬
ğını hissettive usulcayerindenkalkarakdışarıyafırladı. Ardından
Yılmaz Güney'leFikret Hakankoştular.Ama, NebahatÇehre'yigö¬

remediler.Bir taksiyebinip gitmişti . PeşindeolanCanÜnal iseken- 49
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Yılmaz Güneyve Nebahat Çehrenikâh sonrasında...

dini bir taksininaltınaatmıştı.Taksi, ani fren yapmasaydı,ezilmesi
iştendeğildi. AkşamGazetesi'ninmuhabirlerindenLeventLirle Nec¬
detÇardakdao sıraolayyerindebulunuyorlardı.Ve LeventLirin flaşı
patlayıncaortalık karıştı. Fikret Hakan'laYılmaz Güneygazetecile¬
rin üzerineyürüdüler.LeventLir, klasik bir Babıali oyunuyla saldır¬
ganlaradolu yerineboşfilm makarasınıteslimetti. As Kulüp'tebas
layıp caddeyekadartaşanolay, böylecekapanmışoluyordu

YILMAZ, NEBmHAT ÇEHRE İLE EVLENİYOR

Yılmaz GüneyÇehreile uzun bir beraberliktensonraartık
meyekararvermişlerdi.Çehre,o sıralarTaksim'debenzine' 6n"
nındaki Kıvılcım apartmanınınçatı katındaoturuyordu Gf 1"ı/a"
gibi bir daireydi. Tıpkı bir dağ evine benziyordu Nikâht
da birlikte bu evdeoturacaklardı. xan sor>ra

Nikâh günü NebahatÇehre,muhteşembeyazgelinliö'
Caddesi'ndekiMısırlı apartmanındanyeni damatYılma r- s*'klâl
karken,kendilerini büyük bir kalabalıkbekliyordu ADart ey leçı-
deGüney'inMustangarabasınınçevresihayranlanvia[îmanınönün-de üuney in ıvıusıangaraDasırmıçevresi nayranlarıyla doluri
re'ninmuhteşemgelinliğini, ünlü sosyeteterzisive film van (^eh"
alla Özbekhazırlamıştı.İşteÇehre,gelinliği ilk kez M.,V.> aCisi Mu-
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:bek hazırlamıştı.İşteÇehre,gelinliği ilk kez Muaîl A°ISI Mu"
apartmanındabulunanterzihanesindeaivin nii^k, bek'in
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Mısırlı j^^^^^^_^^^
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Evlendiktensonra:Kıvılcım apartmanındamutlu bir yaşambaşla¬
dı. Çehre,hergeceyemekyapıpsofrayı hazırlıyor, kocasınıbekli¬

yordu... İlk günlerindeherşeynekadardagüzeldi...Güney,Neba¬
hat Çehre'nin dayayıpdöşediğibu kutu gibi eve bir içgüveysigibi
yerleşmişti.Çünküünlü aktöryalnızcaelbiselerinive kitaplarınıge¬

tirmişti.
Bu mutluluk günleri sürerken,NebahatÇehre'yihuzursuzeden,

Yılmaz Güney'inyerli yersizgelenkonuklarıydı.Gerçektende eve
gireninhaddihesabıyoktu. Tüm bu kişilerYılmazGüneyinarkadaş¬
larıydı. Ogünlerdeiyi parakazananaktörünçevresibir sürüdalka¬
vukladoluydu.Çehre,iyi kazanmasınakarşılıksavurganlıkladolu bir
yaşamsüren,kumaroynayankocasınınbu dalkavuklarındanartık
iyice bezmişti...Yılmaz Güneynereyegitseavenesidepeşindeydi.
Gereğindenfazlaeli açıkolanaktör,onabunacebindekiparalarıda¬

ğıtırken, kendisisıkıntı çekiyordu.Türk sinemasındaün yapanher ./

oyuncunundalkavuktakımıvardı. Ama onlarbu tufeylilerle (asalak-
lar) aralarındamesafelerbırakırlar;Yılmaz Güneytersiniyapıyordu.
Tıpkı bir ağagibiydi... Yardımettiği kişiler, aktörüyüzsüzcesömür¬
meyebaşlamışlardı.İyi niyetini istismaredenlergiderekçoğalıyor- i

du. Bunun sonunereyevaracaktı?İşte, NebahatÇehre'yidüşün¬
dürenhepbuydu.Bu nedenleGüneyinistikbalini parlakgörmüyor¬
du.

30 Ocak 1967 yılında Hilton Oteli'ndeNebahatÇehre'ylenikâh '(
kıyan Yılmaz Güney, aynı yıl 4. Antalya Film Festivali'ndesinema
yaşamının"ilk büyüködülü"nüalacaktı.Oysa,bir yılöncede hak¬

kettiği haldeözelyaşamınedeniyle"ahlaksızlıkla"suçlananaktöre
bu ödül verilmemişti. Bu kez HudutlarınKanunu'ndaki şaşırtıcıve /
etkili oyununu,Antalya jürisi inkâr edememişti.Bunakarşılık Lütfi
Ö. Akad'ınyönetmenliğiniyaptığıveTürk sinematarihininçokönemli
filmlerinden biri olan HudutlarınKanunu, "Zalimler" gibi bir filmin
"birinci" seçildiği festivaldeharcanarak,değerlendirmedışı kala¬
caktı. Bir yıl önce ilk kez, Özel GazetecilikOkulu tarafındanSelda
Alkor'la birlikte ' 'yılın oyuncusu"ödülünedeğergörülenYılmazGü-
ney'in, Antalya'dagenede "ilk zaferi"ydi bu...

GÜNEY'İN YAŞAMINDA ŞARAP ŞİŞELERİNİN YERİ

Bazıoyunculannşöhretolduktansonragariphuylaredindiklerigibi,
eski tutkularındandavazgeçemediklerigörülür. Örneğin,nasıl bir
CüneytArkın, evinedavetettiği misafirlerinin başınınüzerinden ok
atıpGiyom Tell'cilik oynuyorsa;YılmazGüney'inde,silahınıbuamaç- 51
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la kullandığıoluyordu. 1 0 yaşındanberi elindensilah düşmeyenak-
tör, 50 metredenateşederekyanyanadizdiği şarapşişeleriyleilgi¬

li, Yılmaz Güney'inbaşkabir anısıda vardı. Konya'dansürgünden
döndüğüilk günlerdeaktörYeşilçamSokağı'ndakiFilm Apartmanı'n-
da kalıyordu. Kemal İnci ve Remzi Jöntürk'lebirlikte yazıhanekol¬

tuklarındayatıyorlardı.Ve Tez Film şirketi adına,yazıhaneninsahibi
deKemal inci'ydi. Parasızaçkaldıklarındabir köşedebiriken bol şa¬
rapşişelerinisatıpkarınlarınıöyle doyurabiliyorlardı.Şimdi ise,ucuz
Marmaraşarabışişeleriaktör için nişangâholmuştu.Böyle tehlikeli
bir gösteri,Eşrefpaşalıadlı filmin setindebir "Yılmaz Güneysadiz-
mi"ne dönüşmüş,baştaNebahatÇehreolmak üzereAydemir Ak¬

baş,Erol Günaydınve TuncerNecmioğlu,korkulu anlaryaşamış¬
lardı.
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VE NEFESKESEN TEHLİKELİ GÖSTERİ

Yılmaz Güney'inbaşrolünüoynadığıEşrefpaşalı'y\ErdoğanTo¬

katlı yönetiyordu.Ve film İzmir'deçekiliyordu.Güney,filmin bir açık-
havapartisi sahnesinderol gereği,davetlileresilahlı bir gösteridü¬
zenleyecek,sonradaNebahatÇehre'ninbaşındakibardağıvuracaktı.
Gerçektenbu, çok tehlikeli bir gösteriydi.ÇünküGüney'inkullana¬
cağı silah ve içindeki mermilergerçekti.Kurşununhedefindenbir¬

kaç santimsapmasıylaNebahatÇehre'yialnındanvurup öldürebi¬
lirdi.

Aktöre o sahneninçekimindekimsemani olamadı.Güney,üstelik
alkol dealmıştıve kesinkararlıydı: Bu sahneyi,kamerahilesinebaş¬
vurmadan,yaşayarak,karşısındakilere deyaşatarakçekmekistiyor-
du. Ve "ısınmak" için önceAydemir Akbaş'ıneline, bir şarapşişesi {
tutuşturdu.30 metrekadarötedensilahını ateşledi.Akbaş'ınelin- ' ,

deki şişeparamparçaydı.Yalnızcaşişeninyarısıkalmıştıelinde.Bu
kezkırık şişeyitutmasıiçin TuncerNecmioğlu'naseslendi.O dabü- .

yük bir korku içinde istemeye istemeyealmakzorundakaldı. Ve bir
kurşunlaşişeninöbüryarısıdaparçalandı.SıraErol Günaydın'agel¬

mişti. Günaydın,sankikorkudanbitmişti. Ama çaresiyoktu. Ve bir
kurşun, şişeninkalan son parçasınıda alıp götürdü.

Bu sahneleriizleyen NebahatÇehre,neredeysehüngürhüngür '

ağlayacaktı.Başınabardağıkoyduklarızaman,suratıtebeşirrengi¬
ni almıştı.Tir tir titriyordu... Güney,silahını doğrulttuve tetiğebas¬
tı., ilk kurşunhedefinibulamadan bardağısıyırıpgeçti.Ancak ikinci
kurşundaÇehre'ninbaşındakibardakparçalandı.Ama gençkadın \

o andasankiyaşamıyordu.Korkudanneredeyseödü patlayacaktı.
Bir andabaygınlıkgeçirip yeredüşerken,Aydemir Akbaş'ınkarısı
BeyhanBenekyetişti, rol arkadaşınıkendinegetirmekiçin bir hayli
ter döktü. _

Hiç kuşkusuz,NebahatÇehre,aktörünbu tehlikeli oyunuyüzün-
der -.irdiği korkulu dakikalarıkolay kolayunutamayacaktır.İşte,
Yılı. --y, Eşrefpaşalıfilminin setindetıpkı çağdaşbir Giyom
Teli g eli efsanevikahraman,oğlununbaşınakoyduğu
elmayı . yor, onaözenenYılmaz Güneyde, elmayerine
bardakve şaio, gişelerinenişan alıyordu. 53
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NEBAHAT ÇEHRE EVDEN KAÇIYOR

Yılmaz Güney,evlendiktenbir süresonra,değişmeeğilimine gir¬

mişti. Silahındanvazgeçememesinekarşılık, gecehayatındanelini
ayağınıçekmişti.Ancak208 günlükkarı-kocaberaberliğisonucun¬
dakıskançlıklarbaşgöstermeyebaşlamıştı.Sanki?"Yavrum, senbe¬

nim kadınımsın...Dün akşamdanbu yanasenidüşünmekbeni yor¬

du bebeciğim .. Boynumda,kollarımdazincirsinsenyavrum...Yer¬

yüzündekibütünkâğıtlarıseninisminledoldurmakistiyorum: Neba¬
hat!.. Nebahat!..Nebahat!.."diye ak kâğıtlaraçılgınca içini döken
Yılmaz Güneydeğildi.

SuçelbetteYılmazGüney'de idi. Çünkügereksizbir kıskançlığın
bunalımınagirmişti. Çehre'nineski filmlerindeki dekoltesahnelerigör¬

dükçeve özellikle desinemadan, yaşamınagirenerkekleri düşün¬
dükçeolay çıkarıyordu.Oysaevlilik öncesiözgüryaşayanbir sine¬
maoyuncusununyaşamınabazıerkekleringirmesielbettedoğaldı.
Kaldı ki NebahatÇehrede.önceinsan,sonrakadındı.Hiçbir kadın
oyuncuYeşilçam'acamidenya da çocukkreşindengelmemişti...

Yılmaz Güney için asıl önemlisi, NebahatÇehre'ninevlendikten
sonrakiyaşamıolmalıydı. Üstüneüstlük, Nebahat'ın,uysalve evci¬
men bir kadın olmasınakarşılık; bu evlilik süresi içinde aktör bazı
kaçamaklaryapmıştı.Güney,birlikte film çevirdiği kadınoyucuların
bir ikisi hariç, tümüyle ilişki kurmuştu.O boynu bükük, o "Bacım"
ve "Ağam" diyen, sevimli gülüşlü,karşısındakiinsanasaygılıaktör,
gerçektebir "gizli çapkın"dı.NebahatÇehrede tüm bunları bilmi¬

yor değildi...Ama, evliliğinin yürümesiiçin Yılmaz Güney'indayağı¬
na karşılık gene desesiniçıkarmıyordu.

NebahatÇehre,sonundadayanamadı,giderekcehennemedönen
evdenkaçtı. Avukat eniştesiYılmaz Savaşçı'ya, Yılmaz Güney'den
boşanmaküzerevekâletnameverdiktensonraFatih'teoturanbir ak¬

rabasınınevindesaklanmayabaşladı.O sıralarAtıf Yılmaz'ınKoza-
noğlu adlı filminde oynayanaktör, karısını fellik fellik arıyordu...

Yılmaz Güney,uzun bir arayıştansonraİstanbul'dabulunankız-
kardeşinikarısına gönderdi.Ünlü aktör, pişmandıve barışmateklif
ediyordu.AncakNebahatÇehre'yiiknaetmesimümkünolmadı. Fır¬

tınalı bir evlilikten sonrakocasınınekadarçok sevsedemantığıilk
kez ağır basıyordu.

Güney'inson çaresi,"Ana" dediği ünlü terzi MuallaÖzbek'ti.Başı
sıkıştığı zaman koştuğutek insandı. Daha önceleri de yapımcı-
yönetmenÜmit Utku vardı. Şimdi Film-SanVakfı'nın Başkanıolan
Ümit Utku'nunyardımları ise, başkayöndegelişiyordu.Olay çıka- 55

).''.
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rıp tutuklandığızaman,kabınasığmayanaktörüpolistenkurtaranhep
Ümit Utku olmuştu. Ümit Utku 'nun polisteve politika çevrelerinde
yakındantanıdığıkişiler vardı. Nasıl ki, CüneytArkın 1 en azgındö¬

nemlerindeher türlü beladan,şimdi FİYAP Başkanıolan yapımcı
Türker İnanoğlu,yakın çevresisayesindekurtarmışsa,Yılmaz Gü¬

neyin de koruyucusuÜmit Utku'ydu...
İşte, sinemanın"Çirkin Kral'l devreyeMualla Özbek'i sokunca

karı kocaarasındakitüm buzlarbir andaeriyiverdi. Ünlü sosyeteter¬

zisi, bir "arabulucu"olarakbu işi başarıpYılmazGüney'leNebahat
Çehre'yibarıştırdı.Böylece,beşgünlük bir ayrılıktan sonra,evden
kaçangençkadın yuvasınadönüyordu...

YEŞİLÇAM'DAKİ ASKER KAÇAKLARINDAN BİRİ

O yıllardaYeşilçam'dabir çok askerkaçağıvardı. Yılmaz Güney
debunlardanbiriydi. Birbiri ardınafilm çevirdiği için ünlü aktörleeskisi
gibi sık sıkgörüşemiyorduk.Gerçektenişleri sondereceyoğundu...
O sıralarbensanıyorumki iki yıldan beri çalıştığımAkşamGazete-
si'ndenayrılmaküzereydim.Ve Hürriyet Gazetesi,Cumartesisayı¬
larının arkakapağınıtamamenyerli sinemayaayıracaktı.Bu işi dü¬

zenleyebilecekbir gazeteciyeihtiyaçları vardı.Yıllardan beri ana-oğul
dostluğusürdürdüğümüzMualla Özbek,Hürriyetin sinemasayfa¬
sını hazırlamamiçin öneridebulundu.Genişbir çevreyesahipolan
Özbek'in,gazeteninsahibi Erol Simavi'ylede çok yakın bir dostlu¬
ğu vardı.

BirkaçgünsonradaHürriyet'e,TahsinÖztin ağabeyimizegittim.
Mualla Özbekbenim için randevualmıştı. Tahsin Beyle görüştük.
Önce, "Yeşilçam'dakiAsker Kaçaklan"nı,daha.sonrakihafta ise,
"HaraçAlan SinemaMüdürleri" başlıklı yazıları kalemealıp belge¬
lememisteniyordu.O yıllardayerli film oynatanbazısinemamüdür¬
leri, sinemagişesindetoplananhasılatlarıdüşükgösterdikleri gibi
filmin yapımcısındanda komisyon,dahaaçık bir deyimle "haraç"
alıyorlardı. Eına yanaşmayanyapımcılarise, o sinemalardahafta
bulamıyor, yerine "haraç'l kabullenen yapımcıların filmleri gi¬

riyordu...
Ancakher iki yazıyı yazmammümkünolmadı. Bunun bir nedeni,

"arkadaşımYılmaz Güney'indeöteki bazı jönler gibi "askerkaçağı"
olmasıydı.Hem meseleyalnızcaGüneydedeğildi. O gününkoşul¬
ları içinde "ispiyoncu", "jurnalci" durumunadüşmekhiç işimegel¬

miyordu. Yoksakimsedenkorkum, endişemyoktu. Üstelik Yılmaz
56 Güney'inNebahatÇehre'ninannesiMüzeyyen Hanımlaevli olan
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gazeteciarkadaşımCahit Poyraz'asilah çekeceğigibi, benimlede
bir gün kapışacağınıbildiğim halde...

Buradakiasıl meseleise, Mualla Özbek'ti.Çünkü iki yıla yakın bir
süredenberi terziliğinin yanı sırayapımcılığısürdürenÖzbek'eişin
ucudokunacaktı.ÇünküMualla HaniminYılmazGüney'lebirkaçfilm-

lik anlaşmasıvardı. Böylecede banaHürriyet Gazetesi'ndeçalış¬
mam için aracılıkyapanÖzbek'izor durumdabırakacaktım.Liste¬

lerdeilan ettiğiAt HırsızıBanusveKuduzRecepgibi YılmazGüneyli
projelergerçekleşemeyecekti.Ve nasılolsaYılmaz Güney,bir gün
"askerkaçağı"olarakyakalanacak,cezasınıçekecekti.Bu gerek¬
çelerdendolayı ben çekimserkalınca, Hürriyetin sinemasayfası,
o yıllarda müzik yazarlığıyapanFecri Ebcioğlu'nadevredildi...

SIRÇA FANUS KIRILINCA

KlabahatÇehre'yletekrarbir arayagelenYılmaz Güney,eski mutlu
günlerinekavuşmuştu.Ya da "kavuştuğunu"sanıyordu.Oysasi¬

nemanıniçindeki çiftler, bir kereyüz gözoldularmı aralarındakisaygı
dazedeleniyordu.Bu olgu, yalnızcasanatçılariçin geçerlideğil el¬

bet. Normalyaşamdakiçiftler için dedurumaynı.Ancak,sanatçıçift¬

ler için bu durumdahadatehlikeli. Toplumunmalı olmalarınedeniy¬
le çatışmalar,kavgalar,ayrılıklarhalkıngözündebüyüyor,giderekde
aşırıbiçimdegözebatardurumageliyor. Kaldı ki sanatçıbir karı ko¬

ca, ya da bir çift için en tehlikeli olan "yıpranmak'lır...
İşte, Yılmaz GüneyleNebahatÇehredebarıştıktansonrabu san¬

cıyı çekeceklerdi...
Ünlü aktör, evliliğinin bu ikinci döneminde,"ben hayattakaldık¬

ça,Nebahatbenimkarımdır. Bizi hiçbir mahkemeayıramaz.Bizi ayı¬

racakhakimdahadoğmadı"diyordu.Ama bunakarşılıkkaçınılmaz
sonuçdeğişmeyecekti.Çünküpsikolojik yöndenyıpranmayabaşla¬
mışlardı.Bu yıpranma,ardındandahabüyükçatışmalarıgetirecek,
sevgiylebaşlayıpsevgiylebüyüyenbu beraberlik,hastalıklı,sadist
bir ilişkiye dönüşerekson bulacaktı...

İşte, "SemaÖzcanolayı", böyle bir "şiddet'lnhabercisiydi...
SemaÖzcan,1 9681iyıllardaTürk sinemasınınönemli kadınoyun¬

cularındanbiri olarakün yapmıştı.TürkanŞoray,Hülya Koçyiğit ya
da FatmaGirik gibi bir "yıldız" değildi. Ama, içi boşbirçok piyasa
filminde oynamasınakarşılıkoyuncuolaraköneçıkmayıbaşarabil-

58 misti. Özellikle de üç yıl önceMetin Erksan'ınsinemabulamayan
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"talihsiz filmi" SevmekZamanı'ndakigizemli kadınrolüyle ilginç bir
oyun tutturmuştu.Tiyatro çıkışlı bir oyuncuolanSemaÖzcan,1 968
yılındaYılmaz Güney'leÖLdûrmekHakkımdıradlı filmi çevirdiğinde
27 yaşlarındaydı.Ve İzmit dolaylarındakibir köydefilmin harici sah¬
neleri çekilmiş, bu nedenlede 1 0 gün kadar İstanbuldışındakal¬

mışlardı. İşte, bu sıralardaortayaçıkan bir söylentiyegöre, Sema
Özcan'ınGüney'learalarındaduygusalbir yakınlaşmabaşlamıştı.
Bu, belki deyalnızcabir "yakıştırma'ydı.Dedikodularındoğruolup
olmadığı, iki sanatçıarasında"sır" olarakkalmıştı. Fakat,Nebahat
Çehre'nineşiYılmaz Güney'denikinci kez boşanmayakararverişi¬
nin bir nedenide, SemaÖzcanolacaktı...

O günlerde,Yılmaz Güney'inSemaÖzcanlasilahlanıp"av"açık¬

tıkları bile söylentilerarasındaydı.Özcan,böyle bir "avaçıkmaola-
yı"nın gerçekolmadığınıda bir görüşmesırasındaaçıklamıştı.An¬

cak Yılmaz Güney'in bir gece,SemaÖzcan'ıalıp arabasıyla,Sarı¬
yer'ebağlı Bahçeköy'deçekimi yapılan AslanSey'insetinegötür¬
mesikonuyla ilgiii bazıkuşkularyaratmıyordeğildi. ÇünküYavuzYa-
lınkılıçln yönetmenliğiniyaptığıAslanBey'deünlü aktör, SemaÖz¬

canla değil, SeyyalTaner'leoynuyordu...
ÜstüneüstlükSeyyalTanerde,Güney'inaşkyaşamındagizemi¬

ni koruyanbir kadındı.Ve Çirkin Kralın, Can Ünal ile birlikte yaşadı¬
ğı dönemlerde,aynı filmde oynadığıüç kadını birden kimseyeaçık
vermedenbüyükbir gizlilik içinde idareettiği debir gerçekti.Güneyle
içkili âlemlerdebirçok kez beraberolmamızakarşılık, birlikte "kadınlı"
bir maceramızkesinlikleyoktu. Güney,silahıylaolaneylemlerininba¬

sınayansımasındaherhangibir sakıncagörmeyipbu işi bilinçli ola¬

rak yapıyorsada, kadınkonusundasonderecedikkatli davranıyor¬
du. Bu konudasanki bir "sır küpü"ydü...

SeyyalTaner'indeAslan Bey adlı filmde Yılmaz Güneyleoyna¬
masınıbensağlamıştım.1 968 yılındaSeyyalTaner, ispanya'danyeni
dönmüştü.Son derecegüzel vücutlu esmeribana,şöhretlerinuğ¬

rak yeri olan Batı Kulüp'ün sahibi AdemÇavdar tanıştırmıştı.19701i
yıllardaki geceyaşamınınünlü kişisi olan Çavdar,yıllar öncerahmetli
oldu...

İspanya'dauluslararasıünesahipmatadorEl Cordobes'lekısabir
macerasıolan SeyyalTaner,garip giyinen bir kadındı.Hâlâ İspan-
ya'dakihavayıüzerindenatamamıştı.Kırmızı şapkası,kırmızı pele¬
rini vededizlerinin üzerinekadaruzanansiyahçizmeleriyletıpkı Mic-

hel Zevaco'nunromanlarındaki"Pardayan'ınKızı"na benziyordu.
Ve o yıllarda büyük şöhretolan Clint Eastvvood'un"büyük" hayra- 5g
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nıydı. Yılmaz Güney'lebaşrol oynayacağınısöylediğimde,"O da
kim?" diye sormuştu.Uzun bir süreispanyave Almanya'dayaşadı¬
ğındanGüney'i tanımıyordu.Taksim'dekiinter ContinentalOteli'nin
(şimdiki adıyla MarmaraEtap) önündebuluştuklarındaise, "O da
kim?" dediğiaktörlebirsüreortadankaybolmuşlardı.Bu da,sır per¬
desi arkasındakalan garip olaylardanbiriydi...

İşte, NebahatÇehre,yanındaoyuncuNuranAksoy'labirlikte As¬

lan Bey 'in setineanidengeldiğinde,karşısındaSemaÖzcan'ıbu¬

luncaiyice tedirginolmuştu...Çünkü,SemaÖzcan,YılmazGüney'¬
in arabasınıniçindeoturuyordu.Saat23.00 sularıydı.Ve o geceben
deoradaydım.Bir minibüslesetegelenÇehre'ninberaberindeoyun¬
cu NuranAksoy'unyanı sıra,aktörAyton Sertinkarısıvardı.Sema
Özcanarabadabeklerken,Yılmaz Güneyde çalışıyordu.

SemaÖzcan'ı,o günlerdekideyimiyle "Gayetşık ve parfüm ko¬

kuları içinde" kocasınınarabasındagörenÇehre,önceGüney'iset¬
ten çağırtmıştı.Sonrada SemaÖzcan'ıarabadan indirip direksi¬
yonakendigeçmişti.Kocasıgeldiğindede,evedönmeküzeregaza

Jbasmıştı.Buaraonungitmesiniengellemekiçin arabanınönünege¬
çenaktör, gerçektenbüyük bir tehlike atlattı. EğerNebahatÇehre,
ani fren yapmasaydı,Yılmaz Güney'inbacaklarıkırılabilirdi. Çapkın
aktör, bu aradatıpkı filmlerde yaptığıgibi arabanınüzerinesıçramış,
en ufak bir sıyrık almadankurtulmuştu...

AYRILMAK ŞART OLDU

Terzi Mualla Özbektarafındanbarıştırılıp "ikinci balayı"nıyaşa¬
dıkları günlerdegeneherşeytersinedönmüştü.Olayı bir onurme¬

selesiyapanNebahatÇehre,bu kez kararlıydı. Ve boşanmakiçin
ikinci kez avukateniştesiYılmaz Savaşçı'yabaşvuracaktı.

Gerçeğisöylemekgerekirse,NebahatÇehredebu olaydanbir şey
anlayamamıştı.Yalnızcakuşkuluydu.Ancak bu tür "gizli yakınlaş¬
maların ve "ilişkiler' 'in film setlerindebaşlamasıdadoğaldı.Çün¬
kü aynı filmde karşılıklı oynayankadınya daerkekoyuncu,evli de
olsalar,çalışmasüresiiçinde aralarındaduygusalbir kontağınku¬

rulmasınıengelleyemiyorlardı.Hele filmdeki beraberliklerrol icabı
daolsayatağakadarüzüyorsa...Kimi zamanfilm setlerindekibu be¬

raberliklerplatonikve masumbir biçimdeçekim sonunakadarsü¬
rüp oradakalıyordu. Kimi zamandasetten gerçekyaşamataşıyor¬
du. Türk sinemasındabu gerçeğinbir dolu örneği vardı...

Bütün bunlarolurken, kızı Elifin annesineyapıyordu?Güney'in
"ilk kadın'lCan Ünal, ekonomikaçıdanpekparlakdurumdasayıl- 61
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mazdı.Beşiktaş'takibir dairedeoturanCanÜnal, beşaylık ev kirası
olandört bin 800 lirayı ödeyememiş,bir süresonrada icra kanalıy¬
la tüm eşyalarıhaczedilmişti.Olayın geçtiği 1968 yılındaYılmaz Gü¬

ney, film başına60 bin lira alıyordu. Tabii, kâğıt üzerinde...Çünkü
birçok yapımcıdanbu paralarıtahsiledemiyor,aldığı bonolaröden¬
miyordu. Bu nedenleaktör, zor durumlardakalan nikâhsızeski eşi¬

ne ve kızına paragönderemiyordu.

İKİ KARILI AKTÖR

Yılmaz Güney,NebahatÇehreile evli olduğudönemlerdebile Can
Ünal'a "Karıcığım" diye hitapettiği mektuplargöndererekşunları
yazıyordu: "Bugünletam onüçgün oldu... Hiç haberinialamadım.
Huzursuzve sıkıntılı olduğunubiliyorum. Her şeyerağmensenidü¬

şünen,seninacılarınıçekenbir kocanvar, bunuaklındançıkarma.
Çocuğumuzudüşünyavrum... Banayaz yavrum, yaz. Gözlerinden
öperim..."

Güney,Can Ünal'amektuplarladuygularınıdile getirirken, karısı
NebahatÇehre'ylede barışmanınyollarını arıyordu...

YILMAZ GÜNEY ARABAYLA NEBAHAT'IN

ÜZERİNE NASIL YÜRÜDÜ?

Olay, 21 Nisan pazargünü Harbiye'dekiPlayboy kulübünönün¬
demeydanageldi. Yılmaz Güney, NebahatÇehre'yibulup, davetli
olduğu Kervansaray'daki SivereklilerGecesi'negötürmüştü.Sive¬
rek, ünlü aktörünbabasınınmemleketiydi.Dahasonradaalkollü du¬

rumdaplayboykulübegitmişlerdi. Bu aradaboşanmadavasınıgeri
alıp bu iştenvazgeçmesiiçin NebahatÇehre'yitehditetmişti. Ve Çeh-
re'denaldığı "Hayır" yanıtı, aktörü iyice çiledençıkarmıştı.Güney,
bu meseleyievdekonuşmalarınıteklif edince,gençkadınbüyük bir
paniğekapıl di. Çünküdayakyiyeceğindenkorkuyordu. Bir an ön¬

cekocasınınelindenkurtulupannesininevinegitmek istiyordu. İşte
bunaçok kötü içerleyenaktörPlayboykulübününönüneparkettiği
arabasınabinip hızla karısınınüzerinesürdü.Arabanınaltındaka¬

lan talihsizkadın,başındanyaralanmışve köprücükkemiği de kırıl¬

mıştı. Mutlak bir ölümdendönmüştü.Bir andapsikopatlaşanYılmaz
Güney,Bahçeköy'dearabayıüzerinesürenkarısındanböyleacımasız

62 bir misillemeylesanki intikam alıyordu...
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YİNE KOCASINI KORUDU

Yaralı olarakkaldırıldığı AmerikanHastanesi'ndeNebahatÇehre'
nin başınabeşdikiş atıldı. Tüm bunlarakarşılıkgençkadın,belki sev¬

diği, belki dekorktuğu için kocasınısuçlamıyor,gerçeğisaklayarak,
"BanaYılmaz'ın arabasıdeğil, başkabir arabaçarptı.O gecesar¬
hoştum. Bir şey hatırlayamıyorum,kendimi hastanedebuldum"
diyordu.

SON PİŞMANLIK FAYDASIZ

Ertesigün "Çirkin Kral" bir gün önceson modelarabasıylakan
revaniçindebıraktığıkarısını,elindebir demetkaranfilleziyaretegi¬

diyordu. Pişmandı.Rengikaçmışbir yüzle, 25 numaradayatanka¬

rısınınönündeezik, özürdiliyordu. Hemyapıyor,ediyor,hemdepiş¬

manoluyordu.Ama sonuçdeğişmeyecekti.Olayın bu noktasındayine
devreyegiren yakın dostlarıterzi Mualla Özbekde bu evliliği kurta¬
ramayacakve boşanacaklardı...

Aylardan Mayıs, günlerdenpazartesiydi...
NebahatÇehre'dentek celsedeboşananYılmaz Güney; Yücel'

UçanoğluyönetimindeAzrail Benimadlı bir film çeviriyordu.Başrol¬
leri EsenPüsküllü ile paylaşanaktör, setegiderkeninzibatlar tara¬
fındanyakalandı.Bir ihbarvardı...Önce, İstinye inzibat Karakolu'
na götürülenGüney,dahasonraHarbiye'dekiMerkez Komutanlı-
ğı'nasevkedildi. İşlemlertamamlandıktansonra daSivas'agötürü¬
lüp Er Eğitim Tugayı'nateslim edildi.

450 gün sürenevlilikten sonraboşananYılmaz Güney,askerka¬

çağıolarakyakalandığındaBeşiktaşAskerlik Şubesi'nekoşangene
eski karısı NebahatÇehreolmuştu.Güney'inmenajeriAbdurrahman
KeskinerveoyuncuNihat Ziyalan da oradaydılar...

YILDIRIM GENCER İLE TELE-KAVGA

Edebiyatdergilerineşiirler yazanNihat Ziyalan1 sinemayageti¬
ren YılmazGüney'di. ŞairNihat Ziyalan, ünlü aktörünhemşerisiydi.
Yani Adanalıydı...Yılmaz Güney, tuttuğu ve sevdiği arkadaşlarını
yadaCahideSonkugibi ekonomikdüzenleribozukolanoyuncuları
hepkollamıştır. İşteünlü aktörünbirçok filminde değişmeyenisim¬

lerdenbazılan,CahideSonku,HayatiHamzaoğlu,TuncelKurtiz, Tun-
cerNecmioğlu,Yıldırım Gencerve Erol Taş'tı.Özellikle uehemşeri-
si olmasınedeniylepiyasayagetirdiği Nihat Ziyalanyüzünden,bir
araYıldırım Gencer'leneredeysebirbirlerinegireceklerdi.ÇünküAz- 63
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ra/7 Benim adlı filmde oynamasıiçin yapımcıYıldırım Gencerlebu
olay yüzünden telefondatartışmışlardı.Elbette,olaydaYılmaz Gü¬
neyhaksızdı."Arkadaşkollama" uğrunabu tür yanlışlıklaryapma¬
sı, Yeşilçam'dahiç de hoş karşılanmıyordu...

NEBAHAT ÇEHRE'YE.UYARI

Sivas'taEr Eğitim Tugayı'nateslim olan Yılmaz Güney'inen bü¬

yük endişesi,450 günlükevlilikten sonraboşandığıeşiNebahatÇeh-
re'ydi. Gençkadın,Yeşilçamdenen"kurtlar sofrası"nda,tek başı¬
nanasılyaşayacaktı?En ufak bir yanlışında,işin ucuYılmazGüney'e
dedokunacaktı.Bu düşüncedekiünlü aktöraskeregiderkendikkatli
olmasıiçin Çehre'yebazıönerilerdebulunmuştu.Belli bir süreiçin,
oynayacağıfilmlerde soyunmasını,adınıolur olmazşekildeucuzaşk
maceralarınakarıştırmasınıkesinlikle istemiyordu.Çünkü iyi ya da
kötü, karı kocaberaberlikleriolmuştu.Bu nedenlemaziyesaygıgös¬
termesigerekiyordu.Yanlışbir hareketindeonurukırılan askerdeki
Yılmaz Güneyolacaktı. Kaldı ki, ünlü aktöründostudavardı, düş¬
manı da; üstelik basın,eski karısınınyanlışlarıyüzündenkendisini
yıpratabilirdi.Gerçi bu beraberliksüresiiçinde NebahatÇehre,de¬
ğişmiş,olgunlaşmışve yeni bir kişilik kazanmıştı.Ama genedebelli
olmazdı.Yılmaz Güney'egöre, toplumdakorunmasızve zayıf var¬

lıklar, kadınlarlaçocuklardı...

ÜNLÜ AKTÖRÜ KIZDIRAN FOTOĞRAF

Yılmaz Güney'leNebahatÇehre'ninresmenboşanmalarınabir¬

birlerinin kilometrelerceuzağındaolmalarınakarşın,dostluklarıbit¬

miş değildi. Güney,NebahatÇehre'yesürekli mektuplargönderiyor, ~

böylecede yalnızlığını ve gurbefözlemini bir ölçüdegidermişolu¬

yordu. Güney'inNebahatÇehre'yeyazdığımektuplar,pişmanlıkdolu
ilginç satırlardanoluşuyordu.Sanki ünlü aktör, NebahatÇehre'ye
günahçıkarıyordu.

Bir süresonraYılmaz Güney,eski eşiyle ilgili endişelerindehaklı ." .. ~~~

olduğunuanlayacaktı.Çünküevlilik günlerindeyalnızcaonun film¬

lerindeoynayanNebahatÇehre,özgürlüğünekavuştuğundaCüneyt
Arkınlı bir "Malkoçoğlu"filminde soyunacaktı...Yılmaz" Güney,Ar¬

kınla olan bu yarı çıplak fotoğraflarıdergi ve gazetelerdegörünce,
çok üzülmüştü.Hele Çehre'ninDemir Kaharan'lailişki kurduğunu
duyunca,büsbütünyıkılmıştı. ÇünküDemir Karahan,YılmazGüney' -55
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NebahatÇehreyemektuptan..NebahatÇehreyemektuptan..



in hemşerisisayılırdı...Üstelik bir iki kez, NebahatÇehre'yleevli ol¬

duğugünlerdeevlerinemisafir olarakgelmişti... Bu ilişki Nebahat
Çehre'yede, Demir Karahan'ada yakışır mıydı?

Elbetteki Yeşilçam'daki"ahlakanlayışı"çok değişikti. Kabahat,
NebahatÇehre'demi, Demir Karahan'damı, kimdeydi?Gerçektehiç¬

birinde değildi. Yeşilçam'dadüzenböyle kurulmuştu...

"BEN SANA MECBURUM"

Asker ocağındaeski karısını düşlerken,Yılmaz Güneyöylesine
mektuplaryazıyorduki... İşte,sadebir dille ve de içtenlikle yazılmış
bu askermektuplarındanbirkaç satır:

"Dünyagüzelim,sanailk aylığımı gönderdim.875 kuruş...Sana
uğur getirsin... Harcamazsınherhalde.Onu bir heykel gibi torba-
sıyla as bir yere..."

Bu daAtillâ İlhan'ın "Ben SanaMecburum"şiirindenalıntı yaptı¬
ğı, coşkudolu mektuplardanbiri:

"İş sazlarakaldı yavrum. Bildiğim bütüntürkülereskidi. Ve 2 Tem¬

muz 1968'deSivasvilayetindebir defadahaanladımki, ben sana
mecburum..."

Ve Yılmaz Güney'in NebahatÇehre'yeyazdığıSivasdamgalıer
mektupları,böylesineiçtenlikli satırlarlasürüpgider...

İZNE ÇIKAN ASKERİN MACERASI

Yılmaz Güney,vatanigörevini yaptığıSivas'tanİstanbul'a,hava-
değişimi için gelir gelmez,genefilm setlerinedönmüştü.Ünlü aktö¬
rün gelişindenyararlanmakisteyenbazıyapımcılar,hemenhareke¬
tegeçmişlerdi.Sanatçınınbu ara,genesilah tutkusundanvazgeçen
mediğigörülüyordu.Güney,22 kalibrelik otomatikbir tüfek satınala¬

rak, aylardır hasretkaldığı film çalışmalarınadönüyordu...
Gerçekadı Ferihaolan Feri Cansel,KıbrısTürklerindendi.Ve Lond¬

ra'dakuaförlük yaptığı sıraevlenmiş,sonrada Sabinaadlı bir kız
arkadaşıylaTürkiye'yegelmişti. Elmadağ'dakiünlü Kulüp Pariziyen'-
de, önce"içki hostesi"olarakçalışmayabaşlamış,sonradastrip¬
tizci olmuştu.Kıbrıs TürkçesiyiekonuşanFeri Cansel'ingüzelbir vü¬

cuduvardı. Küfürlü ve dobradobra,insanınyüzünekarşıkonuşma¬
sınısevenCansel'i,Türkiye'yegeldiktenbir süresonramagazinba¬

sınınıno dönemdeünlü fotoğrafçılarındanolanMeftun Olgaçaracı¬
lığıyla tanımıştım.O yıllarda sinemayabüyük tutkusuvardı. Ve bu 67
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Askerocağında...

konudakendisineyardımcıolup sinemayagetirdiğim Feri Cansel,
asılününüYılmaz Güney'inödüllü filmi olan "Bir Çirkin Adam" sa¬
yesindeyaptı. Ama dahasonrakiyıllardaseksfilmleri ortalığı kasıp
kavuruncagençkadın,yapımcılarınisteklerinekarşıçıkamayarakbu
tür sinemanınyıldızlarındanbiri oldu. Yazık ki, yıllar öncebir aşkci-68
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ÇatalcaBelediyesi'ninkonuğuolarak Feri Cansel'le..

nayetinekurbangidenFeri Cansel,yaşamınadoyamadı.İşte,bu Kıb¬

rıslı güzel kadın, Yılmaz Güney'leilişki kurmuştu...
Güney- Feri Canselberaberliğininbaşladığısıralarda,ÇatalcaBe¬

lediyesi'nindüzenlediğibir festivalvardı. Sanıyorumki, 1 969 yılla¬

rıydı... Ünlü aktördebu "Süt ve Meyve Festivali"nin "şerefkonu¬
ğu"ydu. İşte "Çirkin Kral" yeni sevgilisinin yanışınamenajeriAb-
durrahmanKeskiner'i dealarak, festivalegitmişti...
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YILDIRIM GENCER'EHAPİSHANE ZİYARETİ

Geneaynıyıl, festivalindüzenlendiğigünlerdeaktörYıldırım Gen-
cerdebir süredenberiÇatalcaCezaevindehükümlübulunuyordu.
Sinemanıniyi oyuncularındanolanGencer,bıçaklı bir yaralamaola¬

yı nedeniyle24 ayamahkûmolmuştu.İşte,festivalegiderlerken,bu
aradacezaevindeYıldırım Gencer'iziyaretetmişlerdi.Dahaöncesö¬
zünüettiğimiz gibi iki aktörünaralarındaNihat Ziyalanyüzündenbir
gerginlik vardı...ElbetteolaydaGüneyhaksızdı...Bu ziyaretdolayı¬
sıylatüm buzlareriyor ve tekrararalarındabir dostlukbaşlıyordu.. .

Yılmaz Güney'inFeri Canselİle olan ilişkisi ÇatalcaFestivali'nin
yemeğindeiyice ortayaçıkıyordu.

Güney'in bu ilişkisi, elbetteFeri Cansel'ebir ölçüdeyararlı ola¬

caktı. Cansel,Güney'leolan beraberliğindensonraKulüp Pariziyenle
ilişkisini dekesmişti.Yani striptizcilik mesleğinesonvermişti. Çün¬
kü, ünlüaktörügerçektenseviyordu.Güney'inisebu beraberlikten
amacı,içindebulunduğuboşluğubir kadınladoldurmaktı.Bir anlam¬
dada ünlü aktör, iznini yalnızdeğil, bir kadınlageçirmişoluyordu.
Ancak, tatlı geçengünler,gençkadın için belli bir süresonraacılar
getirecekti.O dabu işin sonucundabir Can Ünal gibi, bir Nebahat
Çehregibi yazgısınaboyuneğip, "acılı" bir kadınolacaktı.Kaldı ki,

7q YılmazGüney'indahaönce"Karım" diyebağnnabastığıkadınlarla
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olan beraberliğikadarbile uzunsürmeyecekti.Ve Feri Cansel,Yıl¬

mazGüney'inyaşamındayalnızca"izneçıkanbir askerinmacerası"
olarak kalacaktı...

Bir akşamüzeri Feri Cansel,MebusanCaddesi'ndekievindeYıl¬

mazGüney'ibekliyordu.Saat21 .00 sıralarındabuluşupbirlikte çı¬

kacaklardı.Ne var ki Cansel'insabahadekuykusuzbeklemesinekar¬
şılık negelenvardı, negiden...Oysa,ünlü aktör randevularınason
dereceözengösterirdi.Ama bu kez ne olmuştu?Feri Cansel,me¬

rak içindesevgilisini beklerken,sabahınkaranlığındatelefonçaldı.
TelefonunöbürucundakiadamYılmaz Güney'di.Ünlü aktörEmni-
yet'tentelefonediyordu.Korkulacakbir şeyyoktu. Ünlü kabadayı-,
lardanDündarKılıç'ın ortakolduğukumarhanedehalınınaltındaüç
tabancabulunmuştu.İddiayagöre,silahlardanbiri DündarKılıç'ın,
öteki ikisi de Yılmaz Güneyindi.

FERİ CANSEL, ADLİYE KORİDORLARINDA

Güney,9. Sulh CezaMahkemesi'nesevkedilirken,Feri Canselde
arabayaatladığıgibi soluğuAdliye'dealmıştı. Karagözlükleriylemah¬
kemekoridorundabekleyenCansel,şaşkınve heyecanlıydı.Sevgi¬
lisini düşünüyordu.

Yılmaz Güney, ifadesindeşöylediyordu:
"Tabancalarbanaait değil. O gecesarhoştum.Onları filmde kul¬

landığımoyuncaktabancalarsandığımdanbenim dedim."
Ruhsatsıztabancakullanmaksuçundanyargılanansanatçı,ilk sor¬

gusundansonratutuklandı. Ünlü aktörün, ifadesineimza atarken,
bir film mukavelesiniimzalar gibi rahatolduğu görülüyordu.Önce
SağmalcılarCezaevi'negönderildi. Dahasonrada, vatanigörevini
yaptığıbirliğine teslim edilmeküzereBalmumcu'dakiOrhaniyeAs¬

keri Cezaevi'ne...
Ünlü aktörünhapsegjrmesiyle, izindenyararlanıpçevirdiği film¬

lerdenbiri olanGüneyÖlüm Saçıyoryarım kalmıştı. Filmin bitmesi
için üç günlük işi dahavardı. Ve sanatçı,üç gün OrhaniyeAskeri
Cezaevi'ndeyattıktansonradördüncügünüç bin lira kefaletletahli¬
ye edildi. Çıkarçıkmazdayarım bıraktığı filmin setinedöndü. "Çir¬
kin Kral", filmi bitirince birliğine teslimolacaktı.Çünkü,20 Kasım' 71
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lisini düşünüyordu.
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landığımoyuncaktabancalarsandığımdanbenim dedim."
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kin Kral", filmi bitirince birliğine teslimolacaktı.Çünkü,20 Kasım' 71



da üç aylık havadeğişimisüresitamamlanmışoluyordu. Ve Güney
ölüm Saçıyor,bu üç aylık izin sırasındaçevirdiği dördüncüfilmdi.

Yılmaz Güney, İstanbul'dakifilm çalışmalarınıbitirdikten sonra
Muş'taki birliğine gitmek üzereyola çıktığındasevgilisi Feri Cansel
deortalardankaybolmuştu.Fındıklı MebusanCaddesi'ndekievin¬
deyoktu. Meselesonradanortayaçıktı. Feri Cansel,dayanamayıp
ğnlü aktörünardındanta Muş'larakadargitmişti.

Muş'taüçgünbirlikte kaldıktansonraYılmazGüney,Cansel'ebas¬
kı yaparak,onun İstanbul'adönmesinisağlamıştı.Oysagençkadın
dönmekniyetindedeğildi. Ama haftalarcakalmaisteğinesanatçıva¬

tani görevini yapmasınedeniylekarşı çıkınca, İstanbul'adönmek¬
tenbaşkayapacakbir şeyikalmamıştı.Üstelik bu "dönüş",aşkma¬

cerasınında kesin sonunuoluşturacaktı.
1 9701iyıllardaSaklambaçgazetesininöncülüğüyleTürk basınında

yerli fotoromanfuryasıbaşlamışveAjda Pekkan,Zeki Mürenve Ek¬

remBoragibi döneminenünlü yıldızları ilk kezbu çalışmalarakatıl¬

mışlardı.Anavatanıİtalya olan fotoromansanayiininyerlisi kurulur¬
ken,YılmazGüney'idekapsamınaalmıştı.Askerdenizinli geldiğigün¬
lerdeGüney,AsılacakAdam adlı bir fotoromançevirmişti. Sanatçı¬
nın bu çalışması,bazı olayları da beraberindegetiriyordu...

BİR GAZETECİYİ DE SEVDİ

O yıllarda Saklambaçgazetesininbaşındaİren Kayno adlı genç
bir hanımgazetecivardı. Yahudiasıllı Yayın Yönetmeni,mankenler
kadarzarif ve çokgüzeldi. Fotoromankonusuylabizzatkendisi ilgi¬

leniyordu. İştebu çalışmalarsırasındatanıştığıYılmazGüney'le,söy¬
lentileregöreduygusalbir ilişki kurmuştu.Ünlü aktör, o günlerde
arabasıylabir kazageçirdiği için, Yıldız Tezcan'laevlilik hazırlıkları¬
nı sürdürenyapımcıFarukGerçeklensiyahMercedes'iniödünçal¬

mıştı. Çünkü İren Kayno ile randevusuvardı. Nitekim, randevuger¬
çekleşti,arabasefasıyapıldıve Güney,emanetaldığı Mercedesara¬
bayı, Faruk Gerçek'inkaldığı Park Otelin bahçesinebıraktı.

Geneo günlerdekibir söylentiyegöre,Güneyleİren Kayno ara¬
sındabilinmeyenbir nedenletartışmaçıkmışvegençkadın,aktörü
tokatlamıştı.Ve bu olay, "asker"YılmazGüney'in"izinli günler"deki
"sonmacera"sıolmuştu.Güney,iznini bitirip Muş'takibirliğine git¬

tiktensonraise,Feri Canselde, İren Kaynoda,silindi yaşamından...
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OYA PERİ SAPLANTISI

Vatani görevini Muş'tatamamlayıpİstanbul'adöndü.Ünlü aktö¬
rün başınıkaşıyacakvakti yoktu. Çünkü,genefilmciler peşinedüş¬
müşlerdi. Bir süresonra,rahmetli yapımcı Nami Dilbazla anlaştı:
Dilbaz'ın memleketiolan Kayseri'deiki film çevirecekti.Ancak, bun¬
lardanbirinin kadınoyuncusuhâlâbelirlenmemişti.Oysaekibin Kay-
seri'yehareketetmesigerekiyordu.Bu araGüney'inaklınaOyaPe¬

ri gelmişti...
Yıllar öncegüzellikyarışmalarınagirip, sonradaYeşilçam'daşans

deneyenOya Peri,sinemanıngüzelbacaklıkadınlarındanbiriydi...
Ve Ankaralı bir avukatolankocasındandahenüzboşanmışdeğildi.
Bir akşamüzeri Yılmaz Güney'inmenajeriAbdurrahmanKeskiner,
Oya Peri'yetelefonetti. Ardındanda ünlü aktörlemenajerGümüş-
suyu'ndakiAnkaraPalas'agittiler. . . OyaPeri, 1 9701iyıllardabura¬
daoturuyordu.Yalnız sayılmazdı.Dahasonramankenolup, şimdi
İktisat Bankası'nınsahibiolan Erol Aksoylaevlenen yeğeniİnci Gü-
nay da arasırayanındakalıyordu...

AncakOyaPeri,Yılmaz Güney'infilm teklifini kabuledemedi.Ne¬

deni,gençkadınınevli oluşuydu.Ama ünlü aktör,OyaPeri'yi bir kez
kafayatakmıştı.Ve haliyle ziyaretlersıklaşmayabaşladı.Bu arada
iki kez,Yılmaz Güney,menajeriAbdurrahmanKeskinerveOya Pe¬
ri, Hasan Kazankaya'nınHarbiye'dekigecekulübünegitmişlerdi.Böy¬

leceGüney'leOya Peri'ninaralarındailişki kurulmuştu.
Birlikte olduklarıgünlerdeYılmazGüney,geneiçkiliydi. Ve bir ge¬

ceOya'Peri'ninkapısınadayandı.Geceyarısıolduğundangençka¬

dınevdeuyuyordu.Yanındadageneyeğeniİnci Gûnayvardı.Önce 73
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HHM2 GÜNEY

OYA PERKİ

1

ÇIRKIN KRÂt. oAH A SONRA OTELİ
U/lIVl. IİHkU'İ V > > : 1'f.RlYI
Çll'i \K A) AK KOV M.Al.U.

On PvtrrCctrkut Krml TiUmc C*»»y*l* levıtrı K«f»#rt a»**d t*M**ı<«u ?Kwtr,
Mnifl> Si» e»klH|W gtUa»*Mi e*-* , Oy» P«rl il* fkjl Mırm»f v# k*rg*c« y«ni

*«0B*1M« CMMM«MrrVMktia «vtM, MevMufU Yılma Olmf.Oft V*ri'yt K«*».ri' >*

<kf*w «tmtekwıCl»^»gn«<M>k fcmn dt ı»*»mte»*r»a» "Mî '»te«)fM £««7**11 körtt*
rla^MMTM k«a»Mı Of» l»«rt Mj teJtttft k«e>*MMU« "JUtır" öe«nl<tl HedaMıt». Mr mi
«m«T.Iiii ff ıfir'U HgHnl »»ti 4» çverUt^tr**-'* rd açmamak iO" k««eM* i«t»]rt *«*.

. ı**)*»*! CM* 0«a*/. MayUn» v- Mr un» p**UmrJ».rm adtmtym Oy» P»*ı ı«* w,
dtr teki* »etlıiMtftte» **ad» rtayıa Mr kaüfc** A«xk» t*jl* 4* g«-t «*** kj dUn -
yet MU* «MM» ygb« UkMkaC IH akil «r kü? ikgiMn iMign *..ıJ«jor,ıw '

{ M* m **krt*«. İm kaç«ut«tık t***»* Mr çuM cJn*fcu* »7* g*?*ın!yt-ufed Gftary.
[ **f»*rl'ıkr« Mm çs4jtt»*i*r*Mk» <*»« kane«n latamı<*T* P*rt'eltt kaaMUM «kıy» -

V«g«tç«*ı»ı * 4*/Ur umMr «41*1! *»M «öt«*M. '.Ufl» r.r»j Mr g-* n
ru4 Ojl ftfl'yl <ft«rt*Kty<r'a4Mt* «v1*4e*. fc*;<k* *"'» aUU«»UÇ^m** 0|t«T<l
Mu Ottarr, Om Ptrtyt ur müimto*UtiSrwkAj-<j»ötki **<.< .rûNUHjn» kftçurırk** M*-
U Mrac ytJtftmkM, AJbMKkkM-â* CMcOr«*«*l*t »«Mute Ikm>« tat oıore^tl- *«puHftı
tW« ktertr* le>fr^) MBoMthı uMU f*** «an«kf* «&>**« «ı«H, *«** 4e Çfano
Kr«J mr*rm mıjı<«tm »gyUyt» m um?» ketl*wM«ck

Oy» ** taçjrtMkgı KUf «M*te4w İM *<« taç»*** ı yjfcHU «mi», i» ««r kf tkUi*
My kMtekl» trabıaırk CMM0 kMnuytt üuuata MM«*4a e***!! ete -

iyi* «ynayu Tiîmuu Oka*r fatrtnet 4»ft*ı*ı<ki çıplak ay»fci». (t«11«« Mçm^rı
«rt'M rMiAİusM t«J* g»o» rVNtı »«leu1*r«M fe*»«İMrntti IttUeieMKM İm ınbuıflı 0-
r* -;-»r1 ata iteri fUrtmı*!^ !«*<« (m twtltc«-ıiut, "AârUr. *#****« gt* -*!«* k*r-
r«*i» .»)w*utti ,.'»!« Ora P«r1 cukyteıneariktam>ı*nk*<iMt3i«u Yı)»tt fl'J*«f ** k*r
UMr rintet) (İti fctt,U«£ak, |U«>ctltr* n-^>« ^tfftl*' «««-.*. M*4ni UcMm fi -

kartKUUi. çazatertal w«f4e»ktı
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Güney'inAgâh Ûzgüç'e"15 gecesokağaçıkmayasapı"koyduğu
Oya Peri serüvenininPazar'dakihaberi...

kapıyıaçmadılar.AmaGüney,kapıcılaraparadağıtarakevegirmeyi
başardı.Oya Peri'ylebir süretartıştılar.Gürültüdentüm apartman
ayağakalkmıştı.Güney'inamacı,Peri'yi kendisininkaldığıotelegö¬
türmekti. Ertesigündefilm çalışmasıbaşlayacaktı.Film çekimini Kay¬

seri denvazgeçipİstanbul'aalmışlardı.Ünlü aktör,Oya Peri'nin de
oynamasınıısrarla istiyordu...

Oya Peri, sonunda"zorba"yaboyuneğerek,giyinip apartmanın
önündebekleyenarabasınabinmekzorundakaldı. Ünlü aktör çok
sinirliydi. Arabayıdeli gibi sürüyordu.İşte,aşırıhız nedeniyle,Har-
biye'deo döneminünlü cafe'lerindenbiri olan Oriental'inönünde
bir arabayaçarpmışlardı.OyaPeri,kazasırasındaarabanıncamına
başınıçarparakbayılmıştı.Bu kezdeYılmazGüney'learabasınavur-
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duğugençarasındabir tartışmaçıktı. Ünlüaktör,tüm hasarıödeye¬
ceğisözünüverdiktensonraGayrettepe'dekiKing Otel'evarabilmiş-
lerdi. İşte,Yılmaz Güney'inmaceradolu yaşamındanyine maceralı
bir kaçırmaöyküsü...

Otelegeldiklerindeöncelobideoturupkonuştular.SonradaOya
Peri,Güney'inkaldığıodayaçıktı. Masanınüzerindeüçtüfekduru¬
yordu. Ünlü aktör, silahları filmde kullanmak için getirmişti. Ve iki

saatkadarsonradaçekimegideceklerdi.Sabahakarşıhazırlandı¬
lar, ünlü aktör, tüfeklerdenbirini Oya Peri'yeverdi. O andaneol¬

duysaolduve Peri,tüfeği bırakıp,otelin merdivenlerinihızlainmeye
başladı.Evet,gençkadınınamacıkaçmaktı.Çünkü,filmde oynamak
istemiyordu.Güneydepeşindenkoşup,otelin önündebekleyenara¬
basınabindi. Ve caddedeOyaPeri'ninönünükesiponutekrarotele
getirdi.

Ama Peri, genekaçacak,Yılmaz Güneygenepeşinedüşecekti.
Ve bu kezaktör,çıplakayaklapeşindenfırlayacaktı.Çünküherşey,
öylesinebüyükbir hızlagelişmiştiki... Sabahakarşıbu ilginç kova-
lamacayıizleyen halk, Güney'in film çevirdiğini sanmıştı.Sonuçta
daGüney,kaçaksevgilisini yakalayıpbir kez dahaotelegetirdi...
Fakat,Oya Peri, yine de Yılmaz Güney'leaynı filmde oynamadı.

"SIKIYÖNETİM" UYGULADI

Olayın geçtiğiyıllardabenGünaydıngazetesininkardeşyayınla¬
rındanPazardergisindeçalışıyordum.Ve 71 2 sayılı, 1 5 Mayıs 1 970
tarihli Pazardergisindesözkonusuhaberi,şubaşlıklarlaverdiğim¬
de, ünlü aktör çok kızmıştı:

"Yılmaz Güney,OyaPeri'yi otelekaçırdı.Çirkin Kral dahasonra
oteli gizlice terk edenOya Peri'yi çıplak ayaklakovaladı."

Bu haberyayımlandıktansonraGüney'leilk kezaramızaçılıyor¬
du. Haberiokuduğundamüthişbozulmuştu.Ve ertesigünmenajeri
AbdurrahmanKeskinerleşu mesajıgönderiyordu:

"Ağanınselamlarıvar, 1 5 güngecelerisokağaçıkmasın,diyor."
Ünlü aktör,sıkıyönetimkomutanıgibi "gecesokağaçıkmayasağı"

koyarakbenicezalandırmışoluyordu.Bu mesajdansonraGüney'le
uzunsürekonuşmadık.Dargınlığımız,üçüncüeşiFatoşSüleyman-
gil'/e evlenenekadarsürüpgitti...
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YILMAZ GÜNEY ADINA HALKI ALDATANLAR

YılmazGüney,tümgünahve sevaplarıylaTürk sinemasındakiya¬
şamınısürdürmeyedevamederken,enyakınarkadaştantarafından
dasömürülüyordu.Ünlü aktör, bir yandansömürülürken,bir yan¬
danseyircisi,yani halkaldatılıyordu.Güney'inaskerdevehapisha¬
nedeolmasındanyararlananyapımcılar,eski filmlerinin isimlerini de¬
ğiştirerekyenidenpiyasayasürüyorlardı.Seyircisi, ismi değişenfilm¬

lerini izlemek için sinemayagittiğindealdatıldığınıanlıyordu.Örne¬
ğin, yapımcıNuri Akıncı, Güney'inKasımpaşalıRecepadlı filmini Ka¬

badayıAşkı adıylapiyasayasürmüştü.Kaldı ki Yılmaz Güney,Akın-
cı'danyaptığıfilmlerin parasınıbile alamamıştı.Üstelikona,bedava
senaryolarbile yazmıştı...

Güney,Türk sinemasınınençoksömürülenaktörüydü.Üstelikyar¬

dımettiği, parakazandırdığıkişiler, kendisindenhaksızkazançlarsağ¬
lıyorlardı. Böyle ucuzhesaplarpeşindekoşanlannyanı sıra, "Gü¬
neysinemasTnıngerçeğinevaranbazıkişilersehapisteolduğugün-

7Ç lerdeseyircisine"toplu gösteriler"düzenleyeceklerdi.İşte, "Yılmaz
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Hapis yattığı yıllarda, filmlerinin adı değiştirilerekgösterimesokulan
Yılmaz Güney, sinemapazarlarınınen çok sömürdüğüsinemacıydı...

GüneyFilmleri Haftası"ndaYeni Melek sinemasındahergün bir fil¬

mi gösterildi. Ben ÖldükçeYaşarım,HudutlarınKanunu, İnce Cu-
mali, Kurbanlık Katil, Kızılırmak - Karakoyun,Seyyit Han ve Koza-
noğlu ünlü aktörün "toplugösteri"deyer alan filmleri oldu. Ve bu,
Türk sinemasındabir aktör için yapılan ilk "toplu gösteri"ydi.
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DÜŞLERDEKİ GENÇ KIZ: FATOŞ

Muş'taki birliğinden izin alıp İstanbul'ageldiğindeFeri Cansel'le
ilişki kuran; terhisolduktansonra daOya Peri'yi King otelinekaçı¬
ran Yılmaz Güney'inbu sıralardagizlilik içindeyürüttüğübir gönül
olayıdahavardı...Düşlerindekigençkız, bir süresonraberaberni¬

kâhmasasınaoturacağı"ikinci kadın"olacaktı.Üsküdar'dakibir ko¬

lejin 9 'uncusınıfındaöğrenciolan Modalı bu gençkız, FatmaSü-
leymangil'di.Ünlü aktörün"Fatoş"diye hitapettiği kolej öğrencisi,
ünlü bir fabrikatörünkızıydı. Yuvarlakyüzüve tatlı mavi gözleriolan
kumral FatmaSüleymangil,Yılmaz Güneylenasıl tanışmıştı?Ger¬
çektenbu tanışmanınilginç bir öyküsüvardı.

FİLM SETİNDE TANIŞTILAR

FatmaSüleymangil,o yıllarda, yani 1968lerdeyönetmenSavaş
Eşici'ninkarısıArden'inyakınarkadaşıydı.Ve Güney,henüzaske¬
regitmemişti.Yücel Uçanoğlu'nunyönetmenliğiniyaptığıAzrail Be¬

nim adlı bir filmde oynuyordu.İşte, FatmaSüleymangil,ArdenEşici
7g ile birlikte film setini ziyaretettiğinde "Çirkin Kral "la 17 yaşındaki
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Fatoşve Yılmaz Güney,menaceriAbdurrahmanKeskinerve Ak
Ajans'ın sahibi Uğur Reyhan'la...

bu gençkız arasındaduygusalbir yakınlaşmanınilk tohumlarıatılı¬

yordu...Güney,sinema yaşamında,ilk kezçevresidışındanbir kız¬

la gönül bağıkuruyordu.Ve amacıevlenmekti.FatmaSüleymangil
dehayranıolduğu aktörleaynı duygularıpaylaşıyordu.Ancakgenç
kızın ailesi,özellikledebabasıbu evliliğe karşıydı.Çünkükızını, ya¬

şamıtehlikeli maceralarladolu bir aktörevermekniyetindedeğildi.

MUALLA ÖZBEK DEVREYE GİRİNCE...

Ünlü sosyeteterzisi Mualla Özbek,bu gönül olayındada Yılmaz
Güneyi yalnız bırakmayacaktı.Yıllar öncesindenünlü aktöre
"annelik" görevini üstlenmiştibir kez. Tanınmışterzi, Süleymangil
ailesini karısınınyakındantanıdığıyönetmenSavaşEşici'yi yanına
alarakModa'dakiDeniz apartmanınagidecekti.

Bu gizli veesrarengizziyaretsırasındanelerkonuşulmuştu?Her
şeykapalı kapılarardındakalmış, her şeybüyük bir gizlilik içinde
yürütülmüştü.Ailenin evliliğe şiddetlekarşıçıktığı gerçekti.Ama bir 79
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FatoşlaevlendiktensonraLeven'tekievlerinde...

süresonraGüney'inparmağındaalyansgörenler,bir şeylerdön¬
düğünüanlayacaklardı...

Olayın gerçekyüzü ise, Güney'inaskerdendönüşüyleortayaçı¬

kacaktı.

80

VE BİR GARİP DAVETİYE

iştebirçok sanatçıve gazeteciyegönderilendavetiye,gizlilik için¬

deyürütülenolayı suyüzüneçıkaracaktı.Davetiyedeşöyleyazıyor¬
du:

"Lalezar'da27 Haziran1970 Cumartesigünüsaat16. 'da bekli¬
yoruz. Yılmaz Güney - FatmaSüleymangil."

Gerçektençok garip bir "düğündavetiyesi"ydi bu. Çünkü,altın-
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danedamadınannesiGüllü Pütün'ün,nedegelinin babasınınisim¬

leri yer alıyordu.
Birkaçsaatöncede, ünlü aktörünLeventMektepSokaklakirala¬

dığı dairedenikâhları kıyılmıştı. NebahatÇehre'ninnikâhındaoldu¬
ğu gibi genedeğişmeyenşahitlerdenbiri, Güney'invefalı dostuMu¬

alla Özbek'ti. Nikâhta,aktörünannesiGüllü Pütün,sevimli gülüşüyle
mutluluktanuçacakgibiydi. FatmaSüleymangil'inbabasıylaannesi
isenikâhagelmemişlerdi.Çünkübaştanberi bu evliliğekarşıçıkmış¬
lar, amabiricik kızlarınınYılmaz Güney'eolan sevgisinideengelle¬
yememişlerdi.

Yılmaz Güney,nikâhtansonraeşi FatmaSüleymangilleLalezar'
daki düğünkokteylinegeldiğindeçok mutlu görünüyordu.Ayrıcaçok
dayakışıklıydı. Neobilinen,"sokaktakiadam"tipiydi, nede lümpen
bir "çirkin kral"dı. Beyazbrokarceketi,siyah kadife papyonu,sim
işlemeli beyazgömleği, siyah lastikotin pantolunuve siyah rugan
ayakkabılarıylabir salonadamıolmuştu.Böylece,"Ondansalonada¬
mı olmaz" diyenleri yanıltmıştı.

Ünlü aktör,Sahtekârye özellikle deArkadaş'taçizdiği tiplemeler¬
le debu gerçeğivurgulayacaktı..."Çirkin Kral" sıfatı,artık yalnızca
bir "yeşilçamsloganı"ydıonun için.GerçekteYılmaz Güney,Türk
filmciliği için bir "güzel sinemacı"ydı.
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GÜNEY'LE BARIŞIYORUZ

O gün, bendeLalezar'agitmiştim. Çünküyazdığım,Oya Peri ha¬

beri yüzündenbir süredargınkaldığımızaktör,banadadavetiyegön¬
dermişti...O yıllarda İstanbul'unen görkemli gecekulübü olan La-
lezar'dasankiyıldızlarıyla, yapımcılarıyla,yönetmenleriyle,ışıkçıla-
rıyla tüm Türk sinemasıbir arayagelmişti. Ayrıca ünlü babalardan
DündarKılıç dadavetlilerarasındaydı.Davete katılmayanTürkânŞo-
ray, CüneytArkın, Hülya Koçyiğit ve Kartal Tibet gibi şöhretlerise,
birer telgrafla, Güneyi kutlamışlardı.

O gün Yılmaz Güneyve terzi Mualla Özbek'indiktiği lacivert jor¬

jetten, mini etekli, beyazpuantiyebir tuvalet giymiş FatmaSüley¬
mangil, davetli masalarınıdolaşırlarkenadetauçuyorlardı. İşte bu
ara,ünlü aktörlekarşıkarşıyageldik. Elbetteiki düşmangibi değil,
iki dostgibi... Öncekendisinikutladım,sonradaelini sıkarkenşöy¬
le dediğimi hatırlıyorum:

"Sayın bay örfi idare, şimdi barıştık mı?"
Yılmaz Güney,bir süreönce banamenajeriAbdurrahmanKeski-
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g2 le "Ağam" deyipbanabüyük bir coşkuylasarıldığınıaslaunutamam.
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Babalardanİdris Özbir'le

(nam-ı diğer Kürt İdris)...

Kürt İdris'e kumar borcu dolayısıyla

imzaladığıbelge...

Böyleceeski arkadaşımlabarışmıştık.Ve yakışıklıdamato gün,muh¬

teşembir çiçek bahçesinedönenLalezar'dahavakararıncayaka¬

dar dansedipkasaphavasıbile oynamıştı.

BİR KUMAR BORCU BELGESİ

YılmazGüney,1 8 yaşındakikolej öğrencisiFatmaSüleymangille
evlenirken,bu kezbilinçliydi... Yani, artık olgunlaşmışbir erkektive
evlilik sorumluluğununfarkındaydı.İçkiyi azaltmış,silahı bir yanabı¬

rakmıştı...Amayıllardanberi sürdürdüğükumartutkusunu,bu ikin¬

ci evliliğinden sonrayenebilecekmiydi?
Güneyevlendiğindetakvimler, 1 970 yılının Haziran'ınıgösteriyor¬

du. Ama 3 Kasım 1970 tarihli bir belgeyegöreünlü aktör, kumar
tutkusundanvazgeçememişti.Zatensırf bu yüzdendeğil mi ki, hem-
şerisi,yapımcıve oyuncu İrfan Atasoy'unfilmlerinde çoğu kez be¬

davaoynamıştı.
O yıllarda Yılmaz Güney'infilm başınaaldığı para50 bin liraydı.

Ama Adanalı hemşerisiAtasoy ile partisi 80 bin liradan tavla oynu¬
yordu. Ve hepyeniliyordu. Yenilincede, borcunuödemekiçin Ata- 83
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Umut filmi için açılandavanınduruşmasındayapımcıAMurranman
Keskiner'le...

soy'unfilmlerinde kırk paraalmadanoynamakzorundakalıyordu.
DündarKılıç gibi ünlü "baba'lardanKürt İdris namıylaanılan İd¬

ris Özbirde,Güney'indostlarındanbiriydi. Ve ünlü aktörünbu ünlü
"baba"yada50 bin lira uımarborcuvardı. İrfan Atasoy, İdris Öz-
bir'e sözkonusuparayı,düzenledikleribir evraklaYılmaz Güneyadı¬

naödemişti. Üç imzalı bu evrakaz önce desözünüettiğimiz gibi 3
Kasım 1 970 tarihini taşıdığıiçin, YılmazGüneyinFatoşlaevlendik¬
ten sonrada bir sürekumaroynadığıortayaçıkıyordu.
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Yılmaz Güney,19701iyıllardan sonrayavaş yavaşkumarıve iç¬

kiyi bırakacak,fırtınalı yaşamını,eşi FatmaSüleymangilsayesinde
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belli bir düzenesokacaktır.Hele bu mutlu evlilikten bir de oğlu do¬
ğunca,tam bir sorumlulukbilinci içinde tüm ağırlığıyladahaiyi bir
sinemayapmasavaşımıverecektir, işte,1 970lerdensonrayaptığı
Ağıt, Acı, Zavallılar, UmutsuzlaryeBabaünlü aktörünsinemayaşa¬
mındabelli bir aşamayıgözlerönüneserer.Güney,anamalzemesi
"insan''olgusunuiçerenfilmleriyle yurt içindeki festivallerdeçeşitli
ödüllerkazanırkenUmut'\aGrenobleFilm Şenliği'nde(Fransa)"özel
jüri ödülü" alır. Prof. Dr. Alim Şerif Onaran'ınyazdığıgibi Yılmaz
Güney,Türk sinemasındaMuhsin Ertuğrul, Lütfi Ö. Akad ve Metin
Erksanlabirlikte üzerindedurulmasıgerekendört yönetmendenbi¬

ridir.

TUTUKLANIYOR

Ne var ki, Türk sinemasındakibu başarılarınakarşılık, oyuncu -

yönetmenin,filmlerinde olduğugibi, kaçtıkçatehlikelerüzerinege¬
lir. Yılmaz Güney,gerçektekaçmasımümkünolmayan"köşeyekıs¬

tırılmış adam'loynarözel yaşamında.Çünkü 1972 yılının Martın¬
dasiyasalbir suçişlediği, yani Mahir Cayanlarayardımettiği iddia¬
sıyla sıkıyönetimtarafındantutuklanır.

İsrail'in eski İstanbulBaşkonsolosuEphraimEirom'unDev-Genç
militanları tarafındankaçırılmasındansonra23 Mayıs 1971 günü is¬

tanbul'dagüvenlik kuvvetlerinceyapılan "genel aramaoperasyo¬
numdatüm evlerdidik didik aranmıştı."12 Mart dönemi"ndeki bu
operasyonuhiç unutmam.Çünkü, Cumartesi'yiPazar'abağlayan
gece,o güzelim Yön dergisikoleksiyonlarınıNişantaşı'ndakievimin
tuvaletindeyakmıştım,işte, bu aramasırasındaDev-Gençmilitanla¬
rındanMahirCayan,HüseyinCevahirveOktayEtiman'ıLevent'teki
evinin çatı katındasakladığıiddiasıylaYılmaz Güneytutuklanıyordu.
Sanatçı,,adı geçeneylemcileregerçekten"yataklık" etmiş miydi?
Yoksa,o dönemdeki"siyasalçalkantılarınkurbanı"mı olmuştu?Bu,
ayrıcaincelenmesigerekenbir konudur.Bizim yapacağımızsapta¬
ma ise şudur:Sanatçının,tutuklanmadanönceonyadığıSahtekâr
son filmi olur, yönetmenliğiniyaptığı Zavallılar ise yarım kalır.
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ÖDÜLLER VE "BABA"NIN BAŞINA GELENLER

Selimiye-AskeriCezaevi'ndeyatanYılmaz Güney,bir yandanöy¬

kü ve senaryoçalışmalarınısürdürürken,öteyandançeşitli ödüller
alır. Bunlardanilki, bir "edebiyatödülü"dür. Yıllar önceyazdığıBoy¬
nuBükükÖldüleradlı romanıVedatGünyol, RaufMutluay, Fethi Na¬

ci, Fikret Otyam, Nurer Uğurlu'danoluşan"seçicilerkurulu" tara¬
fından "Orhan Kemal RomanÖdülü"neoy birliğiyle layık görülür.
Genebir yıl sonraMilliyet SanatDergisi adınadüzenlenenbir açık
oturumdaYılmaz Güney"Yılın Sanatçısı"seçilirken,AnkaraGaze¬
tecilerCemiyetitarafındanda "Yılın Halk Sanatçısı"ödülünükaza¬
nır.

Ama tutuklu olduğugünlerdeen ilginç "ödül olayı"nı ise, başro¬
lünü oynadığıveyönetmenliğiniyaptığıBabaadlı filmiyle yaşar.1 972
yılındadüzenlenenAltın Koza4. AdanaFilm Şenliği'ninsonuçlarını
CumhuriyetGazetesi29 Eylül 1 972 tarihli sayısında şubaşlıklave¬

rir:
"Yılmaz Güney'inBaba filmi 'Altın Koza' aldı. En iyi oyuncular:

Hülya Koçyiğit ve Yılmaz Güney."
Negarip; bir günsonraise,yani 30 Eylül 1 972 tarihli Cumhuriyet

86 gazetesinin"festival sonuçları" ile verdiği ikinci haberşöyledir:
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"YenidentoplananBüyükJüri, Karadoğanfilmini birinci, Cüneyt
Arkın'ı 'en iyi erkekoyuncu',Hülya Koçyiğit'i 'en iyi kadınoyuncu'
ilan etti."

Kamuoyunaduyurulduktanbir gün sonrasonuçlarındeğişmesi¬
nenedenolarak;Jüri BaşkanıŞevketRado veüyelerdenKadri Ka-
yabal,Orhanözkınm,MuzafferTema,Babafilminin ideolojik amaçlar
güttüğû"nüileri sürerler.Gerçekteçokgaripbir gerekçedirbu. Çün¬
kü Baba,sadeceailedramınıkonualanbir filmdir. ' 'Siyasalsinema''
örneğideğil, "melodram"dır.Ve basındaolumsuztepkilerlekarşı¬
lanan bu "karar", "Adana Film Şeniiği"ndedahadoğrusu"Türk
film festivalleritarihi"nde,silinmesimümkünolmayanbir "kara le¬

ke"dir.

"GÖRÜLMÜŞTÜR" DAMGALI SEVDA MEKTUPLARI

27 Haziran1 970'teevlenip, 1 9 Şubat1 972 yılındatutuklananYıl¬

mazGüney,eşiFatoşSüfeymangil'e,SelimiyeAskeri Cezaevi'nden
bir dolu mektupyazar.Ünlü aktör ilk karısıNebahatÇehre'yedebir
kitabı oluşturacakkadar,sayfalar dolusumektupyazmıştı.Onlar "as¬
ker mektuplan"ydı.Her satırında"özlem'ln "günahçıkarma"nın
tarifsiz kederivardı. "Mahpusdamı" altındakansıFatoş'ayazılan
mektuplardadaçarpanaynı yürekti. Ama bu kezo aşırıduygusallı¬
ğın izleri yoktu mektuplarında.Acılar, özlemlerkabukdeğiştirmişti.
Yani, eşiFatoş'a"ciğerim", "güzelim", "mavi kuşum","kitoşum",
"yiğit karım" gibi kendineözgü duyarlılıkla seslendiğimektupları,
toplumsaldüşüncelerinide yansıtıyordu."Görülmüştür"damgalı,
"toplumsalduyarlılık'ladolu bu "cezaevimektupları"damgasından
da belli olduğu üzere,sansürdengeçmiştir.

"BENİM ASLAN KARIM"

Örneğin,8 Mayıs 1 972 tarihli mektubundaşöylediyorduGüney:

Kadınım, güzelim...
Pipove tütünündışındagönderdiklerinialdım.Açık diyeal¬

mamışlartütünü.Pipotütünüolduğunukestirememişler.En¬

gin bucumartesigelsin,bırakacaklar.Kirlileri debusefergön¬
deririm. Mavi bavul, kazak,pantolonv.s. Sağmalcılar'da,En¬

gin bir araalırsa iyi olur...

SağmalcılardanSelimiye'yegönderilenGüney,demekbu arada
88 pipoyameraksarmıştı.Mektuptasözünüettiği Engin(Karabağ)ise,
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CezaevindekendisiylekonuşmayagelenAtilla Dorsay'aanlatıyor...

Yılmaz Güneyinsahibi olduğu GüneyFilm şirketinin müdürüydü.
1 8 Mayıs 1 972 tarihli mektubundadaşunlarıyazıyorünlü aktör:

Sevgili Fatoş,
Seni tedirgin edenmali durumumuzzannettiğinkadarkö¬

tü değil, şüphenolmasın."İBRET" filminin yüzbini aşanİs¬

tanbulgelirine İrfan efendinin,yalnızcakendisinidüşünerek
el koyması,geçici bir sıkıntı yaratmıştır.Bir iki ay içindeher
şey düzelecektir,göreceksin.

Yılmaz Güneyinbu mektubundaadıgeçen"İrfan efendi" iseya-
pımcı İrfan Ünal'dı.Ve kendisinizordurumdabıraktığı için, İrfan Ünal'ı
eşi Fatoş'aşikâyetediyordu.Aynı şikâyeti22 Mayıs 1 972 tarihli mek¬

tubundaise dahasert bir dille yineliyordu:
"ACI" Fransa'yagönderilirse,geliri olduğugibi Nami'le-

re verilsin. Borcumuzamahsupedilsin.Onlarakarşımahcup
olduk, elimizdeolmayansebeplerden.Namiler, İrfan 'danda¬

ha namusludur,meraketme.
Görüldüğügibi, ünlü aktör, mahpusdamıaltındabile borçlarınıdü¬

şünüyordu.MektuptaadıgeçenNami desinemacıve yapımcıNami90
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Dilbaz'danbaşkasıdeğildi. Oysaaktör, sonradanyakasilktiği İrfan
Ünal'aBabagibi büyük iş yapanbir film yaparakbüyük paralarka¬

zandırmıştı...
Güney,25 Mayıs 1972 tarihli mektubundaise, bir ödül sevincini

şu içtenlikti satırlarıyladile getirir:

Sevgili güzelim...
Bilmem haberinoldu mu?OrhanKemal romanarmağanı¬

nı, aptalkocankazanmış.Haziranınikisindearmağanveri¬
lecekmiş.Ben olamayacağımagöre,senalırsınartık. Bu ko¬

nuyuavukatAli Beylegörüş.İstermisin romanyabancıdile
çevrilsin...

Yılmaz Güneyin,1 8 Eylül 1 972 tarihli mektubunda,eşi Fatoş'un
isteği üzerinebiyografisiniyazarken,bilerek bir yanlışadüştüğüde
gözdenkaçmıyordu.Yani biyografide"Seyyithan'iailk reji deneme¬
sini yaptı" diyordu.Oysa,Güneydebunubiliyordu ki, ilk reji dene¬
mesini yaptığı film, önceki eşi NebahatÇehre'ylebirlikte oynadığı
At Avrat Silah'ti. Demek ki aktör, bu filmini kabul etmiyordu...

Ve Yılmaz Güney,aradabir "Şişman,tombalaksevgilim" diye baş¬
layan ilginç mektuplaryazmayadevameder."Elli altı kiloluk Aydede"
dediği, eşi Fatoş'tu.Gençkadın, o günlerdebiraz kilo almıştı. Bu
nedenlede Yılmaz Güney, karısınatatlı tatlı takılmadanedemiyor¬
du.

Umut, Ağıt, Düşmanve özellikle deSürü'yle yurt dışındatanıttığı
Türk sinemasınayabancılarıngözündesaygınlıkkazandıranYılmaz
Güney'intutuklu olarakyargılanmasıtüm dünyadakiünlü sinemacı¬
ların dikkatlerini çekmişti. Bu nedenle150'yeyakın yabancıoyun¬
cu, yönetmen,yapımcı,sinemaeleştirmenive tiyatrosanatçısı,Gü¬

ney'in serbestbırakılmasıiçin bir "af çağrısı"na imzalarınıatıyor¬
lardı. Kimlerin imzaları yoktu ki bu "af çağrısı"nda,ElizabethTay¬
lor, Alida Valli, RichardBurton, Melina Mercourigibi uluslararasıüne
sahip"yıldız oyuncular'ln;CostaGavras,Jean-LucGodard,Peter
Brook, Tony Richardson,JulesDassingibi "büyükyönetmenler'ln
de imzalarıvardı. Ve ne ilginç rastlantıdırki, bu bildiride imzasıbu¬

lunanyönetmenCostaGavras'ınMissingfilmiyle sekizyıl kadarsonra
1 982 CannesFilm Şenliği'ndeGüney'inYol'u büyüködül ' 'Altın Pal-
miye"yi paylaşacaktı...
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GÜNEY, ÖZGÜRLÜĞÜNE KAVUŞUYOR

-20 Mayıs 1974...
Bu, ilk yıldan beri tutuklu bulunanYılmazGüney'in"Af Kanunum¬

danyararlanıpözgürlüğünekavuştuğutarihti. Ünlü aktörünçıkaca¬
ğı haberinialanbazıdostlarıve gazeteciler,SelimiyeAskeri Cezae-
vi'nin kapısıönündetoplanmışlardı.Bendeünlü aktörükarşılayan¬
lar arasındaydım.Ve yanımdada foto muhabiri arkadaşımTayyar
Yıldız vardı.Güney,hayranlarınınve dostlarınınbüyük tezahüratla¬
rıyla kapıdançıktı. Üzerindeçizgili, gri bir takımelbisevardı. Haliyle
saçtankısaydı.Murat markabeyazbir arabayabinip Leventyolunu
tuttu...

Levent'tekievinegeldiğindeünlü aktörünilk işi, hemenköşedeki
bakkalauğrayıpoğlu Yılmaz için bir çikolata almak oldu. Kapının
önündekansınasarılırken,oğlunu da koklayarakkucağınaaldı.

/Sanatçı,aynı günevindebasıntoplantısıdüzenledi.Gazeteciler,
g2 TV'ciler bir andaevi doldurmuşlardı.Toplantıdakonuk olarakünlü
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kabadayıDündarKılıç davardı.Güney,ertesigünkügazetelerdetam
metni yayımlananuzun bir konuşmayapmıştı...

"ARKADAŞ"IN GİŞE ZAFERİ

Güney,hapistençıktıktansonratekrarçalışmalarınabaşlamışve
Türk sinemasınıngelişmesindebir kilometretaşıolanenönemli film¬

lerindenArkadaş'ı yönetmişti.Tümü Kıyıkent'teçekilenfilm, Yeni Me¬

lek sinemasındavizyona girdiğinde, o günekadar İstanbul bölge¬
sindeen büyük işi yapıyordu.Oysadönemin,filmleri en çok iş ya¬

panyıldızı Kemal Sunal'dı.GüneyinKerim Afşar, Melike Demirağ,
Ahu Tuğba, Azra Balkan'ınyanı sıra, ünlü futbolcu BeşiktaşlıYu¬

suf'u (Tunalıoğlu)da oynattığı film, İstanbulvizyonundantopladığı
hasılatlaKemal Sunal'ıçok gerilerdebırakmıştı.

Yılmaz Güney'inyıllar önce,yani Beyoğlu'ndakoltuklar kırılıyor
diye filmlerine sinemavermeyenbüyükyapımcılariçin söylediğişu
sözleri hiç unutmam:

"Yalnız İstiklal Caddesi,Türkiye demekdeğildir. Her türlü iddia¬
ya varım, bir gün yapacağımfilm tüm sinemaağalarınınfilmlerinin
hasılatınıfersahfersahgeçecektir."

Yıllar sonragerçektende bu dediklerini gerçekleştirmişti.Yılmaz
Güney,Arkadaşilk kezTürk SinematekDerneği'ninSıraselviler'deki,
şimdi TaksimSanateviolan salonunda,basınave davetlileregöste¬
rildiğinde şarkıcıGülistanOkandaoradaydı.Film bittikten sonrasor¬
muştumOkan'a"Nasıl buldunuz?"diye. Şarkıcı,şucevabıvermişti:

"Doğrusufilmden bir şeyanlamadım,amabeni çok etkiledi..."

"ENDİŞE" VE...

Yılmaz Güney'in,"Arkadaş "in başarısındansonrayöneteceğiil¬
ginç filmlerden biri de, senaryosunubüyük bir titizlikle yazdığıEn¬
dişeolacaktı. Ne var ki beklenmedikbir olayın başınagelmesiyle,
iki günlük bir çalışmadansonraEndişe,sinemayaşamındagerçek¬
leştiremediğifilmlerden biri olarakkalacaktı.Özgürlüğünekavuştu¬
ğu 1 974, gerçekteYılmaz Güneyiçin uğursuzbir yıl olmuştu.Çün¬
kü 1 4 Eylül 1 974 günüTRT'nin verdiği haber,Türk sinemasınıallak
bullak etmeyeyetmişti:

"Adana'nınYumurtalık ilçesindefilm çevirmekteolan tanınmışak-
94 törlerdenYılmaz Güney,düngeceilçe hakimi SefaMutlu'yu taban-
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ca ile öldürdü. Yumurtalık'tabir gazinodameydanagelencinayet,
tartışmasonucuişlendi. Aktör Yılmaz Güney'inkullandığıtabanca¬
dançıkan kurşunlardanbiri, ilçe hakiminin başınaisabetetti..."

TAKVİMDEN KARA BİR YAPRAK

Olay nasıl olmuştu?
Güney,pamukişçilerinin yaşamınıve bu öykü içinde bir kan da¬

vasınıanlatanEndişeadlı filmi çekmeküzere,ekibiyle birlikte Ada-
na'nınYumurtalık ilçesinehareketetmişti.YanındaeşiFatoşSüley¬
mangildevardı.Olay gecesiYılmaz Güney,eşiveekibiyle sahilga¬
zinosundayemekfiyordu. O geceünlü aktör, filminin dublajındakul¬

lanmaküzerehavayabir iki el ateşedecekti.Bu aradasilah sesleri
bir teypbandınakaydedilecekti.Güney,gazinodaatışyapmasıiçin
oradabulunanYumurtalık hakimi SefaMutlu 'ya habergöndererek
iznini istemişti.Fakathakim,bu müsaadeyivermemişti.Olaygecesi
Yılmaz GüneyinmasasındabulunanAdanaBelediyeBaşkanıEge
Bağatur'unverdiği ifadeyegöre, karşı masalardaoturanbir grup¬
tanyüksekseslergelmeyebaşlamıştı.Geneo gecenintanıklarından
biri olanve filmin oyuncularındanEmel Mesçi'ninifadesinegöreise
hakim SefaMutlu, "Bendenbaşkakral varsaanasınıavradını...O
kraisaben imparatorum"diyesöylenmeyebaşlamış,sonradaara-
lanndabir itiş kakışbaşlamıştı.GeneYılmaz Güney'inasistanlığını
yapanAli Özgentürk'ünverdiği ifadeyegöre,karşımasadanüçdört
kişi, birlikte oturduklarımasayadoğruyürümüşler, bununüzerine
de Güney,onları durdurmakiçin havayaiki üç el ateşetmişti. Bu
sıraortalık karışmış,hakimSefaMutlu sandalyeile YılmazGüney'in
üzerineyürümüş,bu karışıklıkanındatek kurşunlaöldürülmüştü...

GerçektenhakimSefaMutlu'yu YılmazGüneymi öldürmüştü?Olay
gecesibazıtanıklarhakimi, aktörünöldürdüğünüsöylerken,bazıta¬

nıklar daSefaMutlu'nun kim tarafındanve nasılöldürüldüğünügör¬
mediklerini ifade etmişlerdi. İşin içinde elbettebir tahrik vardı. An¬

cak,bazınoktalardabirbirini tutmayanifadelernedeniyleortayaçe¬
lişkili bir durum çıkıyordu.Örneğin,hakim SefaMutlu'nun eşi Nu¬

ran Mutlu, olaydansonraverdiği ifadedeşöylediyordu:
"Dört kişi gazinodaoturuyorduk.SanıkYılmaz ve misafirleri bir

masadaoturuyorlardı...Bu sıradagazinosahibiyanımızageldi. Eşim
SefaMutlu'yrv 'Hakim beysilah atacaklar'dedi. Eşim, 'Buradasi¬

lah atılmaz,yetkili savcıizinlidir, silahatıldığı takdirdehakimolarak
derhalolayael koyanm'dedi...Ve biz misafirlerimizlekalktık, mer-
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di. SonradanöğrendiğimegöreYılmaz, arkamızdan'Böyle hakim mi

olur?'diye sövmüş.Kocamhemengazinoyadöndü.Kocamınarka¬
sındanbendegittim... KocamlaYılmaz karşıkarşıyagelmişler.Eşim,
sanıkYılmaz'ın elindentabancayıalmak istedi. Yılmaz sol ayağı ile
vurunca,eşimyeredüştü.Eşim sandalyeyiyerdenalıp kendinimü¬

dafaaetmekistedive Yılmaz dao sıradaateşetti ve eşimyeredüş¬
tü..."

MUTLU'YU GERÇEKTEN GÜNEY Mİ ÖLDÜRDÜ?

GerçektenNuran Mutlu, jandarmatutanağındakiifadesinegöre
olayı görmüşmüydü?İşte, kocasınınölümündensonrasözlendiği
Osmanadlı kişiyeyazdığı1 .1 .1 976 tarihli mektubundaşunlarıyazı¬
yordu:

"O zamanlarkeşkehadiseyigörmediğimisöyleseydim.Şimdi çok
iyi olacaktı.Ama o andaçocuğumunmenfaatiiçin, şuursuzcasöy¬
ledim. İşin içindebiliyorsun,ayrıcao anarşistköpeğin mahkûmedil¬

mesinibir zorunlulukkabul ettiğim için o şekildekonuştum.Keşke
o zamanlardoğruyusöyleyip işin başındabu davanındışındakal-
saydım."

İşte, olaydaniki yıl sonrayazılanbu satırlarNuran Mutlu'nunbu
konudakiçelişkilerini açık bir şekildeortayakoyuyordu...

CinayettenhemensonraYılmaz Güney,arabasınabinerkenjan¬
darmalartarafındantutuklanıpsavcıönüneçıkarılıyordu.Bu araka¬
til zanlısıaktörünamcaoğluAbdullah Pütün"Hakimi benöldürdüm"
diyerekortayaçıkıyordu.Ama, SavcıCengiz Aytaç'ınhazırladığı"id-
dianame"desanıkYılmaz Güney'di.Aytaç, 16.9.1 974 tarihli iddia¬
namedeşöylediyordu:

"Her nekadarsanıkYılmaz Pütün(aktörüngerçeksoyadı)alınan
ifadesindemaktulü kendisininöldürmediği,olay sırasındayanında-
tabancabulunmadığıgibi, tabancaçekipateşetmediğinimaktul ile
tartışmasırasındasilah sesiişittiğini, amagörmediğini,ancakateş
edeninamcasınınoğlu diğersanıkAbdullah Pütünolabileceğinisa¬
vunmuşve bu savunmayıfilm yönetmenibulunansanıkYılmaz Pü¬

tün'ün ekibindeçalışanve şahitsıfatıylaifadelerialınanşahıslardoğ¬
rulamışlarisede, yukarıdaaçıklanandeliller ve olayıngörgüşahit¬
leri bulgnanSait Erbaş,MurtazaTimur, Fevzi Aslan, SeyfettinBin¬

göl, MehmetTunç, Hakkı Doğan,İsmail Gökçe'ninbirbirini tamam¬
layanveoluşauygunbeyanlarıkarşısındasanığınsavunmasıkabu¬
le şayangörülmemiştir.Aynı sebeplerlediğersanıkAbdullah Pütün' 97
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ün maktulüöldürdüğünedair beyanıkabuledilmemişve bu sanığın
fail Yılmaz Pütün'ükurtarmakmaksadıylasoruşturmayıyanlışyola
sevkettiği kanaatihasıl olmuştur."

ADLÎ TIP VE BİLİRKİŞİ RAPORLARI NE DİYOR?

OlaydansonraYılmaz GüneyleyeğeniAbdullah Pütün'ünüze¬
rindebulunantabancalarla,atılanmermileri inceleyenbilirkişinin ra¬
porunagöre,çapve tip itibariyle kurşunlarher iki silahada uymu¬
yordu. Yani, mermilereldebulunansilahlarınhiçbiriyle atılmış de¬
ğildi. Adil Tıp raporundaise,yapılanincelemesonucuşukararava¬

rılıyordu:
"(...) bîfkovanlarınfişekleri, elimizdekiAbdullah Pütün'eait oldu¬

ğu bildirilen T.313665seri numaralı9 mm çaplı tabancayauygun¬
durlar. Ve bununlaatılırlar. Gerektip ve gerekçap itibariyle 22 ka¬

libre Berettamarka,39185 seri numaralıve Yılmaz Güney'eait ol¬

duğu bildirilen tabancayaait olmadıklarıgibi, bununlaatılmalarıda
imkânsızdır."

Görüldüğügibi, iki raporunsonuçlarıbirbirini tutmuyordu.Bu arada
şu soruyuda tartışmakgerekiyordu:Gerçektehakimi Güneyvur-
duysa,neden"Benöldürdüm"diye itirafta bulunmuyor,amcasının
oğlunuateşeatıyordu.Oysa, işlediği herhangibir suçukabullene¬
bileceğikadaraçıksözlüolduğubiliniyordu. Ancakbu açıksözlülü-
ğüyle,çoğukezsansasyonadayalıbir kahramanlığasığındığıveher
şeyi milimetrik olarakçok iyi hesapladığıda bilinmiyor değildi. Ör¬

neğin, 1 965 yıllanndaKulüp 1 2'deki bıçaklayaralamaolayı, gerçekte
böylebir hesaplayapılmıştı.Gene1 967 yıllarındaUrfa'dafilm çek¬
tiği sıraotelin aynalarınaateşetmişti. SonradaNebahatÇehresila¬

hı ortadanyok etmek için bir çöp tenekesineatmıştı.Polislerotele
gelipGüney'e"silahınnerede?"diyesorduklanndaaktörün,Nebahat
Çehre'yesinirlenip "Çöp tenekesinesakladığınsilahıgetir" diyeçı¬

kışmasınaAydemir Akbaştanıktı. Ama bu kez,Güneycinayeti itiraf
edip açık sözlülüğünükanıtlamasıylagene"kahramanlaşacağını"
da biliyordu.

ŞERİF GÖREN NE DİYOR?

Hakim SefaMutlu'nunöldürüldüğüolay sırasındaGüney'inasis¬
tanlarındanŞerifGören,sağelinin ortaparmağındannasılyaralan¬
mıştı?YumurtalıkHükümetTabipliği'nindüzenlediğiraporagöre,bu,
bir tabancamermisininaçtığı yaraydı.
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Şerif Görende ifadesindeşöyle diyordu:
"2-3 kişi üzerineyürüyünce,Yılmaz Pütünbirden ayağakalktı.

Elinde bir tabancavardı. Hadiseolmasındiye hemenüzerinegittim,
tabancayıaldım. Bu sıradafarkındadeğilim bir veya iki defa silah
patladıve parmağımdanyaralanmışım.Parmağımdakiyara, taban¬
cayı Yılmaz'ın elindenalırken meydanageldi "...

Olay heryönüyleilginçti. Sorgulamalar,raporlarbirbirini izlerken,
Yılmaz Güneyde tutuklu bulunduğuAdanaCezaevindesonuçları
büyükbir soğukkanlılıklabekliyordu.Ve ünlü aktör, bu aramahpus
damı altında,çekemediğifilmlerin senaryolarınıyazıyordu.

DahasonraZeki Ökten'inyöneteceğiSürü ile Düşman'msenar¬
yolarınıbu dönemdekalemealmıştı.GerçektenGüney'inçok kalite¬
li senaryolarıydıikisi de. Nitekim Sürü, Metin Erksan'ın1964 yılın¬

daBerlin Film Şenliği'nde"altın ayı"yı kazanıpTürk sinemasınıdün¬
yayatanıtanSusuzYaz'ındansonraki ikinci önemli film oldu. Daha
sonrabilindiği gibi Yo/'un Cannes'daeldeettiği büyükbaşarıylaTürk
sinemasınınzaferi sürüpgidecekti...

ERDEN KIRAL'LA NEDEN ANLAŞAMADI?

Türk sinemasınınbaşyapıtlarındanbiri olan Yo/'un ilginç bir öy¬

küsüvardı. Yılmaz Güney'insenaryosunuyine hapishanedeyazdı¬
ğı Yo/'u yönetmeyi,Erden Kıral üstlenmişti.Projenino günlerdeki
adı ise Bayram'dı.Erden Kıral, Güneyinbaşlangıçtadesteklediği
gençbir yönetmendi.Ve ayrıcaünlü aktörünsahibiolduğuaylık Gü¬

ney dergisinindeGenelYayın Yönetmenliğiniyapıyordu.
ÇekimineAyvalık Cundaadasında1 981 yılında başlanandev pro¬

jenin kalabalıkbir kadrosuvardı. Ne var ki GüneyFilm Şirketi yetki¬

lilerinin açıklamasınagöre, 1 7 gün çalışılıp33 kutu film çekildikten
sonrahapishanedengelenbir emirleçalışmadurdurulmuştu.Emri
verende,elbetteYılmaz Güney'di.Peki amaneden?ErdenKıral'ın
çalışmasındanmı memnunolmamıştı?GüneyFilm yetkilileri o gün¬
lerdekonuyakesin bir açıklamagetirmemişlerdi.Olayın gerekçesi
belli değildi...

Bu ilk çalışmalarındansonraYılmazGüney,senaryodaönemlide¬

ğişiklikler yapmış,örneğin,"bayramiznineçıkan mahkûmsayısını
1 1 'denbeşeindirmişti." Böylecekalabalıkoyuncukadrosutasfiye
oluyordu.BaşoyunculardanAytaçArmanlaMahmutCevherde, bu
proje değişikliği sonucukadro dışı kalıyorlardı.

ErdenKıral'ın konuyla ilgili açıklamasınagöre ise, son andaGü-
100 neyle, senaryoyudeğiştirmesinedeniyleanlaşamamışlardı.Yani,
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Cannes'daödül aldığındaFatoş'la...

ErdenKıral 11 , Güneyise beşmahkûmüzerindeısraredince,yo¬

rumdabir anlaşmazlığadüşmüşlerdi.Böylecedefilmin yönetmenli¬
ği YılmazGüney'inhapishanedenverdiği talimatla ŞerifGören'egeç¬
mişti...

YOL VE CANNES'DA ÖDÜL

Şerif Gören,ardındabir yığın macerabırakanYo/'u tamamlamış¬
tı. Demir parmaklıklarardındanfilmin çekim çalışmalarınıdikkatle iz¬

leyenYılmaz Güneyise, bu sıralardabir hapishanedenötekinesü¬
rekli naklediliyordu. En son imralf dan İspartaCezaevi'negönde¬
rilmişti...

Yıl 1981, aylardanEkim 'di.
YılmazGüney,birçok mahkûmgibi KurbanBayramınedeniyleizin

almıştı. Bu altı günlük "Bayram izni"nde, Muş'tabulunananasıGüllü
Hanimi ziyaretedecekti.Ne var ki 9 Ekim'deizneçıkanünlü aktör,
cezaevinebir dahadönmeyecekti...Çünkü kaçmıştı...Yo/'un çeki¬
mi de çoktanbittiğine göre, bu öncedenplanlanmışbir ' kaçış' ti.
Ve tüm yurttayapılanaramalarsonuçvermiyor,YılmazGüneybulu¬
namıyordu.Bir yandanAdalet Bakanlığımüfettişleri "kaçış'la ilgili
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imralı açık cezaevindebahçeçalışmasısırasındaaınıenımen...

olarakİspartaCezavi'ndearaştırmayapıyorlar,öteyandanünlü ak¬

töreteslimolmasıiçin çağrıdabulunuyorlardı.ÇünküGüney'ince¬
zası 1984 yılının Kasım'ındasonaerecekti...

Araştırmalarsonunda,eşiFatoşGüneyile oğlu Yılmaz'ındahaönce
İsviçre'yegittikleri tesbitedilmişti. 'YılmazGüney'indeİsviçre'yeveya104
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Bir filminin montaj aşamasında...

Yunanistan'akaçmışolabileceğitahmin ediliyordu. Olayın asıl es¬
rarengizyanı iseşuydu:Güney,bir örgüt tarafındanmı kaçırılmıştı?
İşte, bugünedek hâlâcevabıbulunamayansorudurbu...

Aylar sonraİsviçre'degörülenYılmaz Güney'inasıl bombasıFran¬
sa'dapatlıyordu.Çünküyurt dışınakaçarkenbirçok filmiyle birlikte
götürdüğüYol, uluslararasıüç büyük sanatetkinliğindenbiri olan
CannesFilm Şenliği'ndeyarışmayakatılıyordu. 1982 CannesFilm
Şenliği'ndeYo/'unyarışması,gerçektenbüyükbir "sürpriz"di. Ama
asılbüyüksürpriz,filmin Cannes'dabüyüködülAltın Palmiye'yiün¬

lü YunanlıyönetmenCostaGavras'ınMissing-Kayıpadlı filmiyle pay¬
laşmasıolacaktı.

Oy'unuYılmaz Güneylehinekullananjüri üyeleri arasındaünlü
İspanyolyazarıGabrielGarciaMarquez,CharlieChaplin'inkızı Ge-
raldineChaplin,Amerikalı ünlü yönetmenSydneyLumetdebulunu¬
yordu...

Cannes'dabir Türk filminin büyüködülü almasıYılmaz Güney'in
bir "katil", bir "kaçak"olmasınedeniyleküçümsenebilirmiydi? Bu¬

radaönemli olan birey değil, Türk sinemasıydı.Nitekim Güney,bu
zaferi kendinemal etmeyipödül töreni öncesiyaptığı bir konuşma¬
da: "Ödül banadeğil, tüm halkımaverilmiştir" diyecekti.Tüm dün¬
ya sinemalarındahaftalarcaoynayanYol, yabancıbasınınilgisini çek- 105
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Annesi Güllü ile...

miş ve Fransızsinemayazarları,filmi üç yıldızla değerlendirmişler¬
di. Örneğin, Michel Mardore'agöre Yol, bir "başyapıf'tı.

Ancak,Güney'inbir "anlaşılmayan"tarafıvardı ki, o da, filmin Gü¬

neydoğubölgesisahnesiüzerine"Kürdistan" lafını düşürmesiydi.
İşte, filmin bağışlanamazdıbu sahnesindeki"bölücü" tavrı...

106

GIYABINDA YENİ BİR MAHKUMİYET

"Yol"un, CannesFilm Şenliği'ndebüyüködül "Altın Palmiye"yi
kazanıptüm dünyaTV'leri için satınalınması,yabancıülke sinema¬
larındagalalarınındüzenlenmesi,Türk sinemasınıntanıtılmasıaçı¬
sındanelbettebir başarıydı.Güney,bu araçeşitli ülkelerdekigala¬
laradavetediliyordu. İşte, Atina'daki İlisiya Sineması'ndadüzenle¬
nentörene,YunanistanKültür Bakanıve ünlü sinemaoyuncusuMe-
lina Mercouri ve yönetmeneşi JulesDassinde katılmış, "kaçak
aktör"eYo/'un başarısınedeniyleilgi göstermişlerdi.Güney,daha
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sonrada İtalya CumhurbaşkanıPertini'ninkonuğuolarakfilmin Ro-
ma'dakigalasınagidecekti.Bunakarşılık, Londra'dakiİca Sinema-
sı'ndadüzenlenengala için, İngiltere İçişleri BakanıVVilliam White-
law, "cinayetsuçundanhüküm giymiş bir cezaevikaçağıolduğu"
gerekçesiyle,Yılmaz Güney'e"giriş izni" vermemişti...

Ünlü aktör, bir konferansiçin Yunanistan'dakiİdra Adası'nagitti¬

ği sıra,Türk makamlarıyurda iadesini istemişlerdi.Ancak bu istek
yerinegetirilmeyecekti.Ve Güney, "kaçakbir katil" olarakyurt dı¬

şındadolaşırken,Türk vatandaşlığındançıkarılacak,ayrıca7,5 yıla
dahamahkûmolacaktı.Çünkü 1979 yılında hapisteyken,sahibiol¬

duğuGüneyadlı aylık dergiye ' 'GrupçuluğaKarşı Mücadele'' başlı¬
ğıyla bir yazı yazmıştı.Bu nedenle,istanbulSıkıyönetimKomutanlı¬
ğı 2 NumaralıAskeri Mahkemesi'ningıyabındaverdiği 7,5 yıllık ağır
hapiskararıyla,Yılmaz Güney'inhapiscezalarınıntoplamı 22 yıl 6
ayayükseliyordu...

YASA DIŞI TKP VE GÜNEY

Türk vatandaşlığındançıkarılanünlü aktöryurt dışındakaçakha¬
yatı sürerken,adınıasılsızbeyanatlarakarıştıranbazıkuruluşlarise
boşdurmuyordu.Örneğin,Paris'tekiAvrupa Konseyi'ndekiyasadışı
TKP (Türkiye KomünistPartisi)yanlılarınındüzenledikleribir basın
toplantısında k̂onuşmacılararasındaYılmaz Güney'indeadı geçi¬
yordu. Ünlü aktör, kullanıldığınınfarkındaydı.'Ve GünaydınGazete¬
si ParismuhabiriMuammerElvereninbir haberinegöreGüney,olayı
duyuncayanındakiarkadaşınaşöyledemişti:

"Git, hemenbenimadımı sildir. Benim bundanhaberimyok. Be¬

nim adımıkullanmaya,bendenyararlanmayaçalışıyorlar.Benimgö¬

rüşümonlarınkindentamamendeğişik"...
Sinemayaşamınınson filmi Duvar'\ FransızKültür Bakanlığı'nın

sağladığıödenekle,Paris'teçevirenYılmaz Güney'inmemleketöz¬

lemi içinde olduğuda bir gerçekti.Bu filmdeki yorucuçalışmadan
sonragidereksağlığıdabozulmuştu.Saçlandökülmüş,avurttançök¬
müş;o 47 yaşındakiaktör,sanki70'Hk bir dedeyedönmüştü."Çir¬
kin kral'lık zamanındankalma,o gölgesiyüzünevuranünlü dolma
burnu,çökenyüzündeiyice belirgin halegelmişti.Pençesindenkur¬

tulamadığımidekanseriilleti ve memleketözlemi, ünlü aktörü içten ^qj
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içeyiyip bitirmişti. Ayrıca Güney,İngiliz GuardianGazetesimuhabi-
riyle konuşurken,Fransa'yıkendisi için bir "hapishaneyebenzetti¬
ğini" söylemişti...

Gerçektende "vatansızbir kaçak"olarakyaşadığıgünlerde,Yıl¬

mazGüney'ekucakaçanFransabile, onabir "açıkcezaevi"olmuş¬
tu. OysaGüney, İsparta Cezaevi'ndenkaçarken,bu gerçeğibilmi¬

yor değildi. Çünküülkesindekicezaevlerindekendi halkındaninsanlar
vardı.Onlarlaomuzomuzaydı... Gardiyanındanmahkûmunakadar,
onu herkesyürektensevmişti. Kendi ülkesinin hapishanelerindeki
sıcaklığı,dostluğu,yabancısıolduğu bir ülkedeözgürkenbile bul¬

masınaimkân yoktu. Ama o bir "sinemamilitanı"ydı. Yani uğruna
savaşverdiği Türk sinemasını,uluslararasıplatformdabir adımda
olsa ileriye götürebilmeninsancısıiçindeydi. İşte, CannesFilm Şen¬
liği'nde, Türk sinemasıadınabu gerçeği ispatlamıştı.Ne yazık ki,

"zafer'lninfaturasınıdayabancıbir ülkede,kendi insanlarınınuza-
ğındaki "yalnız ölüm"üyle ödeyecekti.

İşte,47 yaşındakiünlü aktör, Paris'tetedavigördüğüUluslarara¬
sı ÜniversiteHastanesi'ndesongünlerini yaşıyordu.Ve bir yıl ka¬

daröncedemideameliyatıgeçirmişti... 1 0 Eylül 1 984 tarihli Hürri¬
yetgazetesi,6 sütunüzerineverdiği manşetlebir yaşamınsonunu
şöyle duyuruyordu:

"Yılmaz Güneyöldü"...

ManşetinaltındaiseYılmaz Güney'inadetaavurtlarıbirbirine ya¬

pışmışsonfotoğraflarıyayımlanmıştı.Hürriyet, Günaydınve Tanga¬

zetelerinindışındakibasınorganlarındaise,haberçok küçükyeral¬

mıştı. Anlaşılan,o günlerdeYılmaz Güney'leilgili Sıkıyönetimyasa¬
ğı, bazıgazetelerin"ölüm haberi"nebüyükyervermeleriniengelle¬
mişti. Dahaöncedeaynı yasaknedeniyleGüney'eait tüm filmlerin
kopyaları,Türkiye sınırları içinde gösterilmemesiiçin yapımcıların¬
dan teslim alınmıştı...

YılmazGüney,9 Eylül günüsabahakarşısaat05.20'demidekan¬

serindenölmüştü.BöyleceTürkiye, en büyüksinemacısınıyitirirken,
' 'YılmazGüneytragedyası"dasonbuluyordu.Güneyinvasiyetiüze¬

rine cenaze,hastanedenalınıp ParisKürt Enstitüsü'ne getirilerek
bir törenyapılacaktı.Ve sonradatabutuellerürerindetaşınarakGü¬

ney'innaaşıParis'tekiPereLachaiseMezarlığı'nınMüslümanlarbö-
1 Q8 lümünedefnedilecekti.Nevar ki Fransızpolisi, tâbutunellerüzerin-
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ney'innaaşıParis'tekiPereLachaiseMezarlığı'nınMüslümanlarbö-
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ÖlümündensonraServerTanilli (tekerlekli sandalyade)son
yolculuğa uğurlayankonuşmasınıyaparken,karısı FatoşGüneyve

sanatçınınsevenleritabutu başında..

detaşınmasınaizin vermedi.Yani Fransa,ünlü aktörünbu "sonyol-
culuğu"ndakivasiyetini kabul etmemişti.

Uğrunasavuşverdiği Türk sinemasınınkendi insanlarınınuzağında
bir "sürgün" gibi yaşayıpbir "sürgün" gibi ölen Yılmaz Güney'in
cenazetörenindeyalnızca"vefakâreşi" FatoşGüney,nikâhsızeşi
Can Ünal'danolan kızı Elif Güneyve FransızKültür Bakanlığıtem¬
silcisi Prof. ServerTanilli vardı. FransızKültür BakanıJackLang ise
konuyla ilgili verdiği bir demeçte,Güneyiçin, "Ölümü karşısındaçok
sarsıldım.Sinemadünyasınıncesurbir yaratıcısıydı"diyordu.

SANATÇI GERÇEKTE NE ZAMAN ÖLDÜ?

Yılmaz Güney'inölüm tarihi gerçekten9 Eylül 1 984 müydü?Yok¬

sabu büyüksinemacı,1 974 yılının 1 7 Eylül gecesi,hakim SefaMut-
lu'yu öldürerek,kendi kendinin ölümünüo zamanmı hazırlamıştı?
Güney, bazı çevrelerceiddia edildiği gibi bir "vatan haini" miydi?
Yurt dışınakaçtıktansonraTürkiye aleyhindefaaliyetlerdebulunmuş
muydu?Bunların gerçekyanıtını elbetteYılmaz Güneyüzerineya¬

pılacakaraştırmalarsonucu,tarih verecektir.Baştada söylediğim
gibi, sanatçınınsiyasaltavrı, benimkonumundışındakalıyor. Aktö¬

rün bu yanını incelemekbenim işim değil. Ama "ArkadaşımYılmaz
Güney'insinemasıve trajik yaşamıbeni ilgilendiriyor. Olayabu açı¬

dan baktığınızda,Güney'inkötü filmlerinde bile "yaşayanbir sine¬
ma,yaşayaninsanlar"görürsünüz.İşte, ülkemiz insanlarının,Türk
insanınınsıcaklığı,duyarlılığı ve saffantezileri,onuntüm filmlerinde
yerini almıştır. Çünkü Yılmaz Güney, insanlarıseverdi.Ve tüm er¬

demlerive kusurlarınınyanısıra,"o da bir insandı"...Sapınakadar
110 gerçek insandı!
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Arkadaşım
YİLMAZ GÜNEY

AGÂH ÖZGÜÇ

çok etkilendiğim, hâlâ da etkisinde
olduğum bir film... Adı L'Espolr'd\.ve
adını hiç duymadığım birTürk
yönetmeni tarafından yapılmıştı.
Yönetmenin adıYılmaz Güney, filminki
Umut.

ELIA KAZAN

çok önemli bir sinema adamıydı
Güney.Son yirmf yılın, Tarkovskl ile
birlikte en önemli sinemacısı.

EMİR KUSTUR ICA

Yılmaz Güney, gerçekten halktan
yetişmiş, halkın birşeyi nasıl görmek
istediğini belki derin ilmiyle değil,
yaşantısıyla bilen bir halk sanatçısıdır.
Böyle sanatçılardan, bir aydın olarak
benim öğrenecekçok şeylerim
olduğuna inanıyorum.

KEMAL TAHİR

Türk sinemacılığınıdünya düzeyinde
tanıtıp Altın palmiyeye kadar
tırmanan bir sinema dehası.

MÜMTAZ SOYSAL

zavallılar \, perdeden ve özellikle
Yılmaz Güneyden gelen her şeye karşı
son derece duyarlı, etkilenen ve bu
etkisini her fırsatta belirten bir
seyirciyle birlikte seyrettim. Gözyaşları
İçinde, uzaklarda, duvarların ardında,
seyircisi yapabildikleriyle, kendisi ise
henüz yapamadıklarıyla baş başa olan
dostu düşünerek.Siz de öyle yapın.
Kılı kırk yaran, ukala üslupçu
eleştirilerden uzak, gönül gözüyle
seyredin,bu insancılve değişikyapıtı,
o dostunTürk insanınındostu
olduğunu,sizin dostunuz olduğunu
hissedeceksiniz.

ATİLLA DORSAY

Yer yer acılar ve kanlı anılar,. yer yer
zafer çelenkleri ile dolu yollardan
geçerek taa Paris'e ulaşan ve orada
serüvenini noktalayanYılmaz Güne
yaşamı, onurlu bir direncin tarihid

ONAT KU'
TÜR.
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